H

HABERLING, Wilhelm
Johannes  Miiller das
rheinischen Naturforschers
neuer Quellen und seiner Briefe
dargestellt von Wilhelm Haberling

Leipzig : Akademische Verlagsgesellschaft ,
1924

500 p., [11] leaves of plates : ill., port. ; 24 cm.
Grosse Mianner : Studien zur Biologie des
Genies Bd. 9

Includes bibliographies and index
003346756 (E) QH/Hab/Joh

Leben  des
auf  Grund

HAECKEL, Emst Heinrich Philipp August,
1834-1919

Allgemeine  Entwickelungs-Lehre  (Trans-
Jormismus und Darwinismus). - 10. verb.
Aufl.

Berlin : G. Reimer , 1902

Ixxi, 368 p., [7] leaves of plates : ill. (some

col.), port ; 24 cm.

Natiirliche Schopfungs-Geschichte
Gemeinverstandliche wissenschaftliche
Vortrige iiber die Entwickelungs-Lehre /
von Ernst Haeckel 1. T.

003355245 QH/Hae/Nat

HAECKEL, Emnst Heinrich Philipp August,
1834-1919

Aligemeine Stammes-Geschichte (Phylogenie
und Anthropogenie). - 10. verb. Aufl.
Berlin : G. Reimer , 1902

p. [371]-832, [23] leaves of plates : ill.
(some folded, col.) ; 24 cm.

Natiirliche Schopfungs-Geschichte
Gemeinverstiandliche wissenschaftliche
Vortrage iber die Entwickelungs-Lehre /
von Ernst Haeckel 2. T.

003355252 QH/Hae/Nat

HAECKEL, Ernst Heinrich Philipp August,
1834-1919
Kunstformen der Natur. - Lfg. 1-Lfg. 11:
Supplement

Leipzig ; Wien : Bibliographischen Institut ,
[1899]-1904

11 v. :ill. ; 36 cm.

In two cases. -- "Zweite Sammlung. Fiinfzig

Ilustrationstafeln mit beschreibendem
Text"--T.p. of Lfg. 7. -- "Supplement-Heft.
Allgemeine Erlauterung und lystematische

| Uberlicht. 1904"--T.p. of Lfg. 11
003435310 YP/Hae/Kun

HAECKEL, Ernst Heinrich Philipp August,
1834-1919

Natiirliche Schopfungs-Geschichte
gemeinverstandliche wissenschaftliche
Vortrdge iiber die Entwickelungsiehre. - 12.,
verb. Aufl.

Berlin : W. Gruyter , 1920

xlvii, 652 p. : port., ill., map ; 23 cm.
Includes  bibliographical references and
index. -- "Mit dem Portrat des Verfassers
und mit 30 Tafeln, sowie zahlreichen
Holzschnitten, Stammbaumen und
systematischen Tabellen" -- T.p.

003398922 QH/Hae/Nat

HAECKEL, Ernst Heinrich Philipp August,
1834-1919

Ursprung und Entwickelung der thierischen
Gewebe : ein histogenetischer Beitrag zur
Gastraea-Theorie

Jena : G. Fischer , 1884

71 p. ; 24 cm.

Offprint. -- "Separat-Abdruck aus der Jen.
Zeitschrift fiir Naturwissenschaft, Bd. XVIII,
N. F. XI Bd.". -- Includes bibliographical
references

003355260 QL/Hae/Urs

HAECKEL, Emst Heinrich Philipp August,
1834-1919

Das Weltbild von Darwin und Lamarck :
Festrede zur Hundertjahrigen Geburtstag-
Feier von Charles Darwin am 12. Februar
1909 gehalten im Volkshause zu Jena
Leipzig : A. Kroner , 1909

39 p. ; 24 cm.

003397957 QH/Hae/Wel

HAEN, Anton de, 1704-1776

Difficultates circa modernorum systema, de
sensibilitate et irritabilitate humani corporis,
orbi medico proposite

ab Antonio de Haen

Viennz Sumptibus  hermanni  josephi
Kriichten , 1761

[14], 155 p. ; 21 cm. (8vo)

003383841 R/Hae/Dif
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HAEN, Anton de, 1704-1776

Ratio  medendi in  nosocomio practico
vindobonensi. - [v. 1]-[v. 5]

Antonii de Haen

Lugduni Batavorum [Leyden] : Sumptibus

Societatis , 1761-1771

5 v.; 20 cm. (8vo)

Title in red and black (v.1-v.3). -- Publisher
of v2, v.3, v4: Petrum vander EYK. --
Publisher of v.5: Petrum vander EYK,
Danielem Vygh

003383916 R/Hae/Rat

HAHNEMANN, Samuel, 1755-1843
Samuel Hahnemanns Organon's
homeopathic medicine. - 4th American ed.,
with improvements and additions from the
last German ed. and Dr. C. Herings intro-
ductory remarks

New York : Radde , 1869

229 p. ; 24 cm.

003432671 RX/Hah/Sam

HAJEK, M. (Marcus), 1861-1941
Pathologie und Therapie der entziindlichen
Erkrankungen der Nebenhohlen der Nase. -
4., verm. Aufl.

Leipzig ; Wien : Franz Deuticke , 1915
xxiii, 495 p., 2 leaves of plates : ill. ; 25 cm.

Bibliography p. [470]-487. -- Includes
index
003432564 RF/Haj/Pat

HALES, Stephen, 1677-1761

Statical essays: containing haemastatics, or,
An  account of some  hydraulic and
hydrostatical experiments made on the blood
and blood-vessels of animals : also an ac-
count of some experiments on stones in the
kidneys and bladder, with an enquiry into
the nature these anomalous concretions : to
which is added an appendix containing ob-
servations and experiments relating to sev-
eral subjects in the first volume the
greatest part of which were read at several
meetings before the Royal Society. With
index to both volumes : vol. II. - 2nd ed.,
corT.

London Printed for W. Innys and R.
Manby [etc.] , 1740

xxii, [26], 354, [22] p. ; 21 cm. (8vo)
Vol. 2 is designated: "The second edition,
corrected," but according to the pref. (p.
xxii) its "index is adapted to the second and

of.
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third editions of the first volume.". --
Includes index

003387610 QK/Hal/Sta
HALES, Stephen, 1677-1761

La statique des veégétaux, et celle des

animaux : expériences lues a la Société
royale de Londres

par le D. Hales

A Paris : Chez P. Théophile Barrois le
jeune , 1779-1780

2 v. in 1, 20 leaves of plates : 20 ill. (en-
gravings) ; 20 cm. (8vo)

ler ptie.: xxxij, 390 p., 20 leaves of plates;
2e ptie.: xxviij, 256 p. -- Publisher of 2e

ptic.. De l'imprimerie de Monsieur. --
Includes indexes
003387545 QK/Hal/Sta

HALL, Marshall, 1790-1857

Principles of the theory and practice of
medicine. - 1st American ed., rev. and much
enl. / by Jacob Bigelow and Oliver Wendell
Holmes

Boston : C.C. Little and J. Brown , 1839
iv, 724 p. :ill. ; 23 cm.
003355278 RC/Hal/Pri

HALLER, Albrecht von, 1708-1777
Alberti v. Haller ... Opera minora emendata,
aucta, et renovata. - t. 1-3

Lausannz : Sumptibus Francisci Grasset |,
1762-1768
3 v.:ill ; 26 cm.

Title in red and black. -- Vols. 2 and 3

have title: Alberti v. Haller ... Operum
anatomici argumenti minorum. -- T. 1.
Anatomica; ad partes corporis humani,
vitales, animales, naturales -- t. 2. Ad

generationem -- t. 3. Opuscula pathologica
003346913 (E) R/Hal/Alb

HALLER, Albrecht von, 1708-1777

Alberti  v.  Haller Primae  lineae
physiologiae in  usum  praelectionum
academicarum auctae et emendatae. -
[Novam ed.]

Gottingae : Ap. Viduam Ab. Vandenhoeck,
1751

568, [3] p. ; 18 cm. (8vo)

Engraved title vignette. -- Errata: p. [3] at
end

003346988 (E) QP/Hal/Pri



HALLER, Albrecht von, 1708-1777
Bibliotheca chirurgica, qua scripta ad artem
chirurgicam  facientia a rerum  initiis
recensentur. - tomus 1-2

auctore Alberto von Haller

Basilez : Apud Joh. Schweighauser , 1774-
1775

2 v. ; 26 cm. (4t0)

003350394 (E) RD/Hal/Bib

HALLER, Albrecht von, 1708-1777
Disputationum anatomicarum selectarum. -
v. 1-4

collegit, edidit, praefatus est Albertus Haller
Gottingae Apud Abram Vandenhoeck ,
1746-

v. o ill. ; 22 cm. (4to)

Title in red and black. -- Vol. 1. Ad
chylificationem -- v. 2. Ad cor arterias
glandulas cerebrum -- v. 3. Ad lienem,
hepar, renes, cutem, musculos -- v. 4.
Sensus externi, interni, respiratio

003344512 (E) QM/Hal/Dis

HALLER, Albrecht von, 1708-1777

A dissertation on the sensible and irritable
parts of animals

with a preface by M. Tissot

London : Printed for J. Nourse , 1755
xxxii, 79 p. ; 22 cm. (8vo)

"Translated from the Latin"

003383908 QP/Hal/Dis

HALLER, Albrecht von, 1708-1777
Elementa physiologie corporis humani. - t.
1-8

auctore Alberto v. Haller
Lausannz Sumptibus
Bousquet [etc.] , 1760-1766
8 v. ¢ ill, port. ; 25 cm. (4to)

Publisher of t. 2: Sumptibus Sigismundi
d'Amay, Lausannz, 1760. -- Publisher of t.
3, 4, 5: Sumptibus Francisci Grasset,
Lausannz, 1763-1766. -- Publisher of t. 6,
8: Apud C. Haak, Lugduni Batavor, 1764-
1766
003344553 (E)

Marci-Michael

QP/Hal/Ele

HALLER, Albrecht von, 1708-1777

First lines of physiology : translated from
the correct Latin edition. - v. 1-2

by Albertus Haller ; printed under the in-
spection of William Cullen
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Edinburgh : Printed for C. Elliot and G.G.I.
and J. Robinson , 1786

v. ; 22 cm. (8vo)

Translation of: Primae lineae physiologiae.
- ".. and compared with the edition pub-
lished by H.A. Wrisberg, ... to which are
added the valuable index originally com-
posed for Dr. Cullens edition, and all the
notes and illustrations of Prof. Wrisberg,

now first translated into English". --
Includes index
003383668 QP/Hal/Fir

HALLER, Albrecht von, 1708-1777
Iconum anatomicarum quibus praecipuae
partes COFporis humani delineatae
continentur

[Auctore Alberto v. Haller]

Gottingae : Typis Abrami Vandenhoeck ,
1743-1761
8 v. :ill. ; 46 cm. (fol)

Title pages printed in black and red. -- Title
of fasc. 2, 3, 4. Iconum anatomicarum
partium corporis humani. -- Title of fasc. 5:
Iconum anatomicarum quibus aliquae partes
corporis humani delineatae continentur

003453008 (E) YP/Hal/Ico

HALLER, Albrecht von, 1708-1777
Primae lineae physiologiae
Hildesheim : G. Olms , 1974

480 p. ; 18 cm.

Reprint of the 1747 ed., published in
Gottingen

003443678 (K) QP/Hal/Pri

HALLER, Albrecht von, 1708-1777

Sur la formation du coeur dans la poulet
sur l'oeil , sur la structure du Jaune &c. -
ler memoire-2nd memoire

A Lausanne : Chez Marc-Mich. Bousquet ,
1758
2 v. : table ; 17 cm. (12mo)

ler memoire: Expose des faits. 2nd
memoire: Precis des observations, suivi de
reflexions sur le developement avec un
memoire sur plusieurs phenomenes de la
respiration

003387628 QL/Hal/Sur

HALLER, Albrecht von, 1708-1777
Von den empfindlichen und reizbaren Teilen
des menschlichen Korpers



Deutsch herausgegeben und eingeleitet von
Karl Sudhoff

Leipzig : J.A. Barth , 1922

58 p. ; 20 cm.

Klassiker der Medizin / herausgegeben von
Karl Sudhoff Bd. 27

003383890 QP/Hal/Von

HALLIDAY, Nellie, EvVANS, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971

Dietary production of specific syndrome of
deiciency in vitamin B6

[S.1.] : [s.n] , [1936]

[3] p. : 26 cm.

Cover title. -- Offprint from: The proceed-
ings of the Society for Experimental
Biology and Medicine, 34, p. 296-299,
1936. -- Includes bibliographical references
003447984 AC/Eva/Rep

HALLIDAY, Nellie, EvANns, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971

Dietary production of the syndrome of defi-
ciency in vitamin B6

Philadelphia, Pa. : Wistar Institute Press ,
1937

p. 657-667 : ill. ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint from: The Journal of
nutrition, vol. 13, no. 6 and supplement,
Jun., 1937

003448081 AC/Eva/Rep

HALLIDAY, Nellie, Evans, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971

On the claim for an new essential dietary
Jactor in mammalian liver

Philadelphia, Pa. : Wistar Institute Press ,
1937

p. 45-54 : ill. ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint from: The Journal of

nutrition, vol. 14, no. 1, Jul, 1937. --
Bibliography: p. 54
003448107 AC/Eva/Rep

HALLIDAY, Nellie, EvaNs, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971

On the fractionation of the vitamin B2 com-
plex from various source materials

[S.L] : [s.n] , [1937]

p. 255-267 : ill. ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint from: The journal of
biological chemistry, vol. 118, no. 1, Mar.,
1937. -- Bibliography: p. 267

003448065 AC/Eva/Rep
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HALSTED, William S., EvaNns, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971

The Parathyroid glandules their blood
supply, and their preservation in operation
upon the tyroid gland

[S.1] : [sn] , [1907]

p. 489-506 ; 29 cm.

Offprint from: Annals of surgery, vol. 46,
no. 4, Oct,, 1907

003446556 AC/Eva/Rep

HAMBURGER, H. J. (Hartog Jacob), 1859-
1924

Circulirendes Blut. Lymphbildung. Hydrops.
Resorption. Harn und Sonstige Secrete.
Elektrochemische Aciditatsbestimmung.
Reactions-Verlauf

Wiesbaden : J.F. Bergmann , 1904

X, 516 p. :ill. ; 25 cm.

Osmotischer Druck und Ionenlehre in den
medicinischen Wissenschaften Bd. 2

Mit 2 Tafeln und 28 Abbildungen im Text
003346954 (E) RM/Ham/Osm

HAMBURGER, H. J. (Hartog Jacob), 1859-
1924

Isolirte Zellen. Colloide und Fermente.
Muskel- und Nervenphysiologie.
Ophtalmologie. ~ Geschmack, Embryologie.
Pharmakologie. Balneologie. Bacteriologie.
Histologie

Wiesbaden : J.F. Bergmann , 1904

xiii, 508 p., [1] folded leaf of plate : ill.; 25 cm.
Osmotischer Druck und Ionenlehre in den
medicinischen Wissenschaften Bd. 3

003346962 (E) RM/Ham/Osm

HAMBURGER, H. J. (Hartog Jacob), 1859-
1924

Physikalisch-chemische — Grundlagen — und
Methoden. Die Beziehunge zur Physiologie
und Pathologie des Blutes

Wiesbaden : J.F. Bergmann , 1902

xiii, 539 p. - ill. ; 25 cm.

Osmotischer Druck und Ionenlehre in den
medicinischen Wissenschaften Bd. 1
003346947 (E) RM/Ham/Osm

HAMBURGER, H. J. (Hartog Jacob), 1859-
1924

Physikalisch-chemische untersuchungen iiber
Phagozyten : ihre Bedeutung von Allgemein
biologischem und Pathologischem



gesichtspunkt

Wiesbaden : J.F. Bergmann , 1912

xii, 247 p. : 4 ill. ; 26 cm.

Includes bibliographical references
003440526 QP/Ham/Phy

HAMMERSCHLAG, Victor

Therapie der Ohrenkrankheiten

Wien ; Leipzig : Alfred Holder , 1903
viii, 257 p. : ill. ; 18 em.

Medicinische Handbibliothek 5. Bd.
Includes bibliographical references and index
003432655 RF/Ham/The

HAMMOND, William Alexander, 1828-
1900

Spiritualism and allied causes and condi-
tions of nervous derangement

New York : Putnam , 1876

xii, 366 p. : ill. ; 20 cm.

"Illustrated" -- T. p. -- Includes bibliographi-
cal references and index

003398088 QP/Ham/Spi

HANCOCK, Thomas, 1783-1849

Essay on instinct, and its physical and
moral relations
London : W. Phillips , 1824

xi, 551 p. ; 22 cm.
Table of contents, p. [vii]-xi

003398138 BF/Han/Ess

HArDY, James D. (James Daniel), 1904-
... [et al.]

Pain sensations and reactions

with a foreword by Edwin G. Boring
Baltimore : Williams & Wilkins , 1952

xv, 435 p. :ill. ; 24 cm.
Includes bibliography: p. 393-416. --
Includes index: p. 417-435
003432093 QP/Har/Pai

HARE, Hobart Amory, 1862-

A text-book of practical therapeutics : with
especial reference to the application of re-
medial measures to disease and their em-
ployment upon a rational basis. - 14th ed.,
enl., thoroughly rev., and largely re-written
Philadelphia ; New York : Lea & Febiger,
cl912

xp., p. [9]-984, 8 leaves of plates :
(some col.) ; 24 cm.

ill.
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Includes index

003432580 RM/Har/Tex

HARRIS, Walter, 1647-1732

De morbis acutis infantum : editio secunda,

priori  auctior cui  accessit  liber
observationes de morbis aliquot gravioribus
medicas  complectens annexis  etiam

quibusdam de luis venerem origine, naturd
& curatione

autore Gualtero Harris

Londini : Impensis S. Smith & B. Walford ,
1705

[24], 189, [3] p. ; 20 cm. (8vo)
003383882 RJ/Har/Dem

HARRISON, Edward, 1766-1838.
Pathological and practical observations on
spinal diseases, illustrated with cases and
engravings, also an inquiry into the origin
and cure of distorted limbs

London : Thomas and George Underwood ,
1827

xv, 294 p., 15 leaves of plates ; 26 cm.
003346897 (E) RC/Har/Pat

HART, Carl

Die Lehre vom Status thymico-lymphaticus :
ein Beitrag zur Konstitutionspathologie
Miinchen : Bergmann , 1923

172 p. ; 26 cm.

Bibliography: p. 144-172

003440559 RC/Har/Leh

HarT, E. B,
STEENBOCK, H.
Further study of leg weakness in chickens
with the coocoeration of O.N. Johnson and
A. Black

Baltimore : Waverly Press , [1922]

p. 379-386 ; 23 cm.

The nutritional requirements of baby chicks
2

Cover title. -- Offprint from: The journal of
biological chemistry, vol. 52, no. 2, Jun.
1922. -- Bibliography: p. 386
003352903 (E)

HavLrIN, J. G,

AC/Har/Rep



HART, E. B. ... [et al]

Copper as a supplement to iron for hemo-
globin building in the rat

with the cooperation of Evelyn Van Donk
and Blanche M. Riising

Baltimore : Waverly Press , [1928]

p. 797-812 : ill. ; 23 cm.

Iron in nutrition 7

Cover title. -- Other authors: H. Steenbock,
J. Waddell, C.A. Elvehjem. -- Offprint from:
The journal of biological chemistry, vol. 77,
no. 2, May, 1928

003352861 (E) AC/Har/Rep

HART, E. B. ... [et al]

Nutritional anemia whole milk diets and the
utilization of inorganic iron in hemoglobin
building

Baltimore : Waverly Press , [1925]

p. 67-80 ; 23 cm.

Iron in nutrition 1

Cover title. -- Other authors: H. Steenbock,
C.A. Elvehjem, J. Waddell. -- Offprint from:
The journal of biological chemistry, vol. 65,
no. 1, Aug., 1925

003352853 (E) AC/Har/Rep

HART, E. B. ... [et al]

The relaion of light to the growth of the
chicken by E.B. Hart ... [et al.]

Baltimore : Waverly Press , [1923]

p. 33-41, 2 leaves of plates ; 23 cm.

The nutritional requirements of baby chicks
3

Cover title. -- Offprint from: The journal of |

biological chemistry, vol. 58, no. 1, Nov.,
1923. -- Bibliography: p. 40

003353034 (E) AC/Har/Rep
HARVARD SCHOOL OF TROPICAL
MEDICINE

Report of first expedition to South America,
1913
Cambridge
1915

xiv, 220 p., 48 leaves of plates (some col.)
: ill., tables ; 28 cm.

Members of the expedition: Richard P.
Strong, Ernest E. Tyzzer, Charles T. Brues,
A. W. Sellards, J. C. Gastiaburu
003434255 RA/Har/Rep

Harvard University Press |,
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HARVEY SOCIETY OF NEW YORK

The Harvey Lectures : delivered under the
auspices of the Harvey Society of New York.
- Series 11, 12, 15, 17, 19, 21, 27, 30, 31,
34, 45, 47, 48, 50, 52-72:(1915-1916)-(1976-
1977)

New York ;
1956-

\ A ) 11
Series 78-79: published at Orlando. -- Series
80-83: published by Alan R. Liss, Inc., New
York , 1986-1989. -- Series 84: published
by Wiley-Liss, Inc., New York , 1990-
003439742 R/Har/Har

London : Academic Press ,

HARVEY, William H. (William Henry),
1811-1866

Chlorospermew, or green sea-weeds. - New
ed.

London : L. Reeve , 1871

[170] p., [84] leaves of plates : col. ill. ; 26 cm.
Phycologia Britannica, or, A history of
British sea-weeds, containing coloured fig-
ures, generic and specific characters, syno-
nyms, and descriptions of all the species of
alge inhabiting the shores of the British
Islands / by William Henry Harvey v. 4
"Synopsis, no. 280 to 388"

003355310 QK/Har/Phy

HARVEY, William H. (William Henry),
1811-1866

Cryptonemiacee and Ceramiacee. - New ed.
London : L. Reeve , 1871

[182] p., [89] leaves of plates : col. ill. ; 26 cm.
Phycologia Britannica, or, A history of
British sea-weeds, containing coloured fig-
ures, generic and specific characters, syno-
nyms, and descriptions of all the species of
algz inhabiting the shores of the British
Islands / by William Henry Harvey v. 3 .
Rhodospermez, or red sea-weeds ; pt. 2
"Synopsis, no. 190 to 279"

003355302 QK/Har/Phy

HARVEY, William H. (William Henry),
1811-1866

Melanospermea, or olive sea-weeds. - New
ed.

London : L. Reeve , 1871

[xlivi], [192] p., [96] leaves of plates (some
folded) : col. ill. ; 26 cm.

Phycologia Britannica, or, A history of
British  sea-weeds, containing  coloured



figures, generic and specific characters,
synonyms, and descriptions of all the spe-
cies of alga inhabiting the shores of the
British Islands / by William Henry Harvey
v. 1

"Synopsis, no. 1 to 97"

003355286 QK/Har/Phy

HARVEY, William H. (William Henry),
1811-1866

Rhodomelacew, Laurenciacea, Corallinacew,
Delesseriacew, and Rhodymeniacee. - New ed.

London : L. Reeve , 1871

[186] p., [91] leaves of plates : col. ill. ; 26
cm.

Phycologia Britannica, or,

British sea-weeds, containing coloured fig-
ures, generic and specific characters, syno-
nyms, and descriptions of all the species of
alge inhabiting the shores of the British
Islands / by William Henry Harvey v. 2 .
Rhodospermez, or red sea-weeds ; pt. 1
"Synopsis, no. 98 to 189"

003355294 QK/Har/Phy
HARVEY, William, 1578-1657
Anatomical exercitations, concerning the

generation of living creatures : to which are
added particular discourses, of births, and
of conceptions, &c.

London Printed by James Young, for
Octavian Pulleyn , 1653

[44], 566 [i.e. 556] p. : port. ; 18 cm. (8vo)
First edition of De Generatione animalium
in English. -- Errors in paging: 121, 318,
529, 552, 553, 556 numberd 101, 183, 429,
562, 663, 566 respectively

003424280 QP/Har/Ana

HARVEY, William, 1578-1657

The circulation of the blood : and other
writings

tr. by Kenneth J. Franklin

London : Dent , 1963

236 p. ; 19 cm.

Everymans library no. 262

Reprint of the 1963 ed.

003424314 QP/Har/Cir

HARVEY, William, 1578-1657

Exercitatio anatomica de motu cordis et
sanguinis in animalibus

Guilielmi Harvei

A history of |
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Tokyo : Saikon Pub. , c1979

72 p., [2] leaves of plates : ill. ; 27 cm.
Reprint. Originally published: Frankfurt :
Guilielmi Fitzeri, 1628. -- % {8} 22T
OB [RER. -- Reprinted ed., added
Japanese title in the colophone

003407277 QP/Har/Exe

HARVEY, William, 1578-1657
Exercitationes de generatione animalium :

quibus accedunt quaedam de partu, de
membranis ac  humoribus uteri, & de
conceptione

autore, Guilielmo Harveo

Tokyo : Saikon Pub. , ¢1979

[30], 301, [1] p. :ill. 5 27 cm.

Reprint. Originally published: London : Du-

Gardianis, 1651. -- F7 @R FHFFERTATR O
#R [REM. - Londini, Typis Du-Gardi-
anis; impensis Octaviani Pulleyn, 1651

003407293 QL/Har/Exe

HARVEY, William, 1578-1657
Exercitationes de generatione animalium :

quibus accedunt quadam de partu, de
membranis ac  humoribus uteri, & de
conceptione. Ed. novissima a mendis
repurgata

autore, Guilielmo Harveo

Amstelaedami : Apud 1. Ravesteynium , 1651
[28], 388, [3] p- ; 14 cm. (12mo)
Engraved tp. -- First published London,
1651

003346970 (E) QL/Har/Exe
HARVEY, William, 1578-1657

Guilielmi Harueii Opera omnia : a Collegio
Medicorum Londinensi edita

[Londini?] [Excvdebat  Gvilielmvs

Bowyer?] , 1766
xxxviii, 673 p. : ill., port. ; 30 cm. (4to)
003344413 (E) QP/Har/Gui

HARVEY, William, 1578-1657

Lectures on the whole of anatomy : an an-
notated translation of  Prelectiones
anatomiae universalis

[tr.] by C.D. O'Malley, F.N.L. Poynter, K.F.
Russell

Berkeley : University of California Press |,
1961

239 p., [1] leaf of plates :
port. ; 24 cm.

ill., facsims., col.



UIncludes  bibliographical —references and
index
003423951 QM/Har/Lec

HARVEY, William, 1578-1657

De motu cordis et sanguinis in animalibus,
anatomica exercitatio

Guilielmi Harveii ; cum refutationibus
Amylii Parisani, et lacobi Primirosii
Lugduni Batavorum : Ex officina loannis

Maire , 1639
[6], 267, 84 p., [2] leaves of plates : ill. ;
20 cm. (4to)
003339462 QM/Har/Dem

HARVEY, William, 1578-1657

Movement of the heart and blood in animals
: an anatomical essay

tr. from the original Latin by Kenneth I.
Franklin

Oxford : Blackwell Scientific Publications ,
1957

xii, 209 p. : port. ; 23 cm.

P. [113]-209: Exercitatio anatomica de motu

cordis et sanguinis in  animalibus,
Francofurti, Sumptibus Guilielmi Fitzeri,
1678

003423910 QP/Har/Mov

HARVEY, William, 1578-1657
Prelectiones anatomice universalis

ed. with an autotype reproduction of the
original by a Committee of the Royal
College of Physicians of London

London : J. & A. Churchill , 1886

viii, 98 [i.e. 195] p. : facsims. ; 26 cm.
With [195] p. of an autotype reproduction
of the original

003452950 (E) QM/Har/Pre

HARVEY, William, 1578-1657,
Geoffrey, Sir, 1887-1982

KEYNES,

The anatomical exercises of Dr. William
Harvey de motu cordis 1628, de
circulatione sanguinis 1649 the first

English text of 1653

now newly edited by Geoffrey Keynes
London : The Nonesuch press , [19287]
xvi, 202 p., [1] folded leaf of plates : ill. ;
21 cm.

"Issued on the occasion of the tercentenary
celebration of the first publication of the
text of de motu cordis"

003424249 QP/Har/Ana
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HARVEY, William, 1578-1657,

WiLLIS, Robert, 1799-1878

The works of William Harvey

tr. from the Latin, with a life of the author
by Robert Willis

London : Sydenham Society , 1847

xcvi, 624 p. 5 23 cm.

includes index

003346889 (E) QP/Wil/Wor

HAsLAM, John, 1764-1844

Hlustrations of madness : exhibiting a singu-
lar case of insanity, and a no less remark-
able difference in medical opinion
developing the nature of assailment, and the
manner of working events : with a descrip-
tion of the tortures experienced by bomb-

bursting, lobster-cracking and lengthening
the brain
London : Printed by G. Hayden ... and sold

by Rivingtons ... , 1810
xi, 81 p., [2] folded leaves of plates : ill. ;
22 cm.

003355328 RC/Has/Ill

HASLAM, John, 1764-1844

Observations on madness and melancholy:
including practical remarks on those dis-
eases, together with cases and an account
of the morbid appearances on dissection. -
2nd ed., considerablly enl.

London : Printed for J. Callow .. by G.
Hayden , 1809

vii, 345 p. ; 22 cm. (8vo)

003355336 RC/Has/Obs
HATTA, S.

Uber die Entwicklung des GefaBsystems des
Neunauges, Lampetra mitsukurii Hatta
[Jena] : [Gustav Fischer] , [1922]

264 p., 22 leaves of plates : ill. ; 23 cm.
"Abdruck aus den Zoologischen Jarhbiichern.
Bd. 44, Abt. f. Anatomie. 1922"

003432135 QL/Hat/Ent

HauGwitz, Thilo von, / BLoDI, Frede-
rick C. (Frederick Christopher), 1917-
The history of optical instruments for the
examination of the eye / The eye vision and
ophthalmology on postage stamps

Bonn : J.P. Wayenborgh , 1986

185,296 p.:ill. (some col.), port. ; 31 cm.
The history of ophthalmology / by Julius



Hirschberg ; translated by Frederick C.
Blodi wvol. 11, part 2

Includes index

003382819 RE/Hir/His

HAauGwitz, Thilo von, BLoODI, Frederick
C. (Frederick Christopher), 1917-,
BLANCHARD, Donald L.

Ophthalmology in the German-speaking
countries during the 20th century

tr. by Frederick C. Blodi and Donald L.
Blanchard

Bonn : J.P. Wayenborgh , 1994

410 p. : ill. (some col.), ports. ; 31 cm.
The history of ophthalmology / by Julius
Hirschberg ; translated by Frederick C.
Blodi wvol. 11, part 3-d

Includes index

003382827 RE/Hir/His

HAUSER, Gustav

Das Cylinderepithel-Carcinom des Magens
und des Dickdarms

Jena : G. Fischer , 1890

viii, 268 p., 12 leaves of plates :
col.) ; 26 cm.

Includes bibliographical references
003432648 RC/Hau/Cyl

ill. (some

HAWKINS, Francis Bisset, 1796-1894
Elements of medical statistics, containing of
the Gulstonian lectures delivered at the
Royal College of Physicians

London : Longman, Rees, Orme, Brown,
and Green , 1829

xii, 234 p. ; 22 cm.

003343639 RA/Haw/Ele
HAYES, Albert H. (Albert Hamilton),
1840-1911

Physiology of woman, and her diseases, or,
Woman, treated of physiologically, pathol-
ogically and esthetically
Boston : Peabody Medical Institute , [1869]
345 p. : port. ; 20 cm.

003432630 RG/Hay/Phy

HEAD, Henry, Sir, 1861-1940
Aphasia and kindred disorders of speech. -
vol. 1-2

Cambridge : The Univ. Press , 1926
2 v.; 25 cm.
003432069 RC/Hea/Aph
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HeAD, Henry, Sir, 1861-1940

Studies in neurology. - v. 1-2

in conjunction with W. H. R. Rivers ...
al.]

London H. Frowde and Hodder
Stoughton , 1920

2 v. (862 p.) : ill. (some col.) ; 26 cm.
Oxford medical publications
Bibliography: p. 833-837. -- Includes index

[et

&

003344421 (E) RC/Hea/Stu
HEBRA, H. v.

Die Krankhafien Veranderungen der Haut
und ihrer Anhangsgebilde mit  ihren
Beziehungen zu den  Krankheiten des
Gesammtorganismus

dargestellt von H. v. Hebra
Braunschweig : Friedrich Wreden , 1884
xvii, 546 p. ; 23 cm..

Wredens Sammlung kurzer medizinischer
Lehrbiicher Bd. 7

003354339 RL/Heb/Kra
HEILMEYER, Ludwig,

BEGEMANN, Herbert

Atlas  der  klinischen Hamatologie —und
Cytologie in  deutscher, englischer,
[franzosischer und spanischer Sprache. - Bd.
(2]

mit Beitragen von W. Mohr und W.

Langreder

Berlin ; Gottingen ; Heidelberg : Springer ,
1955

2 v. :ill. ; 28 cm.

Bd. [1]: Textband. Bd. [2]: Bildband ;
Gezeichnet von Hans Dettelbacher und Thea
Barner-Dettelbacher

003433109 RC/Hei/Atl

HEINE, Jacob

Beobachtungen iiber Lihmungszustinde der
untern Extremititen und deren Behandlung
Stuttgart : Franz Heinrich Kohler , 1840
78 p., 7 leaves of plates : ill. ; 28 cm.
003355229 RD/Hei/Beo



HEINROTH, Johann Christian August,

1773-1843 _
Lehrbuch der Anthropologie : zum Behuf |
academischer Vortriige, und ~ zum |
Privatstudium

nebst einem Anhange erliuternder und

beweisfiihrender Aufsitze von Joh. Christian
August Heinroth

Leipzig : F.C.W. Vogel , 1822

iv [ie. vi], 474 p. ; 21 cm.

003435021 GN/Hei/Leh
HEINROTH, Johann Christian August,
1773-1843

Lehrbuch der Storungen des Seelenlebens,
oder, der Seelenstorungen und ihrer
Behandlung vom rationalen Standpunkt

aus entworfen

von F. C. A. Heinroth

Leipzig : Vogel , 1818

2 v. in 1, [1] leaf of plate ; 20 cm.

1. Theil. xii, 396 p. -- 2. Theil. vi, 385 p.
-- Includes index

003398435 RC/Hei/Leh

HEISER, Victor George, b. 1873

An American doctors odyssey : adventures
in forty-five countries. - 1st ed.

New York : W.W. Norton , ¢1936

viii, 544 p., [1] leaf of plates : ill., port.; 25
cm.

Maps on lining-papers. -- Includes index
003432465 R/Hei/Ame

HEISTER, Lorenz, 1683-1758

D.  Laurentii  Heisteri Institutiones
chirurgicae : in quibus quidquid ad rem
chirurgicam pertinet, optima et novissima
ratione pertractatur, atque in tabulis multis
aeneis praestantissima ac maxime necessaria

instrumenta itemque artificia, sive
encheirises  praecipuae &  vincturae
chirurgicae  repraesentantur opus

quadraginta fere annorum, nunc demum,
post  aliquot  editiones germanica lingua
evulgatas, in exterorum gratiam latine altera
vice longe auctius atque emendatius
publicatum. - pars la-2a

Amstelaedami : Apud Janssonio-Waesbergios
, 1750

2 v. il port. ; 25 cm. (4to)

Title in red and black. -- Includes biblio-
graphical references and index

003383825 RD/Hei/Dla

150

HEISTER, Lorenz, 1683-1758

D. Lorenz Heisters Kleine Chirurgie,
oder, Handbuch der Wundarzney in
welcher ein  kurzer doch  hinlanglicher

Unterricht von dieser Wissenschaft gegeben,
und die nothigsten hiezu  gehirenden
Werkzeuge in 8. Kupfern vorgestellet werden
. - 3. Ausg.

Numnberg : In der Raspischen Buchhandlung ,
1767

[14], 352,[32] p., 8 folded leaves of plates :
ill., port. ; 21 cm. (8vo)

003383858 RD/Hei/Dlo

HEISTER, Lorenz, 1683-1758

A general system of surgery, in three parts
. containing the doctrine and management,
I Of wounds, fractures, luxations, tumors,
and ulcers, of all kinds. II. Of the several
operations performed on all parts of the
body. Ill. Of the several bandages applied
in all operations and disorders. To which is
prefixed, ... younger surgeons. Being a work
of thirty years experience .... - Tth ed.

by Laurence Heister

London : Printed for J. Clarke [etc.] , 1758-
1759
2 v.in 1 :ill ; 27 cm (4to)

"To which is prefixed, an introduction, con-
cerning the nature, origin, progress, and im-
provements of surgery, with such other
preliminaries as are necessary to be known
by the younger surgeons. Being a work of
thirty years experience, the whole illustrated
with forty copper-plates, exhibiting all the
operations, instruments, bandages, and im-
provements, according to the modern and
most approved practice". On t p.:
Translated from the authors last edition,
greatly improved. -- Includes index

003354040 RD/Hei/Gen

HEISTER, Lorenz, 1683-1758

Heelkundige onderwyzingen, waar in alles
wat ter heling en genezing der uiterlyke
gebreken behoort, benevens de maniere van
verbinden, gevonden word, zynde te gelyk
met een goed getal werktuigen, tot de
heelkonst dienende, voorzien. - 3 druk

door Laurens Heister; [met aanmerkingen
van] Hendrik Ulhoorn

Tamsteldam : Isaak Buyn , 1776

[34], 1278, [56] p., [41] folded leaves of
plates. : port. ; 26 cm. (4to)

"met aanmerkingen van Hendrik Ulhoorn" --



half-title page

003354057 RD/Hei/Hee

HELMHOLTZ, Hermann Ludwig Ferdinand
von, 1821-1894

Handbuch der physiologischen Optik. - 2.
umgearb. Aufl.

Hamburg : L. Voss , 1896

xix, 1334 p., 8 leaves of plates : ill. ; 24 cm.
includes  bibliographical references and
index. -- mit 254 Abbildungen im Text und
8 Tafeln

003395522 QP/Hel/Han

HELMHOLTZ, Hermann Ludwig Ferdinand
von, 1821-1894

Die Lehre von den Tonempfindungen als
physiologische Grundlage fiir die Theorie
der Musik

Braunschweig : Friedrich Vieweg und Sohn ,
1863

xi, 600 p. : ill. ; 22 cm.

003344447 (E) ML/Hel/Leh

HELMHOLTZ, Hermann Ludwig Ferdinand
von, 1821-1894

Die Mechanik der Gehorknochelchen und
des Trommelfells

[S.1.] : [s.n.] , [18687]

60 p. :ill. ; 24 cm.

Title from caption. -- Extract from Pfligers
Archiv fur Physiologie, 1. Jahrg., 1868. --
Text in portfolio

003355237 QM/Hel/Mec

HELMHOLTZ, Hermann Ludwig Ferdinand
von, 1821-1894

Wissenschaftliche Abhandlungen. - 1.-3. Bd.
Leipzig : J.A. Barth , 1882-1895

3 v. : port. ; 24 cm.

003354271 Q/Hel/Wis

HELMONT, Jean Baptiste van, 1577-1644

Opera omnia. Additis his de novo
tractatibus  aliquot  posthumis  ejusdem
authoris, maxime curiosis pariter  ac
perutilissimis, antehac non in lucem editis ...
Joannis Baptiste van Helmont

Francofurti Sumtibus  Johannis  Justi
Erythropili Typis  Johannis  Philippi
Andrez , 1682

[36], 765, [73] p. [16], 275, [43] p. ; 21

151

cm. (4to)
Added t.p. engraved. -- Title in red and
black. -- Includes index

003339504 R/Hel/Ope

HELMONT, Jean Baptiste van, 1577-1644,
HELMONT, Franciscus Mercurius van,
1614-1699

Ortus  medicine, id est, Initia physice
inaudita : progressus medicin@ novus, in
morborum ultionem ad vitam longam /
Joannis Baptiste van Helmont ... Opuscula
medica inaudita : I De lithiasi, II. De
Sfebribus, Ill. De humoribus galeni, IV. De
peste

authore loanne Baptista van Helmont ... ;
edente authoris filio, Francisco Mercurio van
Helmont, cum ejus praefatione ex Belgico
translata

Amsterodami : Apud Ludovicum Elzevirium |,
1648

[36], 800 p. : port. ; 20 cm. (4to)
003423977 R/Hel/Ort

HELVETIUS, 1715-1771

De I'homme, de ses facultés intellectuelles et
de son éducation. - t. ler-2e

ouvrage posthume de M. Helvetius

A Londres : Chez la Société Typographique ,
1773

xxxii, 326 p. ; 21 cm. (8vo)

003383056 B/Hel/Hom

HEMPEL, Charles Julius, 1811-1879
Organon of specific homeopathy, or, An in-
ductive exposition of the principles of the
homoeopathic healing art, addressed to phy-
sicians and intelligent laymen

Philadelphia : Rademacher & Sheek , 1854

216 p. ; 24 cm.

Includes index: p. [213]-216

003433166 RX/Hem/Org
HENLE, Jacob, 1809-1885

Allgemeine Anatomie Lehre von den

Mischungs und  Formbestandtheilen  des
menschlichen Korpers

Leipzig : Leopold Vo3 , 1841

xvi, 1048 p., 5 folded leaves of plates ; 22
cm.

Samuel Thomas von Sommerring vom Baue
des menschlichen Korpers Bd. 6
003344454 (E) QM/Hen/All



HENLE, Jacob, 1809-1885

Handbuch  der  Eingeweidelehre  des
Menschen

Braunschweig : Vieweg , 1866

X, 836 p. :ill. ; 24 cm.

Handbuch der systematischen Anatomie des
Menschen in drei Banden / J. Henle 2. Bd.
Includes bibliographical references

003435005 QM/Hen/Han
HENLE, Jacob, 1809-1885

Handbuch  der  Eingeweidelehre  des
Menschen

Braunschweig : Vieweg , 1866

x, 836 p. : ill. ; 24 cm.

Handbuch der systematischen Anatomie des
Menschen in drei Banden / J. Henle 2. Bd.
Includes bibliographical references

003346863 (E) QM/Hen/Han

HENLE, Jacob, 1809-1885

Handbuch der Gefisslehre des Menschen
Braunschweig : Vieweg , 1868

xii, 440 p. : ill. (some col.) ; 24 cm.
Handbuch der systematischen Anatomie des
Menschen in drei Banden / J. Henle Bd. 3,
Abt. 1

003435013 QM/Hen/Han

HENLE, Jacob, 1809-1885

Handbuch der Knochenlehre des Menschen
/ Handbuch der Bénderlehre des Menschen
/ Handbuch der Muskellehre des Menschen
Braunschweig : F. Vieweg , 1855

xvi, 283 p. :ill. ; 24 cm.

Handbuch der systematischen Anatomie des
Menschen : in drei Binden / von J. Henle
1. Bd, 1. Abt.

Includes bibliographical references
003344462 (E) QM/Hen/Han

HENLE, Jacob, 1809-1885

Handbuch der Knochenlehre des Menschen.
- 2. Aufl.

Braunschweig : F. Vieweg , 1867

xii, 308 p. : ill. ; 24 cm.

Handbuch der systematischen Anatomie des
Menschen : in drei Bidnden / von J. Henle
1. Bd., 1. Abt.

Includes bibliographical footnotes
003396777 QM/Hen/Han
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HENLE, Jacob, 1809-1885

Handbuch der Nervenlehre des Menschen
Braunschweig : Vieweg , 1871

xii, 596 p. :ill. ; 24 cm.

Handbuch der systematischen Anatomie des
Menschen in drei Binden / von J. Henle
Bd. 3, Abth. 2

Includes bibliographies and index
003396314 QM/Hen/Han

HENLE, Jacob, 1809-1885

Handbuch der rationellen Pathologie. - Bd.
1-Bd. 2 Abt. 2

Braunschweig : Friedrich Vieweg und Sohn ,
1846-1853

3 v. ;22 cm.

Bd. 1. Einleitung und allgemeiner Theil --
Bd. 2, Abt. 1. Specieller Theil, Pathogenie

- Bd. 2, Abt. 2. Specieller Theil,
Symptomatologie und Aetiologie

003343514 RB/Hen/Han
HENLE, Jacob, 1809-1885

Pathologische Untersuchungen

Berlin : August Hirschwald , 1840

vi, 274 p. ; 21 cm.

003343498 RB/Hen/Pat

HENLE, Jacob, 1809-1885

Von den Miasmen und Kontagien, und von
den miasmatisch-kontagiosen Krankheiten
(1840)

Einleitung von Felix Marchand

Leipzig : J.A. Barth , 1910

88 p. ; 20 cm. (12mo)

Klassiker der Medizin / herausgegeben von
Karl Sudhoff Bd. 3

003343464 RC/Hen/Von

HENNING, Carl

Lehrbuch der Krankheiten des Kindes in
seinen verschiedenen Altersstufen : zundchst
als Leitfaden fiir academische Vorlesungen.
- 3 verb. aufl.

Leipzig ; Heidelberg : C. F. Winter , 1864

Xxxii, 528 p., 3 leaves of plates : ill. (some
col.) ; 24 cm.
Includes index
003395829 RJ/Hen/Leh

HENOCH, Eduard

Vorlesungen iiber Kinderkrankheiten : ein



Handbuch fiir Aerzte und Studirende. - 9.
Aufl.

Berlin : August Hirschwald , 1897

xii, 896 p. ; 25 cm.

003343654 RJ/Hen/Vor

HENZE, Adolf

Die Chirogrammatomantie, oder, Lehre den
Charakter, die Neigungen, die Eigenschaften
und Fahigkeiten der Menschen aus der
Handschrift zu erkennen und zu beurtheilen
Leipzig : J.J. Weber , 1862

xiv, 326 p. : ill, music, port. ; 22 cm.
003343381 BF/Hen/Chi

HERMES, Trismegistus,

MENARD, Louis, 1822-1901

Hermes Trismégiste. - 2e éd.

traduction compléte, précédée dune étude

sur l'origine des livres hermétiques par
Louis Ménard

Paris : Didier , 1867

cxi, 302 p. ; 19 cm.

003343662 QD/Her/Her

HERON, David

A criticism of recent American work
London : Dulau , 1913

62 p., [1] folded leaf of plates ; 26 cm.
Questions of the day and of the fray /
Department of applied statistics University
College, London 7 . Mendalism and the
problem of mental defect ; 1

003339215 HQ/Dep/Que

HERRING, V. V., Evans, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971

Effects of purified antero-pituitary hormones
on the carbohydrate stores of hypophy-
sectomized rats

[S.1] : [sn] , [1943]

p. 452-459 : ill. ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The American journal of physiology, vol.

140, no. 3, December, 1943"--Cover. --
Includes bibliographical references (p. 458-
459)

003453487 AC/Eva/Rep

HERRING, Virgil V., FRAENKEL-CONRAT,
Heinz, Evans, Herbert M. (Herbert
McLean), 1882-1971

153

Lack of effect of thyroxin on blood sugar
and glycogen stores of fasted hypophy-
sectomized rats

[S.L] : [s.n.] , [1942]

p. 483-484 ; 26 cm.

Title from caption. -- Offprint. -- "Reprinted
for private circulation from Endocrinology,
vol. 30, no. 3, March 1942, pp. 483-484"--
P. [1]. -- Includes bibliographical references

003453149 AC/Eva/Rep
HERTWIG, Oscar, 1849-1922

Handbuch der Vergleichenden und
Experimentellen  Entwickelungslehre  der

Wirbeltiere. - 1. Bd., 1. T., 1. Hilfte-3. Bd.,
2. T.

bearbeitet von Dr. Barfurth ...
herausgegeben von Oskar Hertwig
Jena : Fischer , 1906
vz il 2 25 em.
003409190

[et al] ;

QL/Her/Han

HERXHEIMER, Gotthold, 1872-
Krankheitslehre der Gegenwart
Stromungen  und Forschungen in
Pathologie seit 1914

Dresden : T. Steinkopff , 1927

xvi, 256 p. ; 22 cm.
Wissenschaftliche Forschungsberichte
Naturwissenschaftliche Reihe, Bd. 17
Includes index
003441029

der

RB/Her/Kra

HERZOG, Rudolf, 1871-

Die Wunderheilungen con Epidauros : ein
Beitrag zur Geschichte der Medizin und der
Religion

Leipzig : Dieterichsche Verlagsbuchhandlung ,
1931

164 p., [1] leaf of plates : ill. ; 23 cm.
Philologus Supplementband, 22, Heft 3
Includes bibliographical references and index
003433802 PA/Her/Wun

HeEwsoN, William, 1739-1774

The works of William Hewson, F.R.S
ed. with an introduction and notes
George Gulliver

London : Printed for the Sydenham Society ,
1846

Ivi, 360 p, [1], 8 leaves of plates : ill., port. ;
23 cm.

The Sydenham Society

by



Includes index

003396173 QP/Hew/Wor

HiLL, A. V. (Archibald Vivian), 1886-
Muscular movement in man : the factors
governing speed and recovery from fatigue
New York : McGraw-Hill , ¢1927

104 p., [4] leaves of plates : ill., port. ; 24 cm.
The George Fisher Baker non-resident lec-
tureship in chemistry at Cornell University
v. 3

Includes bibliographies (p. 99-100) and
index (p. 101-104)

003432127 QP/Hil/Mus
HIPPOCRATES, ADAMS, Francis, 1796-
1861

The genuine works of Hippocrates. - v. 1-2
tr. from the Greek with a preliminary dis-
course and annotations by Francis Adams
New York : W. Wood , 1886

2 v. ol ; 24 cm.

Woods library of standard medical authors
Originally published by the Sydenham soci-
ety, London, 1849

003434537 R/Ada/Gen
HIPPOCRATES, CORNARIUS, Janus, 1500-
1558

Hippocratis Coi Medicorum omnium longe
principis, opera que apud nos extant omnia
. per lanum Cornarium medicum physicum
latina lingua conscripta

Lugduni : Apud Antonium Vincentium ,
1564

[77], 542 [i.e. 1084] p. ; 18 cm. (8vo)
"Accessit Hippocratis De hominis structura
liber, Nicolao Petreio Corcyrzo interprete,

antea non excusus. Cum indice rerum
copiosissimo". -- Includes index
003346772 (E) R/Hip/Med.

HipPOCRATES, FOFES, Anuce, 1528-1595,
PIERER, Johann Friedrich

Hippocrate. - t. 1-2

Paris : Bureau de l'encyclopédie , 1836-1837
2 v.; 22 em.

Encyclopédie des sciences médicales 7e di-
vision . Collection des auteurs classiques
Latin and French text parallel

003427259 R/Bay/Enc
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HIPPOCRATES,
Jacques, 1478-1555
De febribus commentarius ex libris aliquot
Hippocratis et Galeni, parte  plurima
selectus

d lacobo Sylvie

Parisiis : Apud A£gidium Gorbinum , 1561
52 leaves ; 17 cm. (12mo)
003409844

GALEN, DuBoIs,

RC/Hip/Def

HipPOCRATES, HOULLIER, Jacques, d.
1562, LIEBAULT, Jean, ca. 1535-1596
lacobi Hollerii Stempani, medici Parisiensis

celeberrimi, in  aphorismos  Hippocratis
commentarij  septem, recens per lo.
Liebautium Diuionensem, Parisiensem

medicum, in lucem editi, ejusdemque scholiis
doctissimis illustrati, - Editio nouissima
Genevz : Sumptibus Leonardi Chouét , 1675
[14], 472 [i.e. 943], [28] p. ; 17 cm. (8vo)
Index ([28] p.)

003410388 R/Hip/lac
HiPPOCRATES, LITTRE, Emile, 1801-
1881

(Euvres completes d'Hippocrate : traduction

nouvelle avec le texte grec en regard,
collationné sur les manuscrits et toutes les
editions. - t. 1-10

accompagnée  d'une introduction  de
commentaires médicaux, de variantes et de

notes philologiques, suivie d'une table
générale des matiéres par E. Littré

Paris : J.B. Bailliére , 1839-1861

10 v. ; 23 cm.

Greek and French

003429636 R/Hip/Oeu

HIPPOCRATES, VIDE, Guy, GALEN
Les anciens et renommeés autheurs de la
medecine et chirurgie

A Paris : Chez Iean Gesselin , 1634

1148, [41] p. : ill. ; 17 cm. (8vo)

Index: p. [1]-[41]

003421005 R/Hip/Anc

HIRSCH, August, 1817-1894

Acute infective diseases

tr. from the second German edition by
Charles Creighton

London : The New Sydenham Society , 1883
xvii, 710p. ; 23 cm.
The new sydenham 106

society V.



Handbook of geographical and historical pa-
thology ; v. 1

003396959 RB/Hir/Han

HiIrscH, August, 1817-1894

Chronic infective, toxic, parasitic, septic and
constitutional diseases

tr. from the second German edition by
Charles Creighton

London : The New Sydenham Society , 1885
xii, 681 p. ; 23 cm.

The new sydenham society v. 112
Handbook of geographical and historical pa-
thology ; v. 2

Includes index (p. [667]-681). -- Contents,
p. [v]-xii

003398369 RB/Hir/Han

HIRSCH, August, 1817-1894

Diseases of organs and parts

tr. from the second German edition by
Charles Creighton

London : The New Sydenham Society ,
1886

xv, 780 p. ; 23 cm.

The new sydenham society v. 117

Handbook of geographical and historical pa-
thology ; v. 3

Includes index (p. [767]-780). -- Contents,
p. [v]-xv

003398377 RB/Hir/Han

HIRSCH, August, 1817-1894

Handbuch  der  historisch-geographischen
Pathologie. - 1.-2. Bd.

bearbeitet von August Hirsch

Erlangen : Ferdinand Enke , 1860-1864

2 v.; 24 cm.

1. Bd: viii, 614 p. -- 2. Bd: vi, 668 p. --
Includes bibliographical references and index

003397130 RB/Hir/Han
HIRSCHFELD, Ludovic
Névrologie et esthésiologie traité et

iconographie du systeme nerveux et des
organes des sens de ['homme avec leur
mode de préparation. - 2. éd. - Texte-Atlas
avec un atlas de 92 planches dessinées
d'aprés nature par J.B. Léveillé

Paris : Masson , 1866

2 v. il ; 24-29 cm.

003346814 (E) QM/Hir/Nev
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His, Wilhelm, 1831-1904
Abbildungen iiber das Gefdasssystem der
menschlichen Netzhaut und derjenigen des
Kaninchens

[Leipzig] : [Veit] , [1879]

p. [224]-231, [2] folded leaves of plates :
col. ill. ; 24 cm.

Caption title. Offprint. "Separat-
Abdruck aus dem Archiv fiir Anatomie und
Physiologie. Anatomische  Abtheilung,.
Jahrgang 1879"--Cover
003351103 (E)

AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904
Anatomie menschlicher Embryonen
Leipzig : F.C.W. Vogel , 1880-1885
3v.in 1 :ill ; 23 cm.

Includes bibliographical references

003398484 QM/His/Ana
His, Wilhelm, 1831-1904

Die anatomische Nomenclatur = nomina
anatomica Verzeichniss der von der
anatomischen Gesellschaft auf ihrer IX.
Versammlung in  Basel angenommenen
Namen

eingeleitet und im Einverstindniss mit dem
Redactionsausschuss erldutert von Wilhelm
His

Leipzig : Veit , 1895

iv, 180 p., [2] folded leaves of plates :
(some col.) ; 24 cm.
003346822 (E)

ill.

QM/His/Ana

His, Wilhelm, 1831-1904

Beitrage zur Anatomie des menschlichen
Herzens : Herrn Prof. Dr. Fr. Miescher-His
zum 9. Januar 1886 dem 50. Jubeltage
seiner Promotion an der Universitat Berlin
gewidmet von Wilhelm His

Leipzig : F.C.W. Vogel , 1886

20 p., 3 leaves of plates : ill. ; 24 cm.
003350899 (E) QM/His/Bei

His, Wilhelm, 1831-1904

Beobachtungen zur Geschichte der Nasen-
und  Gaumenbildung  beim  menschlichen
Embryo

Leipzig : B.G. Teubner , 1901

p. [351]-389 : ill. ; 29 cm.

Abhandlungen der Mathematisch-physischen
Klasse der Konigl. Sachsischen Gesellschaft
der Wissenschaften Bd. 27, no. 3



Offprint. -- Includes bibliographical refer-
ences

003350907 (E) QM/His/Beo

His, Wilhelm, 1831-1904
Die Bildung der Somatopleura und der
Gefisse beim Hiihnchen
Jena : Gustav Fischer , [1902]
p. [319]-320 ; 24 cm.
Caption title. -- Offprint. -- "Abdruck aus
dem Anatomischen Anzeiger. ... XXI. Band.
1902"--Cover

(E)

003351111 AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Die Entwickelung der menschlichen und
thierischer Physiognomien

[S.I.] : [s.n] , [1892]

p. [384]-424 : ill. ; 24 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abzug
aus Archiv fiir Anatomie und Physiologie.
Anatomische Abtheilung. 1892"--Cover
003350915 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Die Entwickelung des menschlichen Gehirns
: wahrend der ersten Monate
untersuchungsergebnisse von Wilhelm His
Leipzig : S. Hirzel , 1904

iv, 176 p. : ill. ; 26 cm.

Includes bibliographical references. -- "Mit
115 Abbildungen im Text" -- T.p.
003398500 QM/His/Ent

His, Wilhelm, 1831-1904

Die Entwickelung des menschlichen Gehirns :
wahrend der ersten Monate
untersuchungsergebnisse von Wilhelm His
Leipzig : S. Hirzel , 1904

iv, 176 p. : ill. ; 26 cm.

Includes bibliographical references. -- "Mit
115 Abbildungen im Text" -- T.p.

003346798 (E) QM/His/Ent
His, Wilhelm, 1831-1904
Die Formentwickelung des menschlichen

Vorderhirns vom Ende des ersten bis zum
Beginn des dritten Monats

Leipzig : S. Hirzel , 1889

63 p., 1 folded leaf of plates :ill. ; 29 cm.
Pages also numbered as 174-328.
Offprint. "Des XV. Bandes

der
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Abhandlungen der mathematisch-physischen
Classe der Konigl. Sichsischen Gesellschaft
der Wissenschaften, No. VIIL."

003350923 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Die Haute und Hohlen des Korpers
Wiederabdruck eines akademischen
Programmes vom Jahre 1865

[Leipzig] : [Veit] , [1903]

p. [368]-404 ; 24 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abzug
aus Archiv fiir Anatomie und Physiologie.
Anatomische Abtheilung. 1903"

003350931 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Die Lage der Eierstocke in der weiblichen
Leiche

[S.1] : [s.n.] , [18817]

p. 397-404 : ill. ; 24 cm.

Caption title. -- Offprint

003351129 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Lecithoblast und Angioblast der Wirbelthiere :
histogenetische Studien

Leipzig : B.G. Teubner , 1900

128 [ie. 158] p. @ ill. ; 28 cm.
Pages also numbered as 174-328. -- "Das
XXVIL. Bandes der Abhandlungen der

mathematisch-physischen Classe der Konigl.
Sachsischen Gesellschaft der Wissenschaften,
No IV."

003351137 (E) AC/His/Rep
His, Wilhelm, 1831-1904

Die  Lehre vom Bindesubstanzkeim
(Parablast) Riickblick nebst kritischer
Besprechung einiger neuerer
entwickelungsgeschichtlicher Arbeiten

[S.L] : [sn.] , 1--

p. 61-108 ; 24 cm.
Cover title. -- Offprint. -- Includes biblio-
graphical references

003351145 (E) AC/His/Rep
His, Wilhelm, 1831-1904
Mittheilungen ~ zur  Embryologie  der

Saugethiere und des Menschen
[S.L] : [s.n.] , [188-7]
p- [303]-329, [2] folded leaves of plates :



col. ill. ; 24 cm.
Cover title. -- Offprint. -- Includes biblio-
graphical references

003351152 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Neue Gehirnmodelle von F.J. Steger

[Jena] : [Gustav Fischer] , [1895]

p. [104]-105 ; 24 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Abdrug aus:
Verhandlung der Anatomischen Geselschaft
auf der neunten Versammlung in Basel vom
17.-20. April 1895"--Cover

003350949 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Neue Untersuchungen iiber die Bildung des
Hiihnerembryo. - 1

Leipzig : Veit , [1877]

p- [112]-187, [2] folded leaves of plates :
col. ill. ; 24 cm.

Caption title. -- Offprint from: Archiv fiir
Anatomie und Physiolgie. Anatomische
Abtheilung, Jahrgang 1877. -- Includes bib-
liographical references

003351160 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Die Neuroblasten und deren Entstehung im
embryonalen Mark

Leipzig : S. Hirzel , 1889

p. [313]-372, [4] leaves of plates : ill. ; 25
cm.

Offprint. "Des XV. Bandes der
Abhandlungen der mathematisch-physischen
Classe der konigl. sdchsischen Gesellschaft
der Wissenschaften, No IV"

003350956 (E) AC/His/Rep
His, Wilhelm, 1831-1904

Offene Fragen der  pathologischen
Embryologie

[S.L] : [sn] , [189-7]

17 p., [1] leaf of plate : ill. ; 25 cm.

Offprint from: Internationale Beitrige zur
wissenschaftlichen Medicin, Bd. 1. --
Includes bibliographical references

003351178 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904
Das Princip der organbildenden Keimbezirke
und die Verwandtschaften der Gewebe :
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historisch-kritische Bemerkungen

[Leipzig] : [Veit] , [1901]

p. [307]-337 ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abzug
aus Archiv fiir Anatomie und Physiologie.
Anatomische Abtheilung. 1901"--Cover
003350964 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904
Protoplasmastudien am Salmonidenkeim
Leipzig : B.G. Teubner , 1899

p. [159]-218, 3 leaves of plates: ill. ; 29 cm.
Offprint. -- "Des XXV. Bandes der
Abhandlungen der mathematisch-physischen
Classe der Konigl. Sdchsischen Gesellschaft

der Wissenschaften". Includes biblio-
graphical references
003351186 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Studien an geharteten Leichen iiber Form
und Lagerung des menschlichen Magens
[Leipzig] : [Veit] , [1903]

p- [345]-367, [14] leaves of plates : ill. ; 24
cm.

Caption title. -- Offprint from: Archiv fiir

Anatomie und Physiologie. Anatomische
Abt., 1903
003351194 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904
Uber Praparate zum Situs Viscerum mit
besonderen Bemerkungen iiber die Form
und Lage der Leber, des Pankreas, der
Nieren und  Nebennieren, sowie der
weiblichen Beckenorgane

Leipzig : Veit , [1878]

p- [53]-82, [3] folded leaves of plates ; 24 cm.
Caption title. -- Offprint from: Archiv fiir
Anatomie und Physiologie. Anatomische
Abt., Jahrgang 1878. Includes biblio-
graphical references
003351210 (E)

AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Ueber das Aufireten der weissen Substanz
und der Wurzelfasern am Riickenmark
menschlicher Embryonen

[S.L] : [s.n] , [1883]

p. [163]-170, [1] folded leaf of plate : ill. ;
24 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abzug
aus Archiv fiir Anatomie und Physiologie.



Anatomische Abtheilung"--Cover

003350972 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Ueber das frontale Ende des Gehirnrohres
[S.L] : [s.n] , [1893]

p. [157]-171 ; 24 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abzug
aus Archiv fiir Anatomie und Physiologie.
Anatomische Abtheilung. 1893"--Cover
003350980 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Ueber den Aufbau unseres Nervensystems. -
(11-12]

[Berlin] : [Angust Hirschwald] , [1893]

2 v, il ;33 em.

Offprint. -- Articles in "Berliner klinische
Wochenschrift Organ fir practische
Aerzte". -- [1]: No. 40. Montag, den 2.
October 1893. p. [957]-963. [2]: No. 41,
Montag, den 9. October 1893. p. 996-1001
003350998 (E) QP/His/Ueb

His, Wilhelm, 1831-1904

Ueber den Keimhof oder Periblast der
Selachier : eine histogenetische Studie. - 1
[S.1.] : [s.n.] , [1897]

64 p. :ill. ; 24 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abzug
aus Archiv fiir Anatomie und Physiologie.
Anatomische Abtheilung. 1897"--Cover
003351012 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Ueber den Schwanztheil des menschlichen
Embryo : Antwortschreiben an Hrn. Geh.-
Rath A. Ecker in Freiburg i. B.

[S.L] : [s.n.] , [1880]

p- [431]-440, [1] folded leaf of plates :ill. ;
24 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Archiv f. Anat.
u. Phys. 1880. Anat. Abthlg."--Head of leaf
of plates

003351020 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Ueber den Sinus praecervicalis und iiber die
Thymusanlage

[S.L] : [s.n.] , [1886]

p. [421]-433, [1] folded leaf of plates : col.
ill. ; 23 cm.
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Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abzug
aus Archiv fiir Anatomie und Physiologie.
Anatomische Abtheilung"--Cover

003351038 (E) AC/His/Rep
His, Wilhelm, 1831-1904
Ueber die Anfange des peripherischen

Nervensystemes

Leipzig : Veit , [1879]

p. [455]-482, [2] folded leaves of plates :
col. ill. ; 24 cm.

Caption title. -- Offprint from: Archiv fiir
Anatomie und Physiologie. Anatomische
Abt., Jahrgang 1879

003351202 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Ueber die Vorstufen der Gehirn- und der
Kopfbildung bei Wirbelthieren ; Sonderung
und Charakteristik der Entwickelungsstufen
Jjunger Selachierembryonen

[S.1] : [s.n] , [1894]

p. [313]-354, [1] folded leaf of plates :
; 24 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abzug
aus Archiv fiir Anatomie und Physiologie.
Anatomische Abtheilung. 1894"--Cover
003351046 (E) AC/His/Rep

ill.

His, Wilhelm, 1831-1904
Ueber mechanische
thierischer Formenbildung
[S.L] : [s.n] , [1894]

80 p. :ill. ; 24 cm.
Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abzug
aus Archiv fiir Anatomie und Physiologie.
Anatomische Abtheilung. 1894"--Cover
003351053 (E) AC/His/Rep

Grundvorgange

His, Wilhelm, 1831-1904

Die Umschliessung der menschlichen Frucht
wahrend  der  friihesten — Zeiten  der
Schwangerschaft

[S.1.] : [sn] , [1897]

p. [399]-430, [2] leaves of plates (1 folded)
il ;24 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abzug
aus Archiv fiir Anatomie und Physiologie.
Anatomische Abtheilung. 1897"--Cover
003351061 (E) AC/His/Rep



His, Wilhelm, 1831-1904

Unsere Korperform und das physiologische
Problem ihrer Entstehung :@ Briefe an einen
befreundeten Naturforscher

Leipzig : Vogel , 1874

xiv, 224 p. : ill. ; 23 em.

003346830 (E) QM/His/Uns

His, Wilhelm, 1831-1904

Untersuchungen iiber den Bau der Peyer-
schen Driisen und der Darmschleimhaut
Leipzig : W. Engelmann , 1862

29 p., [3] folded leaves of plates : col. ill. ;
24 cm.

Cover title. -- Offprint. - "Abdruck aus der
Zeitschrift f. wissensch. Zoologie Bd. XI.
Heft 4."--Cover verso

003351228 (E) AC/His/Rep
His, Wilhelm, 1831-1904
Untersuchungen iiber die Bildung des

Knochenfischembryo (Salmen)

Leipzig : Veit , [1878]

p- [178]-221, [1] leaf of plates : ill. ; 24cm.
Caption title. -- Offprint from: Archiv fiir
Anatomie und Physiologie. Anatomisch Abt.,
Jahrgang 1878. -- Includes bibliographical
references

003351236 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Verldangertes Mark

Leipzig : S. Hirzel , 1890

74 p., 4 leaves of plates : ill. ; 28 cm.
Abhandlungen der Mathematisch-physischen
Klasse der Konigl. Sichsischen Gesellschaft
der Wissenschaften Bd. 17, no. 1 . Die
Entwickelung des Menschlichen Rautenhirns
vom Ende des ersten bis zum Beginn des
Dritten Monats ;1

"Mit IV Tafeln und XVIII Holzschnitten"
003346806 (E) QM/His/Ver

His, Wilhelm, 1831-1904

Vorschldage zur Eintheilung des Gehirns
[S.L.] : [s.n] , [1893]

p- [172]-179 : ill. ; 24 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abzug
aus Archiv fiir Anatomie und Physiologie.
Anatomische Abtheilung. 1893"--Cover
003351079 (E) AC/His/Rep

159

His, Wilhelm, 1831-1904

Zur allgemeinen Morphologie des Gehirns
[S.1.] : [s.n] , [1892]

p. [346]-383 : ill. ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abzug
aus Archiv fiir Anatomie und Physiologie.
Anatomische Abtheilung. 1892"--Cover

003351087 (E) AC/His/Rep
His, Wilhelm, 1831-1904

Zur Frage der Langsverwachsung von
Wirbeltierembryonen

Jena : G. Fischer , 1891

p. 70-83 :ill. ; 24 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Sonderabdruck
aus dem Verhandlungen der anatomischen
Gesellschaft auf der fiinften Versammlung
zu Miinchen 1891"--Cover. -- Includes bib-
liographical references

003351244 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904

Zur Kritik jiingerer menschlicher Embryonen
: sendschreiben an Herrn Prof. W. Krause
in Gottingen

[S.1.] : [s.n.] , [18807]

p. [407]-420 ; 24 cm.

Cover title. -- Offprint

003351095 (E) AC/His/Rep

His, Wilhelm, 1831-1904,
(Christoph), 1835-1885
Christoph Theodor Aeby : necrolog
[S.1] : [s.n.] , [1885?]

AEBY, Chr.

12 p. ; 24 cm.
Offprint. -- "Separatabdruck aus dem
Correspondenz-Blatt fur schweiz. Aerzte

Jahrg. XV, 1885". -- Arbeiten aus Aebys
laboratorium: p. 11. -- Caption title
003351343 (E) QM/His/Chr

HitziG, Eduard
Physiologische und klinische Untersuchungen
iiber das Gehirn : gesammelte Abhandlungen
Berlin : A. Hirschwald , 1904

xvii, 428, 618 p., [1] leaf of plate :
(some col.) ; 23 cm.
003426426

ill.
QP/Hit/Phy
HOBER, Rudolf, 1873-

Lehrbuch der Physiologie des Menschen. -
8. Aufl.



Bern : Stampfli , 1939

viii, 650 p. : ill. ; 26 cm.

Includes index

003426418 QP/Hob/Leh

HOCHENEGG, J.

Lehrbuch der speziellen Chirurgie : fiir
Studierende und Arzte. - Bd. 2, 1. T.
herausgegeben von J. Hochenegg

Berlin ; Wien : Urban & Schwarzenberg |,
1907-1909

2 v. ;25 cm.

Auf grundlage von E. Alberts Lehrbuch der
Chirurgie neu bearbeitet von dessen schiilern
G. Alexander... [et al.]

003433752 RD/Hoc/Leh

HobpGKIN, Thomas, 1798-1866

Lectures on the morbid anatomy of the
serous and mucous membranes. - vol. 1
Philadelphia : A. Waldie , 1838

xii, 260 p. ; 23 cm.

Dunglisons American medical library
003433810 RB/Hod/Lec

HOFFMANN, Friedrich, 1660-1742
Fundamenta medicinae

tr. [from the Latin] and introduced by Lester
S. King

London : Macdonald , 1971
xxvi, 142 p., [1] leaf of plate :
cm.

History of science library : primary sources

facsim. ; 25

Includes  bibliographical  references. --
Originally published 1695
003424439 R/Hof/Fun

HOFFMANN, Friedrich, 1660-1742,
SCHULZE, Johann Heinrich, 1687-1744
Friderici Hoffmanni ... medicine rationalis
systematice. - [Editio nova auctoior longe et
emendatior]. - t. 1-t. 4, pars 5
Francofurti ad Moenum Sumptibus
Varrentrapp , 1738-1740

4 v.in 8 : port. ; 22 cm. (4to)
"Tomvs primvs qvo philosophia corporis
hvmani vivi et sani ex solidis physico-
mechanicis et anatomicis principiis methodo
plane demonstrativa per certa theoremata ac
scholia traditvr et pathologiz ac praxi
medice clinice cev vervm fvndamentvm
pramittityr in vsvm  docentivm et
discentivm"--T. 1. -- "Tomvs secvndvs, qvo

I
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philosophia corporis hvmani morbosi ex
accvratis observationibvs solidisqve
anatomicis et mechanico-physicis principiis
methodo plane demonstrativa per certa
theoremata ac schololia traditvr et vera
pathologiz fvndamenta nec non praservatio
ab omnis generis morbis clare exponvntvr in
vsvm docentivm et discentivm"--T. 2. --
"Tomvs  tertivs, qvo vera therapiz
fvndamenta medendi methodvs et leges tam
natvre qvam artis, nec non selectissima
remedia cvm eorvndem physico-mechanico
operandi et dextre applicandi modo fideliter
tradvntvr ominia solidis ratiociniis
demonstrantvr et complvribvs  practicis
observationibvs illvstrantvr opvs non tam ad
praxin vvlgarem qvam rationalem tvtam et

compendiosam  adornandam  pervtile ac
necessarivm" -- T.3

003352911 R/Hof/Fri
HoLL, M

Untersuchung  iiber  den  Inhalt  der
Abhandlung  Roths, "Die Anatomie des

Leonardo da Vinci". - [pt. 1]-[pt. 2]

[S.1] : [sn.], 1910

v. ; 24 cm.

"Separat-Abzug aus Archiv fiir Anatomie
und Physiologie. Anatomische Abteilung". --
[pt. 1]: p. [115]-190, [pt. 2] of Schluss: p.
[319]-360

003346848 (E) Q/Hol/Unt

HoLLAND, Henry, Sir, 1788-1873,
LAWSON Thomas, HENDERSON, Thomas,
1789-1854

Medical ~ notes  and  reflections  /
Meteorological register for the years 1826,
1827, 1828, 1829, and 1830 : from observa-
tions made by the surgeons of the army and
others at the military posts of the United
States prepared under the direction of
Thomas Lawson / Hints on the medical ex-
amination of recruits for the army : and on
the discharge of soldiers from the service
on surgeon's certificate : adapted to the
service of the United States

Philadelphia Haswell, Barrington, and
Haswell , 1839
383 p.; 23 cm.
003433406 R/Hol/Med.

HOLLANDER, Eugen
Die Karikatur und Satire in der Medizin :



mediko-kunsthistorische Studie. - 2. Aufl.
Stuttgart : Ferdinand Enke , 1921
xvi, 404 p. ; 30 cm.

003408051 R/Hol/Kar

HOLLANDER, Eugen

Wunder, Wundergeburt und Wundergestalt
in  Einblattdrucken des fiinfzehnten  bis
achtzehnten Jahrhunderts : kulturhistorische
Studie

Stuttgart : F. Enke , 1921

xvi, 373 p. :ill ; 30 cm.

Bibliography: p. [372]-373

003408069 R/Hol/Wun
HOLLANDER, Franklin, 1948-

Mechanism of gastric secretion : the nature

of gastric juice of constant maximum acidity
[S.] : [s.n] , [1928]

[2] p. ; 27 cm.
Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The proceedings of the Society for

Experimental Biology and Medicine, 1928,
xxv, pp. 486-487"--P. [1]

003351863 (E) AC/Hol/Rep

HoLMES, Oliver Wendell, 1809-1894
The autocrat of the breakfast-table :
man his own Boswell. - Riverside ed.
Boston : Houghton Mifflin , ¢1891
xii, 321 p. : ports. ; 21 cm.

The writings of Oliver Wendell Holmes v. 1
"Copyright, 1858, 1882, 1886, and 1891" --
T.p. verso. -- Includes index (p. [315]-321)
003396967 R/Hol/Wri

every

HoLMES, Oliver Wendell, 1809-1894
Elsie venner : a romance of destiny. -
Riverside ed.

Boston : Houghton Mifflin , c1891

xvi, 487 p. ; 21 cm.

The writings of Oliver Wendell Holmes v. 5
"Copyright, 1861, 1889, and 1891"
003397015 R/Hol/Wri

HoOLMES, Oliver Wendell, 1809-1894

The guardian angel. - Riverside ed.

Boston : Houghton Mifflin , ¢1895

xi, 431 p. ; 21 cm.

The writings of Oliver Wendell Holmes v. 6
003397023 R/Hol/Wri
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HoLMES, Oliver Wendell, 1809-1894
Medical essays, 1842-1882. - Riverside ed.
Boston : Houghton Mifflin , c1891

xvii, 445 p. @ ports. ; 21 cm.

The writings of Oliver Wendell Holmes v. 9
"Copyright, 1861, 1862, 1883, 1889, 1890
and 1891, by Oliver Wendell Holmes"
003397064 R/Hol/Wri

HoLMES, Oliver Wendell, 1809-1894

A mortal antipathy : first opening of the
new porifolio. - Riverside ed.

Boston : Houghton Mifflin , c1891

vi, 307 p. ; 21 cm.

The writings of Oliver Wendell Holmes v. 7
003397031 R/Hol/Wri

HoLMES, Oliver Wendell, 1809-1894
Our hundred days in Europe. - Riverside ed.
Boston : Houghton Mifflin , c1891

301 p. ; 21 cm.

The writings of Oliver Wendell Holmes v.
10

Includes index

003398047 R/Hol/Wri

HorLMES, Oliver Wendell, 1809-1894
Over the teacups. - Riverside ed.

Boston : Houghton Mifflin , c1891

i, 319 p. : ill, ports. ; 21 cm.

The writings of Oliver Wendell Holmes v. 4
Includes index (p. [315]-319). -- "Copyright,
1890 and 1891"

003396991 R/Hol/Wri

HoLMES, Oliver Wendell, 1809-1894
Pages from an old volume of life : a collec-
tion of essays, 1857-1881. - Riverside ed.
Boston : Houghton Mifflin , c1899

vi, 433 p. ¢ ill. ; 21 cm.

The writings of Oliver Wendell Holmes v. 8
Includes index. -- "Copyright, 1863, 1871,
1883, and 1891, by Oliver Wendell Holmes.

Copyright, 1899, by Oliver Wendell
Holmes" -- T.p. verso
003397049 R/Hol/Wri

HoLMES, Oliver Wendell, 1809-1894

The poet at the breakfast-table : he talks
with his fellow-boarders and the reader. -
Riverside ed.

New York : Houghton Mifflin , ¢1900



viii, 360 p. ; 21 cm.

The writings of Oliver Wendell Holmes v. 3
Includes index (p. [353]-360). -- "Copyright,
1872 and 1891, by Oliver Wendell Holmes.
Copyright, 1892, by Houghton, Mifflin &
Co. Copyright, 1900, by Oliver Wendell
Holmes"--T.p. verso

003396983 R/Hol/Wri

HoLMES, Oliver Wendell, 1809-1894

The poetical works of Oliver Wendell
Holmes. - Riverside ed. - v. 1-3

Boston : Houghton Mifflin , ¢1891

3 v. @ ports. ; 21 cm.

The writings of Oliver Wendell Holmes v.
12-14

003397080 R/Hol/Wri

HoLMES, Oliver Wendell, 1809-1894
The professor at the breakfast-table :
the story of Iris. - Riverside ed.
Boston : Houghton Mifflin , c1891

X, 332 p. ; 21 cm.

The writings of Oliver Wendell Holmes v. 2
Includes index (p. [321]-332). -- "Copyright,
1859, 1887, and 1891"--T.p. verso
003396975 R/Hol/Wri

with

HoLMES, Oliver Wendell, 1809-1894
Ralph Waldo Emerson, John Lothrop Motley
: two memoirs. - Riverside ed.

Boston : Houghton Mifflin , ¢1906

xi, 542 p. : ports. ; 21 cm.

The writings of Oliver Wendell Holmes v.
11

Includes index (p. [527]-542). -- "Copyright
1878 and 1884 by Oliver Wendell Holmes"
"Copyright 1892 by Houghton, Mifflin &
Co." "Copyright 1906 by Oliver Wendell
Holmes"-- T.p. verso

003398070 R/Hol/Wri

HoLt, Luther Emmett, Jr.

The diseases of infancy and childhood : for
the use of students and practitioners of
medicine

L. Emmett Holt

New York : D. Appleton , 1897

xvii, 1117 p., 19 leaves of plates (some
folded) : ill. (some col.) ; 24 cm.

Includes index. -- On spine: "Appletons
medical library"
003344256 (E) RJ/Hol/Dis
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HOOKE, Robert, 1635-1703

Micrographia, or, Some physiological de-
scriptions of minute bodies made by magni-
[fying glasses with observations and inquiries
thereupon

Bruxelles : Culture et Civilisation , 1966
246 p., [39] leaves of plates : ill. ; 30 cm.

Reprint. Originally published: London : Jo.
Martyn and Ja. Allestry, 1665
003423886 QH/Hoo/Mic

HOOPER, Robert, 1773-1835

The anatomists vade-mecum : containing the
anatomy, physiology, morbid appearances,
&c. of the human body : the art of making
anatomical preparations, &ec. to which are
added, anatomical, phisiological, medical,
and surgical questions for students. - Tth ed.
London : Printed for J. Murray , 1805
xliv, 376 p. ; 17 cm. (8vo)

Includes index

003433430 QM/Hoo/Ana

HOOPER, Robert, 1773-1835

Lexicon medicum, or, Medical dictionary :
containing an explanation of the terms in
anatomy, botany, chemistry, materia medica,
midwifery, mineralogy, pharmacy, physiol-
ogy, practice of physic, surgery, and the
various branches of natural philosophy con-
nected with medicine. - 4th American, from
the last London ed. / with additions ... by
Samuel Akerly. - v. 1

New-York : Printed by J. and J. Harper ,
1829-

2 v. ;22 cm.

"Harpers stereotype edition, improved and
enlarged"

003433745 R/Hoo/Lex

HoPKINS, Frederick Gowland, Sir, 1861-
1947, NEEDHAM, Joseph (Noel Joseph
Terence Montgomery), 1900-1995,
BALDWIN, Erest

Hopkins & biochemistry, 1861-1947 : pa-
pers concerning Sir Frederick Gowland
Hopkins, O.M., P.R.S., with a selection of
his addresses and a bibliography of his
publications

ed. by Joseph Needham and Ernest Baldwin.
With a foreward by A.C. Chibnall, and con-
tributions by Malcolm Dixon [and others]
Cambridge [Eng.] : W. Heffer , 1949

ix, 361 p. : ill,, ports. ; 24 cm.



"A commemoration volume prepared on the
occasion of the First International Congress
of Biochemistry, Cambridge, 1949."

003429487 QD/Hop/Hop

HopPKINS, William Barton, b. 1853
The roller bandage. - 3rd ed.

Philadelphia : J. B. Lippincott , 1894, c1883
95 p. ¢ ill. ; 18 cm.

Includes index: p. 93-95

003433778 RD/Hop/Rol

HoprpPES, Dale Dubois
An experimental study of beta decay using

the radiations from oriented nuclei : a dis-
sertation

Washington Catholic  Univeristy  of
America Press , 1961

44, [6] p. : tables ; 26 cm.

Thesis - Catholic University of America. --
Bibliography: p. 34-36

003433786 QC/Hop/Exp

HOPPE-SEYLER, Felix, 1825-1895
Physiologische Chemie : in vier Theilen
Berlin : August Hirschwald , 1881

4 v.in 1 (viii, 1036 p.) : ill. ; 24 cm.
Includes  bibliographical references and
index. -- Tables of contents originally from
the individual parts. -- Each part has special
title page, dated 1877-1881

003397791 QP/Hop/Phy

HORNER, William E. (William Edmonds),
1793-1853

The home book of health and medicine : a
popular treatise on the means of avoiding
and curing diseases, and of preserving the
health and vigour of the body to the latest
period : including an account of the nature
and properties of remedies, the treatment of
the diseases of women and children, and the
management of pregnancy and parturition
by a physician of Philadelphia

Philadelphia : Desilver, Thomas , 1836
626 p. ; 25 cm.

Includes index

003433414 R/Hor/Hom

HoRNER, William E. (William Edmonds),
1793-1853
Special anatomy and histology. - 6th ed. -
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vol. 2

Philadelphia : Lea & Blanchard , 1843
547 p. ; 24 cm.

Includes index

003433463 QM/Hor/Spe

HORSLEY, Victor, Sir, 1857-1916,
CLARKE, Robert Henry

The structure and functions of the cerebel-
lum examined by a new method

London : J. Bale, Sons & Danielsson , 1908
121 p. :ill. ; 26 cm.

"Reprinted from 'Brain', part CXXI, vol.
XXXT". Includes bibliographical refer-
ences

003429495 RC/Hor/Str

HOSPITAL COUNCIL OF GREATER NEW
YORK
Hospital staff appointments of physicians in

New York City

New York : Macmillan , 1951

151 p. ; 21 cm.

Includes index: p. 147-151

003433760 RA/Hos/Hos

HOUSES OF PARLIAMENT

Report of the inspectors-general on the dis-
trict, local, and private lunatic asylums in
Ireland, 1843 : with appendices

presented to both Houses of Parliament by
Command of Her Majesty

Doblin : Alexander Thom for Her Majestys
Stationary Offic , 1844-1856

1 v.; 34 cm.

Bound with 2 other materials

003363066 RC/How/Rep

HOVORKA, O. v., KRONFELD, A.
Vergleichende Volksmedizin eine
Darstellung volksmedizinischer Sitten und
Gebrauche, Anschauungen und Heilfaktoren,
des Aberglaubens und der Zaubermedizin. -
Bd. 1-2

unter ~ Mitwirkung  von  Fachgelehrten,
herausgegeben von O. v. Hovorka und A.
Kronfeld

Stuttgart : Strecker & Schroder , 1908-1909

2 v. ol ; 26 cm.

. Bd.: Mit einer Einleitung von M.
Neuburger. -- Includes indexes

003407996 GR/Hov/Ver



HOWARD, John, 1726-1790

An account of the principal lazarettos in
Europe : with various papers relative to the
plague, together with further observations
on some foreign prisons and hospitals, and
additional remarks on the present state of
those in Great Britain and Ireland. - 2 ed.,
with additions

London : Printed for J. Johnson, C. Dilly
and T. Cadell , 1791

[4], 259, [13], 32 p., [18] folded leaves of
plates : ill., plans ; 31 cm.

Includes index

003382330 RA/How/Acc

HowARD, John, 1726-1790

The state of the prisons in England and
Wales, with preliminary observations, and
an account of some foreign prisons and
hospitals. - 3rd ed.

Warrington : Printed by W. Eyres , 1784
492 p. :ill. ; 32 cm,

Includes index

003382363 RA/How/Sta

HowegLL, William Henry, 1860-1945,
DUKE, W. W.

Experiments on the isolated mammalian
heart to show the relation of the inorganic
salts to the action of the accelerator and in-
hibitory nerves

[S.L] : [s.n] , [1906]

p. [131]-150 : ill. ; 25 cm.

Cover title. -- Offprint from: Journal of
physiology, vol. 35, nos. 1 & 2. Dec. 29,
1906. -- Includes bibliographical references
003352846 (E) AC/How/Rep

HUARD, Pierre, 1901-

Biographies médicales et scientifiques. -
: XVllle siécle, 1

collection dirigée par Pierre Huard

Paris : R. Dacosta , ¢1972

327 p. : ill, ports. ; 25 cm.

XVllle siecle, 1: Jean Astruc (1684-1766),
Antoine Louis (1723-1792), Pierre Desault
(1738-1795), Xavier Bichat (1771-1802)
003342722 R/Hua/Bio

HuUDsoN, Alfred, ERICHSEN, John Eric,
1818-1896

Lectures on the study of fever / On railway
and other injuries of the nervous system /
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The medical news - v. 26
Philadelphia : Henry C. Lea , 1869
viii, [17]-316 p. ; 24 cm.

Includes index

003436565 RC/Hud/Lec

HUFELAND, Christoph Wilhelm, 1762-
Enchiridion medicum : oder Anleitung zur
medizinischen praxis : vermdchtnifs einer
Junfzigjahrigen Erfahrung

Berlin : Jonas , 1836

xvi, 747 p. ; 22 cm.

Includes index

003397965 RS/Huf/Enc

HUFELAND, Christoph Wilhelm, 1762-

Die Kunst das menschliche Leben zu
verlangern
Jena : Akademische , 1797

xxiv, 696 p. : ill. ; 20 cm. (8vo)
Includes index (p. [xvii]-xxiv)

003397981 RA/Huf/Kun

HUFELAND, Christoph Wilhelm, 1762-
Some account of Dr. Galls new theory of
physiognomy, founded wupon the anatomy
and physiology of the brain, and the form
of the skull

London : Longman , 1807

ix, 179 p. : ill. ; 22 cm.

003361631 RZ/Huf/Som

HUFELAND, Christoph Wilhelm, 1762-
1836

Enchiridion medicum, oder, Anleitung zur
medizinischen Praxis Vermachtnifs einer
Sfunfzigjahrigen Erfahrung. - 4. Aufl.

Berlin : Joans , 1838

xx, 930 p. ; 21 cm.

Includes index

003443918 (K) RC/Huf/Enc

HuNT, Harriot Kesia, 1805-1875

Glances and glimpses, or Fifty years social,
including twenty years professional life
Boston : Published by John P. Jewett , 1856
xii, 418 p. ; 20 cm.

003433356 R/Hun/Gla

HUNTER, John, 1728-1793
The natural history of the human teeth :



explaining their structure, use, formation,
growth, and diseases. - 2nd ed. / A practi-
cal treatise on the diseases of the teeth : in-
tended as a supplement to the natural
history of those parts

London : Printed for I. Johnson , 1778
[5], 128 p., 16 leaves of plates : ill. ; 27
cm. (4to)

"The natural history of the human teeth,
part I"--Added t.p. -- Bound with A practi-
cal treatise on the diseases of the teeth. --
Includes bibliographical references
003383171 RK/Hun/Nat

HUNTER, John, 1728-1793

Observations on certain parts of the animal
oeconomy. - 2nd ed.

London : G. Nicol and J. Johnson , 1792
ii, 273 p., [19] leaves of plates : ill. ; 28cm.
Includes index

003344215 (E) QP/Hun/Obs

HUNTER, John, 1728-1793
A treatise of the venereal disease
Philadelphia : Printed and sold by Parry

Hall , 1791

[10], 369 p., 6 leaves of plates : ill. ; 22
cm. (8vo)

Includes bibliographical references and index
003382397 RC/Hun/Tre

HUNTER, John, 1728-1793

A treatise on the blood, inflammation, and
gunshot wounds

with notes by James F. Palmer

Philadelphia Haswell, Barrington, and
Haswell , 1840

611p. : ill. ; 23 cm.

003443926 (K) R/Hun/Tre

HUNTER, John, 1728-1793,
HoMmE, Everard, Sir, 1756-1832

A treatise on the blood, inflammation, and
gun-shot wounds

by the late John Hunter

London : printed by John Richardson, for
George Nicol , 1794

Ixvii, 575 p., 8 leaves of plates :
29 cm.

On t. p.: To which is prefixed, a short ac-
count of the authors life, by his brother-in-
law, Everard Home
003344231 (E)

ill., port. ;

RD/Hun/Tre
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HUNTER, John, 1728-1793, PALMER,
James F. (James Frederick), 1806-1871
The works of John Hunter, F. R. S. with
notes. - vol.1-4

ed. by James F. Palmer

London : Longman, Rees, Orme, Brown,
Green, and Longman , 1835

4 v. : port. ; 24 cm.

"The surgical works of John Hunter, F. R.
S."--Half t.p.(Vol.1,2,3)

003382512 R/Hun/Wor

HUNTER, John, 1728-1793, PALMER,
James F. (James Frederick), 1806-1871
The works of John Hunter, F. R. S. with
notes : plates

ed. by James F. Palmer

London : Longman, Rees, Orme, Brown,
Green, and Longman , 1837

27 p., 60 leaves of plates : ill., port. ;29 cm.

003382470 R/Hun/Wor
HuUNTER, William, 1718-1783

Anatomia uteri humani gravidi  tabulis
illustrata = The anatomy of the human

gravid uterus exhibited in figures

London : Printed for the Sydenham Society ,
1851

iv, 16 p., [52] leaves of plates :ill. ; 51 cm.
The Sydenham Society

Text in Latin and English in parallel col-
umns

003452299 YP/Hun/Ana

HUTCHINSON, Jonathan, Sir, 1828-1913
Hlustrations of clinical surgery consisting of
plates, photographs, woodcuts diagrams, etc.
weee = [ilL]-vols. 1-2

London : J. & A. Churchill , 1875

3 v. @ ill. (some col.) ; 38 cm.
003383353 YP/Hut/Ill
HUTTENBRENNER, Andreas von
Lehrbuch der Kinderheilkunde. - 2., verm.

u. verb. Aufl.
Wien : Wilhelm Braumiiller , 1888
xiv, 786 p. ; 24 cm.

003397908 RJ/Hut/Leh

HUXLEY, Aldous, 1894-1963
The art of seeing. - lst ed.
New York ; London : Harper , 1942



273 p. ; 22 cm.

003432333 RE/Hux/Art

HUXLEY, Thomas Henry, 1825-1895
Darwiniana : essays. - Authorized ed.

New York : D. Appleton , 1897

X, 475 p. 2 ill. ; 19 cm.

"End of Vol. 2" -- p. 475. -- Includes index
003398211 QH/Hux/Ess

HuxLEY, Thomas Henry, 1825-1895
Discourses, biological and geological : es-
says. - Authorized ed.

New York : D. Appleton , 1897

xv, 388 p. ; 19 cm.

Contents, p. [xiii]-xv. -- "End of volume 8"
- p. 388
003398286 QH/Hux/Ess

HuxLEY, Thomas Henry, 1825-1895
Evidence as to mans place in nature
London : Williams and Norgate , 1863

[6], 159 p. : ill. ; 23 cm.

Includes bibliographical references
003397841 QH/Hux/Evi

HUXLEY, Thomas Henry, 1825-1895
Evolution and ethics, and other essays. -
Authorized ed.

New York : D. Appleton , 1897

xiii, 334 p. ; 19 cm.

Includes index

003398179 QH/Hux/Ess

HUXLEY, Thomas Henry, 1825-1895
Man's place in nature, and other anthropo-
logical essays

London : Macmillan , 1901

xii, [4], 328 p. :ill. ; 19 cm.

Collected essays / by T.H. Huxley vol. 7
Includes bibliographical references
003397833 GN/Hux/Man

HUXLEY, Thomas Henry, 1825-1895
A manual of the anatomy of invertebrated
animals

London : J.& A. Churchill , 1877

596 p. :ill. ; 21 cm.

Includes bibliographical references and index
003407012 QL/Hux/Man
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HuUXLEY, Thomas Henry, 1825-1895
Method and results : essays. - Authorized ed.
New York : D. Appleton , 1897

viii, 430 p. ; 19 cm.

Contents, p. [vii]-viii. -- "End of vol. 1" --
p. 430

003398336 QH/Hux/Ess

HuxLEy, Thomas Henry, 1825-1895

Science and Christian tradition : essays. -
Authorized ed.

New York : D. Appleton , 1897

xxxiv, 419 p. ; 19 cm.

Contents, p. [xxxiii]-xxxiv. -- "End of vol.
5" - p. 419

003398344 QH/Hux/Ess

HuxLEY, Thomas Henry, 1825-1895
Science and  education essays. -
Authorized ed.

New York : D. Appleton , 1897

ix, 451 p. ; 19 cm.

Contents, p. [vii]-ix. -- "The end of vol. 3"
-- p. 451

003398302 QH/Hux/Ess

HUXLEY, Thomas Henry, 1825-1895,
FOSTER, Michael, LANKESTER, E. Ray
(Edwin Ray), Sir, 1847-1929

The scientific memoirs of Thomas Henry
Huxley. - v. 1-suppul.

ed. by Michael Foster and E. Ray Lankester

London : Macmillan , 1898-1903
5wv. il ; 27 em.
003429040 QH/Hux/Sci

HuxLEY, Thomas Henry, 1825-1895,
HUXLEY, Leonard, 1860-1933

Life and letters of Thomas Henry Huxley. -
v. 1-2

by Leonard Huxley

London : Macmillan , 1900

2 v. ;22 cm.

003398989 QH/Hux/Lif

HyYMAN, Libbie Henrietta, 1888-1969
Comparative vertebrate anatomy. - 2nd ed.
Chicago University of Chicago Press ,
c1942

544 p. :ill. ; 25 cm.

Description based on 1959 printing
003407988 QL/Hym/Com



HYRTL, Joseph, 1811-1894
Handbuch der praktischen Zergliederung-
skunst als Anleitung zu den Sectionsiibungen

und  zur  Ausarbeitung  anatomischer
Praparate

Wien : Braumiiller , 1860

Xx, 762 p. ; 20 cm.

Includes bibliographies

003398856 QM/Hyr/Han

HYRTL, Joseph, 1811-1894

Handbuch der topographischen Anatomie, .

medicinisch-
4., verm.

und ihrer praktisch
chirurgischen Anwendungen. -
bedeutend Aufl. - 1.-2. Bd.
Wien : Braumiiller , 1860

2 v.; 25 cm.

Includes bibliographical footnotes. -- Bd. 1:
xxii, 708 p.. -- Bd. 2: xiv, 627 p.
003398682 QM/Hyr/Han

HYRTL, Joseph, 1811-1894

Lehrbuch der Anatomie des Menschen : mit
Riicksicht auf physiologische Begriindung
und praktische Anwendung. - 9. Aufl.

Wien : W. Braumiiller , 1866

xv, 972, 30 p. ; 25 cm.

003343431 (E) QM/Hyr/Leh

HYRTL, Joseph, 1811-1894
Onomatologia anatomica :@ Geschichte und

Kritik  der  anatomischen Sprache der
Gegenwart, mit besonderer Beriicksichtigung
ihrer Barbarismen, Widersinnigkeiten,
Tropen, und grammatikalischen Fehler
Wien : Wilhelm Braumiiller , 1880

xvi, 626 p. ; 24 cm.

003398666 QM/Hyr/Ono
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IMPERIALI, Giovanni, 1596?7-1670
Musaum  historicum et physicum loannis
Imperialis

Venetijs : Apud Juntas , 1640

2 pts. in 1 v. : ports. ; 21 cm. (4to)
003424223 BF/Imp/Mus

INCE, Laurence P.

The rehabilitation medicine services
Springfield, Ill. : Thomas , c1974
xvi, 576 p. :ill. ; 26 cm.

Includes  bibliographical  references.  --
Includes index: p. 563-576
003433323 RD/Inc/Reh

INGEBER, Johann

Chiromantia, metoposcopia & physiognomia
curioso-practica, oder, Kurize Anweisung,
wie man aus den vier Haupt-Linien in der
Hand, wie auch aus den Adern auff der
Hand, von des Menschen Gesundheit, Gliick
und Ungliick muthmaglich judiciren oder
urtheilen kan :@ sambt einer gantz neuen,
und hiebevor von keinem noch nie in Druck
gegebenen Abmessung der Linie honoris,
wie auch der Adern auff denen Hdinden,

daraus man Gesundheit Kranckheit und
dergleichen ersehen kan
Franckfurt am Mayn Verlegts Georg

Heinrich Oehrling , 1701
[10], 208 p., [23] leaves of plates :
port. ; 17 cm. (8vo)

Added tp engraved. -- Title in red and
black
003387560

ill.,

BF/Ing/Chi

INGENHOUSZ, Jan, 1730-1799,

MOLITOR, Niklas Karl

Johann Ingen-Housz ... Vermischte Schriften
phisisch-medizinischen Inhalts

uibersetzt und herausgegeben von Niklas
Karl Molitor

Wien : J.P. Krauf$ , 1782

Ixvi, 415 p., 4 folded leaves of plates : ill. ;
20 cm. (8vo)

003383619 R/Ing/Ver

INGLE, Dwight J.,, Li, Choh Hao,
Evans, Herbert M. (Herbert McLean),
1882-1971



The effect of adrenocorticotrophic hormone
on the urinary excretion of sodium, chloride,
potassium, nitrogen and glucose in normal
rats

[Menasha, Wis.] : [George Banta] , [1946]
p. 32-42 ; 26 cm.

Offprint. -- "Reprinted from Endocrinology,
vol. 39, no. I, July, 1946, pp. 32-42"
003454436 AC/Eva/Rep

INGLE, Dwight J., L1, Choh Hao,
Evans, Herbert M. (Herbert McLean),
1882-1971

The effect of pure adrenocorticotropic hor-
mone on the work performance
hypophysectomized rats

[S.L] = [s.n.] , [1944]

p. 91-95 : ill. ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Endocrinology, vol. 35, no. 2, August, 1944,
pp. 91-95"--Cover. -- Includes bibliographi-
cal references (p. 95)

003453560 AC/Eva/Rep

INGLE, Dwight J., Moon, H. D.,
EvANns, Herbert M. (Herbert McLean),
1882-1971

Work  performance of hypophysectomized
rats treated with anterior pituitary extracts
[S.1] : [s.n.] , [1938]

p. 620-624 : ill. ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The American journal of physiology, vol.
123, no. 3, September, 1938"--Cover.
Includes bibliographical references
003451085 AC/Eva/Rep

INGLE, Dwight J. ... [et al.]
Production of glycosuria in normal rats by
means of adrenocorticotrophic hormone

[Cambridge, Mass.] : [Moses King] , [1945]

[2] p. ; 26 cm.

Cover title. -- Other authors: Helen A.
Winter, Choh Hao Li, Herbert M. Evans. --
Offprint

003453602 AC/Eva/Rep

INGLE, Dwight J. ... [et al.]

The relationship of diet to the effect of

adrenocorticotrophic hormone upon urinary
nitrogen, glucose and electrolytes

[Menasha, Wis.] : [George Banta] , [1947]
p. 170-176 ; 26 cm.
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Other authors: Mildred C. Prestrud, Choh
Hao Li and Herbert M. Evans. -- Offprint.
-- "Reprinted from Endocrinology, vol. 41,
no. 2, August, 1947, pp. 170-176".
Includes bibliographical references
003454626 AC/Eva/Rep

INOUYE, Takeo

Experimental tetany and diet

[S.1] : [sn] , [1924]

p. 524-537 ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The American journal of physiology, vol
LXX, no. 3, November, 1924"--Cover
003351871 (E) AC/Ino/Rep

INOUYE, Takeo

The question of fat absorption from the
mammalian stomach

[S.L] : [s.n] , [1924]

p. 116-124 : ill. ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The American journal of physiology, vol 69,
no. 1, June, 1924"--P. 116

003351889 (E) AC/Ino/Rep
INSTITUTE OF MEDICINE (U.S.)
Educating for the health team : report of

the conference on the interrelationships of
educational programs for health profession-
als

Washington, D.C. : Institute of Medicine
(National Academy of Sciences) , 1972

29, 11, 10, 39, 8, 2 p. ; 28 cm.

003433869 R/Ins/Edu

INTERNATIONAL ANATOMICAL NOMEN-
CLATURE COMMITTEE

Nomina anatomica

rev. by the International Anatomical
Nomenclature Committee appointed by the
Fifth International Congress of Anatomists
held at Oxford in 1950

Baltimore : Williams & Wilkins , 1956
xi, 51 p.; 25 cm.
"submitted to the Sixth International

Congress of Anatomists, held in Paris in
July, 1955, after approval by a meeting of
the whole International Nomenclature
Committee held in Paris on July 24th,
1955"

003433927 QM/Int/Nom



INTERNATIONAL
NEUROBIOLOGISTS

MEETING OF

Progress in neurobiology : proceedings of |

the  first  International  Meeting  of
Neurobiologists, held at the Department of
Anatomy and Embryology, State University
of Groningen, The Netherlands, August 3-7,
1955

ed. by J. Ariéns Kappers

Amsterdam : Elsevier , 1956

xii, 384 p. :ill. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index
003409059 QP/Ari/Pro
INTERNATIONAL SYMPOSIUM OF
IMMUNOLOGY

Proceedings : International Symposium on

Immunology, Opatija(Yugoslavia), 28 I1X-1
X, 1959
Comptes-rendus :
dimmunologie
Zagreb : lzdavackog Zavoda Jugoslavenske
Akademije , [1960]

450 p. @ ill. 5 24 em.

Includes bibliographical references
003433372 QR/Int/Pro

Symposium international

ITARD, Jean Marc Gaspard, 1775-1838
Traité des maladies de l'oreille et
l'audition. - t. 1-2

Paris : Chez Méquignon-Marvis , 1821
2 v.; 21 cm.

T. 1. Anatomie, physiologie et maladies de
loreille -- t. 2. Maladies de l'audition
003407061 RF/Tta/Tra

de
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J

JACKSON, J. Hughlings (John Hughlings),
1835-1911, TAYLOR, James

Evolution and dissolution of the nervous
system, speech, various papers, addresses
and lectures

ed. for the Guarantors of "Brain" by James
Taylor ; with the advice and assistance of
Gordon Holmes and F.M.R. Walshe
London : Hodder and Stoughton , 1932
viii, 510 p. : ill. ; 26 cm.

Selected writings of John Hughlings Jackson
v. 2

003409083 RC/Jac/Sel

JACKSON, J. Hughlings (John Hughlings),
1835-1911, TAYLOR, James

On epilepsy and epileptiform convulsions
ed. for the Guarantors of "Brain" by James
Taylor ; with the advice and assistance of
Gordon Holmes and F.M.R. Walshe
London : Hodder and Stoughton , 1931
xiv, 500 p. : port. ; 26 cm.

Selected writings of John Hughlings Jackson
v. 1

063409075 RC/Jac/Sel

JACKSON, Richard W.
Indole derivatives in connection with a diet
deficient in tryptophane. - 2

Baltimore : Waverly Press , [1929]
21 p. :ill 5 23 cm.
Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from

The journal of biological chemistry, vol.
LXXXIV, no. 1, October, 1929"--Cover
003351897 (E) AC/Jac/Rep

JACOBI, A. (Abraham), 1830-1919,
ROBINSON, William J. (William Josephus),
1867-1936

Dr. Jacobi's works : collected essays, ad-
dresses, scientific papers and miscellaneous
writings of A. Jacobi. - v. 1-8

ed. by William J. Robinson

New York : Critic and guide , 1909

8 v.; 21 cm.

003432226 R/Jac/Jac

JACOBI, A. (Abraham), 1830-1919 ... [et
al.]

Intubation of larynx : papers read before



the New York Academy of Medicine, in the
stated meeting of June 2, 1887

New York : Trow , 1887

68 p. :ill. ; 19 cm.

Offprint. -- "Reprinted from the Medical
Record, June 18, 25, and July 23, 1887"
003433950 RF/Jac/Int

JACOBSON, L.

Lehrbuch der Ohrenheilkunde fiir Arzte und
Studierende

Leipzig : Georg Thieme , 1893

vii, 447 p., 20 folded leaves of plates :
; 25 cm.

Mit 318 Abbildungen auf 20 Tafeln
003407111 RF/Jac/Leh

ill.

JACQUET, Paul

La grippe a Bourges Contribution a
l'étude épidémiologique, clinigue, anato-
mique et bactériologique de la grippe
epidéemique de 1918 dans le centre de la
France

Paris : Librairie Littéraire et Médicale , 1919

160 p. ; 25 cm.

Bibliography: p. [137]-157

003434974 RC/Jac/Gri
JAHN, Ferdinand

System  der  Physiatrik,  oder,  Der

hippokratischen Medicin. - Bd. 1-2
Eisenach : J. Friedrich , 1835-1839
2 v.; 22 cm.

Vol. 1. Physiologie der Krankheit und des
Heilungsprocesses, oder allgemeine
Pathologie und Iatreusiologie -- vol. 2.
Allgemeine latrik

003407137 R/Jah/Sys
JAHN, Ilse, LOTHER, Rolf, SENGLAUB,
Konrad

Geschichte der  Biologie Theorien,

Methoden, Institutionen, Kurzbiographien. -
1. Aufl.

herausgegeben von Ilse Jahn, Rolf Lother
und Konrad Senglaub, unter Mitwirkung von

Wolfgang Heese ; bearbeitet von L.J.
Blacher ... [et al.]
Jena : G. Fischer , 1982

859 p. : ill. (some col.) ; 25 cm.
Bibliography: p. [791]-831. -- Includes in-
dexes

003408895 QH/Jah/Ges
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JAMES, Constantin

Guide pratique aux principales  eaux
minérales de  France, de  Belgique,
d'Allemagne, de Suisse, de Savoie et d'ltalie
: contenant la description détaillée des lieux
ou elles se trouvent ainsi que la composi-
tion chimique, les propriétés médicales et le
mode d'emploi de ces sources, suivi de
quelques considérations sur les étuves, les
bains de gaz, et les bains de mer

Paris : V. Masson , 1851

523 p. ; 22 cm.

003407186 RM/Con/Gui

JAMES, R. (Robert), 1703?-1776

The modern practice of physic : as improvd
by the celebrated professors, H. Boerhaave,
and F. Hoffman, physician to the late and
present King of Prussia -, - [1st v.]-2nd v.
London : Printed for J. Hodges , 1746

2 v.; 21 cm. (8vo)

"Being a translation of the aphorisms of the
former, with the commentaries of Dr. Van
Swieten, so far as was necessary to explain
the doctrine laid down; and of such parts of
Dr. Hoffmans works, as supply the deficien-
cies of Boerhaave, and render the whole
practice of physic compleat: wherein, the
various diseases to which the human body
is subject, are distinctly consider'd, whence
the diagnostics and prognostics together with
the method of cure are regularly deduc'd,
and the prescriptions adapted thereto from
Boerhaace's Materia medica, are added to
every  aphorism". Translation  of
Boerhaaves Aphorisms and Van Swieten's
Commentaries and of portions of Hoffman's
works. -- Includes index
003446341

R/Jam/Mod

JAMES, William, 1842-1910

The principles of psychology. - v. 1-2
London : Macmillan , [19--7]

2 v, il ; 23 em.

003409133 BF/Jam/Pri

JAMES, William, 1842-1910
The principles of psychology. - v. 1-2

London : Macmillan , ¢1918
2 wv. :ill ; 23 em.
003409117 BF/Jam/Pri



JANET, Pierre, 1859-1947

L'automatisme psychologique essai  de
psychologie expérimentale sur les formes
inférieures de l'activité humaine

Paris : Félix Alcan , 1889
496 p. @ ill. ; 22 cm.
003407053 BF/Jan/Aut

JANET, Pierre, 1859-1947

FEtat mental des hystériques : les accidents
Mentaux

Paris : Rueff , 1894

304 p. ; 19 cm.

Bibliothéque médicale / fondée par J.-M.
Charcot et G.-M. Debove ; dirigée par G.-
M. Debove

Includes bibliographical references
003398625 RC/Jan/Eta

JANET, Pierre, 1859-1947
Etat mental des hystériques :
mentaux

préface de M. Le Professeur Charcot

Paris : Rueff , [1892]

233 p. ; 19 cm.

Bibliothéque médicale / fondée par J.-M.
Charcot et G.-M. Debove ; dirigée par G.-
M. Debove

Includes bibliographical references
003398765 RC/Jan/Eta

les stigmates

JANET, Pierre, 1859-1947

La force et la faiblesse psychologiques
texte intégral des conférences d'aprés les
notes sténographiques recueillies et rédigées
par m. Miron Epstein

Paris : N. Maloine Editeur , 1932

326 p. =4l ;.23 cm.

At head of title: Collége de France. Chaire
de psychologie expérimentale et comparée
1930

003397916 BF/Jan/For

JANET, Pierre, 1859-1947

The major symptoms of hysteria : (fifteen
lectures given in the Medical School of
Harvard University

New York : Macmillan , 1907

X, 345 p. :ill. ; 20 em.

003407202 RC/Jan/Maj
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JANNEY, James Craik

Medical gynecology. - 2nd ed.

Philadelphia ; London : Saunders , 1950
vii, 454 p. ¢ ill. ; 24 cm.

Previous ed. 1945. -- Bibliography: p. 433-
435. -- Includes index

003434909 RG/Jan/Med.

Javar, Emile, 1839-1907

On becoming blind : advice for the use of
persons losing their sight

tr. by Carroll E. Edson

New York : Macmillan , 1905

xiv, 191 p. : ill. ; 20 cm.
Translation of: Entre Aveugles. -- Includes
bibliographical references
003434925 HV/Jav/Onb

JAYNE, Walter Addison, 1853-1929

The healing gods of ancient civilizations
New Haven : Yale University Press [etc.] ,
1925

XXXiX, 569 p., [6] leaves of plates :ill. ; 24 cm.
Includes bibliography and index

003408499 BL/Jay/Hea

JENCKS, Zalia

Studies in the regeneration of blood

[S.1] : [sn] , [1922]

p. 240-253 ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The American journal of physiology, vol.
59, no. 1, February, 1922"--P. 240
003351848 (E) AC/Jen/Rep

JENNER, Edward, 1749-1823

An inquiry into the causes and effects of the
variole vaccine @ a disease discovered in
some of the western counties of England,
particularly Gloucestershire, and known by
the name of the cow pox

London Printed, for the author, by
Sampson Low , 1798

iv, 75 p., 4 leaves of plates : col. ill. ; 28
cm. (4to)

003343399 (E) RM/Jen/Inq

JENNER, Edward, 1749-1823

An inquiry into the causes and effects of the
variole vaccine : a disease discovered in
some of the western counties of England,
particularly Gloucestershire, and known by



the name of the cow pox. - 2nd ed.

London Printed, for the author, by
Sampson Low , 1800

vii, 182 p., 4 leaves of plates : col. ill. ; 28
cm. (4to)

003383163 RM/Jen/Ing
JENNER, Edward, 1749-1823

A letter to Charles Henry Parry, ... on the

influence of artificial eruptions, in certain
diseases incidental to the human body :
with an inquiry respecting the probable ad-
vantages to be derived from further experi-
ments

London : Printed for Baldwin, Cradock, and
Joy , 1822

67 p. ; 28 cm.

003343365 (E) RM/Jen/Let

JENNER, Edward, 1749-1823

The origin of the vaccine inoculation
Tokyo : Iwanami Book Service Center , 1998
12 p. ; 26 cm.

Facsimile reprint.  Originally published
London, D.N.Shury, 1801. -- In box with:
Works on vaccination by the Jenners / ed-
ited by Akitomo Matsuki and Malcolm F.
Beeson

003383130 RA/Jen/Ori

JENNER, Edward, 1749-1823

Works on Vaccination by The Jenners
forward by A. Matsuki and introduction by
M. F. Beeson

Tokyo : Iwanami Book Service Center , 1998
20 p. :ill. ; 26 cm.

A brief chronology of Jenners vaccination in
Japan: p. 17-20

003383114 RA/Jen/Wor

JENNER, Edward, 1749-1823, DREWITT,
F. Dawtrey (Frederic Dawtrey), 1848-

The note-book of Edward Jenner : in the
possession  of the Royal College of
Physicians of London : with an introduction
on Jenners work as a naturalist

by F. Dawtrey Drewitt

London : Oxford University Press H.
Milford , 1931
vi, 49 p., [1] leaf of plate : port. ; 22 cm.

"The note-book, which covers the period
from 1787 to 1806, records various observa-
tions made by Jenner concerning the habits
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of the cuckoo, the presence of hydatids in
the bodies of various animals, and concern-
ing the distemper in dogs."--Preface

003383635 R/Jen/Not

JENNER, Edward,
Viktor

Edward Jenners Untersuchung iiber die
Ursachen und Wirkungen der Kuhpocken
(1798)

iibersetzt und eingeleitet von Viktor Fossel
Leipzig : J.A. Barth , 1911

38 p. ; 20 cm.

Klassiker der Medizin / herausgegeben von
Karl Sudhoff Bd. 10

Translation of: An inquiry into the causes
and effects of the variole vaccinz
003383643 RM/Jen/Unt

1749-1823, FOSSEL,

JENNER, George

The evidence at large as laid before the
Committee of the House of Commons,
respectiong Dr. Jenners Discovery of vac-
cine inoculation : together with the debate
which followed and some observations on
the contravening evidence, &c

Tokyo : Iwanami Book Service Center , 1998
xxvii, 213 p. ; 22 cm.

Facsimile reprint.  Originally published,
London, J. Murray, 1805. -- In box with:
Works on vaccination by the Jenners / ed-
ited by Akitomo Matsuki and Malcolm F.
Beeson

003383148 RA/Jen/Wor

JENNER, Henry

An address to the public on the advantages
of vaccine inoculation, with the objections
to it refuted

Tokyo : Iwanami Book Service Center , 1998
19 p. ; 26 cm.

Facsimile reprint.  Originally  published
London, 1800. -- In box with: Works on
vaccination by the Jenners / edited by
Akitomo Matsuki and Malcolm F. Beeson
003383122 RA/Jen/Wor

JENSEN, H. ... [et al]

Chemical fractionation of the gonadotropic
Jactors present in sheep pituitary

[S.1.] : [s.n] , [1939]

p. 57-62 ; 27 cm.

Cover title. -- Other authors: Miriam E.



Simpson, Sibylle Tolksdorf and Herbert M.
Evans. -- Offprint from: Endocrinology, vol.
25, no. 1, p. 57-62, July, 1939

003451192 AC/Eva/Rep

JoacHmM, H. (Heinrich), 1860-

Papyros Ebers das alteste Buch iiber
Heilkunde

aus dem Aegyptischen zum erstenmal
vollstandig tibersetzt von H. Joachim

Berlin : Georg Reimer , 1890

xx, 214 p. ; 21 cm.

003380771 R/Joa/Pap

JOANNES, Actuarius, 13th/14th cent.

Hoc in volumine Actuarij greci auctoris
medici prestantissimi digesti sunt de urinis
libri septem de greco sermone in latinum
conversi : in quibus ommia que de urinis
dici possunt doctissime {tractata continentur
[Venetiis] heredum Octaviani
Scoti] , [1529]

37 leaves. ; 31 cm. (fol.)
003343407 (E)

[Impesis

RC/Act/Hoc

JOBLOT, Louis

Observations d'histoire naturelle, faites avec
le microscope, sur un grand nombre
d'insectes, & sur les animalcules qui se
trouvent dans les liqgueurs préparées, &
dans celles qui ne le sont pas, &c. avéc la
description & les usages des difféerens mi-
croscopes, &c. Partie déja publiées

A Paris : Chez Briasson , 1754

2 v. in 1, 53 leaves of plates : ill. ; 27 cm.
(4to)

003383155 QH/Job/Obs

JOHNSON, Christopher Turner

A practical essay on cancer : being the sub-
stance of observations to which the annual
prize for 1808 was adjudged by the Royal
College of Surgeons of London

Philadelphia : Published by Edward Parker
... William Brown, Printer ... , 1811

136 p. ; 18 cm. (12mo)

Includes bibliographical references
003434875 RC/Joh/Pra

JOHNSON, James, 1777-1845
The Medico-chirurgical review, new series. -

173

v. 4-v. 5
conducted by associated physicians and sur-
geons, and superintended by James Johnson
New-York : re-published by Richard Wood ,
[1827]

v. ; 23 cm.

V. 4 also number, Analytical series v.8, old
series no. 24. V. 5 also number,
Analytical series v. 9, old series no. 25. --
v. 5 wanting t.p.
003443702

R/Joh/Med.

JOHNSON, James, 1777-1845

A treatise on derangements of the liver, in-
ternal organs, and nervous system :@ patho-
logical and therapeutical. - 2nd American
from the 3rd London ed., rev. and im-
proved.

Philadelphia : H.C. Carey , 1826

X, 223 p. ; 24 cm.

003434917 RC/Joh/Tre

JONES, Charles Williams

A series of lectures, on the most approved
principles and practice of modern surgery :
principally derived from the lectures deliv-
ered by Astley Cooper, ... at the united hos-
pitals of Guy and St. Thomas, and in which
will be found some of the opinions of the
most celebrated surgeons, from the time of
hunter, to the present moment, interspersed
with numerous cases. - 1st American, from
the 2d London ed. / by Charles Mingay

Syder

Boston : C. Ewer , 1823

456 p. ; 23 cm.

003407046 RD/Jon/Ser

JONES, Ernest
Essays in applied psycho-analysis

London ; Vienna : Internaitional Psycho-
Analytical Press , 1923

454 p. :ill. ; 24 cm.

The international psycho-analytical library
no. 5

Includes index

003408994 BF/Jon/Ess
JonEgs, William, 1726-1800

Physiological disquisitions, or, Discourses

on the natural philosophy of the elements
London : J. Rivington [etc.] , 1781
viil, xxvii, [4], 627 p., [8] leaves of plates



2l ; 28 cm.

"I. On matter, II. On motion, III. On the
elements, IV. On fire, V. On air, VI. On
sound and music, VII. On fossil bodies,
VIII. On physical geography; or, The natural
history of the earth, IX. On the weather"
003383072 QP/Jon/Phy

JoNG, Herman Holland de, 1895-,
BARUK, Henri, 1897-

La  catatonie  expérimentale par la
bulbocapnine étude physiologique et
clinique

préfaces H. Claude et B. Brouwer

Paris : Masson , 1930

135 p. ¢ ill. ; 23 cm.

Bibliography: p. 127-134

003441052 RC/Jon/Cat

JONSTONUS, Joannes, 1603-1675

Historie naturalis ... Cum ameis figuris
Amstelodami : Apud loannem Iakobi Fil.
Schipper , 1657-1665

1 v. :ill ; 37 em. (fol.)

Title in red and black. -- Published year:
Libri I, III, V, VI: 1657. Libri II, IV: 1665.
-- Publisher of libri IV: Sumptibus Johannis
Jacobi Schipper

003352770 YP/Jon/His

JONSTONUS, Joannes, 1603-1675
Ioh. Ionstoni Thaumatographia naturalis, in

decem  classes  distincta, in  quibus
admiranda ...

Amstelodami : Apud Guilielmum Blaeu ,
1632

[10], 501 p. ; 14 cm. (12mo)

003339645 Q/Jon/Joh

JONSTONUS, Joannes, 1603-1675

Joh. Jonstoni Thaumatographia naturalis, in
decem  classes  distincta, in  quibus
admiranda ...

Amstelodami : Apud Joannem Janssonium ...
, 1665

495, [3] p. ; 14 cm. (12mo)

Added illustrated t.p., engraved. -- Error in
paging: p. 479-80 repeated.

003339660 Q/Jon/Joh

JOUBERT, Laurent, 1529-1583
La premiere et seconde partie des erreurs

populaires touchant la medecine & le re-
gime de santé

par M. Lavrent Iovbert

| A Paris : Chez Clavde Micard , 1587

| 2v.in 1 ; 16 cm. (8vo)

003388634 R/Jou/Pre

JOURDAIN, M. (Anselme Louis Bernard
Bréchillet), 1734-1816

Traité des maladies et des opérations
réellement chirurgicales de la bouche, et
des parties qui y correspondent : suivi de

notes, d'observations & de consultations
intéressantes, tant anciennes que modernes.
-t 12

Paris : Chez Valleyre lainé , 1778

2 v. il 5 21 ecm. (8vo)

003383783 RK/Jou/Tra

JOURDANET, D.

Influence de la pression de lair sur la vie
de I'homme : climats d'altitude et climats de
montagne. - t. 1-2

Paris : G. Masson , 1875

2 v. : ill, col. maps, ports. ; 29 cm.
003407210 QP/Jou/Inf

JUSSIEU, Antoine Laurent de, 1748-1836
Antonii  Laurentii de Jussieu Genera
plantarum  secundum  ordines  naturales
disposita : juxta methodum in horto regio
Parisiensi exaratam, anno M. DCC. LXXIV
Parisiis : Apud viduam Herissant , 1789
24, Ixxii, 498 p. ; 21 cm. (8vo)

003383809 QK/Jus/Ant
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K

KAEMPFER, Engelbert, 1651-1716

Icones select@w plantarum, quas in Japonia
collegit et delineavit Engelbertus Kampfer,
ex archetypis in Museo britannico asservatis
[Berlin] : [Springer] , [1980]

3, 39 leaves of plates : chiefly ill. ; 39 cm.
Reprint. Originally publised, Londini, 1791.
-- Includes index to pflanzennamen
003383684 YP/Kam/Ico

KAEMPFER, Engelbert, 1651-1716,
DonMm, Christian Wilhelm von, 1751-1820
Engelbert  Kampfers  Geschichte — und
Beschreibung von Japan. - Faksimile-Ausg.
in 500 Exemplaren. - Bd. 1-2

aus den Originalhandschriften des Verfassers
herausgegeben von Christian Wilhelm Dohm
Berlin : Springer , 1980

2 v. : ill. (some folded) ; 24 cm.
Originally published: Lemgo : Meyer, 1777-
1779. "Diese einmalige Faksimile-
Ausgabe in 500 Exemplaren wurde
herausgegeben im Aufirag der Deutschen
Gesellschaft fiir Natur- und Volkerkunde
Ostasiens (OAG), Tokyo. Sie umfafit auch

einen Faksimile-Nachdruck der "Icones
selectac plantarum, quas in Japonia collegit
et delineavit  Engelbertus  Kaempfer",
London, 1791, sowie einen
Kommentarband"--Colophon

003383726 DS/Kae/Ges
KAHLER, Otto, PICK, Arnold

Beitrage zur Pathologie und pathologischen
Anatomie des Centralnervensystems

Leipzig : C.L. Hirschfeld , 1879

186 p., 3 leaves of plate : ill. ; 24 cm.
"Mit 3 Tafeln" -- T.p. -- Includes biblio-
graphical references

003407004 RB/Kah/Bei

KAHN, Fritz, 1888-1968

Man in structure & function. - 1st American
ed. - v. 1

tr. from the German and edited by George
Rosen

New York : A. A. Knopf , 1943

xv, 341 p. :ill. ; 24 cm.

Originally published as: Der Mensch Gesund
und Krank. Ziirich : A. Miiller , ¢1939. --
Published simultaneously in Canada by the
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Ryerson Press

003434859 QP/Kah/Man
KALLOS, Paul, CELADA, F.

Progress in allergy = Fortschritte der
Allergielehre. - v. 3

Basel ; Tokyo : Karger , 1939-

v. ; 25 cm.

Vol. 3 edited by Paul Kallés. -- Vol. 15 ed-
ited by Paul Kallés and others, contributed
by F. Celada and others. -- Vol. 27 edited
by K. Ishizaka and others

003434867 RC/Kal/Pro

KANFER, Alfred, CASTEN, Daniel F.
Observations on disturbances in neuromus-
cular coordination in patients with malig-
nant disease

In-house reproduction

19 leaves : ill. ; 22 cm.

Offprint. -- "Reprinted from the Bulletin of
the hospital for joint diseases, volume XIX,
no. 1, April, 1958. Printed in U.S.A."

003434982 RC/Kan/Obs
KAPOsI, Moritz
Handatlas der  Hautkrankheiten  fiir

Studirende und Arzte. - 1.-3. Abt.

Wien : W. Braumiiller , 1898-1900

3 v. : chiefly ill. ; 27 cm.

1. Abt.: A-H (ACNE-HYPERTRICHOSIS).
-- 2. Abt.: I-M (ICHTHYOSIS-MYOMATA
CUTIS). 3, Abt: N-Z (NAEVUS-
XERODERMA PIGMENTOSUM)

003406980 RL/Kap/Han
KATSUMATA, Tadashi / NAKAYAMA,
Tomoo

Neck. - international ed. / Thorax

Tokyo : Kanehara Shuppan , 1963

2, 153, 10 p. : ill. ; 29 cm.

Atlas of human anatomy / ed. by Seiho
Nishi vol. 3

Includes bibliographical references and index
003388949 QM/Nis/Atl
KEEN, W. W.

Surgery : its principles and practice. - vol. 3
by wvarious authors ; ed. by William
Williams Keen

Philadelphia : W.B. Saunders , 1908

1132 p., 10 leaves of plates : ill. (some



col.) ; 26 cm.

003408986 RD/Kee/Sur

KeLLicorT, William E,

A textbook of general embryology

New York : Henry Holt , 1913

v, 376 p. :ill. ; 22 cm.

Includes index. -- Includes bibliographies
003430014 QL/Kel/Tex

KELLY, Howard A. (Howard Atwood),
1858-1943, HURDON, Elizabeth, 1868-
1941

The vermiform appendix and its diseases
Philadelphia : W.B. Saunders , 1905

xxi, 827 p., [10] leaves of plates (some
folded) : ill. (some col) ; 27 cm.

Includes bibliographical references and in-
dexes

003409042 RD/Kel/Ver

KERCKRING, Theodor, 1640-1693

Theodori  Kerckringii Spicilegium
anatomicum continens  observationum
anatomicarum rariorum centuriam unam :
nec non Osteogeniam foetuum, in qua quid
cuique ossiculo singulis accedat mensibus,
quidve decedat & in eo per varia immutetur
tempora, accuratissimeé oculis subjicitur /
Theodori  Kerckringii Anthropogenie
ichnographia, sive, Conformatio fetus ab
ovo usque ad ossisicationis principia, in
supplementum Osteogenie fetuum
Amstelodami Sumptibus Andree Frisii ,
1670

[24], 280 p., [9] folded leaves of plates : ill.
5 25 cm. (4to)

Includes  bibliographical — references.  --
Osteogenia fetuum has separate tp. -
Added engraved t.p.

003343373 (E) QM/Ker/The

KETHAM, Joannes de, 15th cent.

The Fasciculus medicinae of Johannes de
Ketham Alemanus : facsimile of the first
(Venetian) edition of 1491

with introduction by Karl Sudhoff ; trans-
lated and adapted by Charles Singer

Milan : R. Lier , 1924
55 p., 13 leaves of plates : facsims., ill. ;
49 cm.

Monumenta medica / under the general edi-
torship of Henry E. Sigerist vol. 1
003452273 YP/Ket/Fas
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KETHAM, Joannes de, 15th cent.

The Fasciculus medicinae of Johannes de
Ketham, Alemanus : fascimile of the first
(Venetian) edition of 1491 with English
translation. - Special ed.

by Luke Demaitre ; commentary by Karl
Sudhoff ; translated and adapted by Charles
Singer
Birmingham, Ala.
Library , 1988
ix, 128 p., [2] folded leaves of plates :
(some col.) ; 36 cm.

Privately printed for the members of the
Classics of Medicine Library. -- Illustrations
in appendix selected from the "Fasciculo di
medicina", published in 1493. -- With a
booklet (36 p.): The Fasciculus medicinae of

. Classics of Medicine

ill.

Johannes de Ketham, Alemanus : notes from
the editors
003452216 YP/Ket/Fas

KIBRICK, Edwin A. ... [et al.]
The effect of different dose levels of growth

hormone  on  the tibia of young
hypophysectomized female rats

[S.1] : [sn] , [1941]

p. 437-447 : ill. ; 25 em.

Cover title. -- Other authors: Hermann

Becks, Walter Marx, Herbert M. Evans. --
Offprint from: Growth, vol. 5, no. 4, p.
437-447, 1941

003451705 AC/Eva/Rep

KIBRICK, Edwin A. ... [et al.]

Effects of crystalline estrin implants on the
tibia of young hypophysectomized female
rars

[S.1] : [s.n] , [1942]

p. 93-96 : ill. ; 26 cm.

Title from caption. -- Offprint. -- "Reprinted
for private circulation from Endocrinology,
vol. 31, no. 1, July, 1942, pp. 93-96"--P.
93. -- Includes bibliographical references
003453255 AC/Eva/Rep

KIKuCHI, S.
Uber die Faserbildungen an der Oberfliche
des Mittelhirns, der Rautenhirnenge und der
Briicke bei Japanern

[Sendai] [Kaiserlich-Japanischen
Universitat zu Sendai] , 1934

p. 130-360 : ill. ; 25 cm.

Includes  bibliographies.
"Separatabdruck aus

Offprint.
arbeiten aus dem



Anatomischen  Institut der  Kaiserlich-
Japanischen Universitit zu Sendai. Heft
XVI. Herausgegeben am 15. April 1934"

003414778 QM/Kik/Ube

KikuTH, Walter, 1896-

Zur Weiterentwicklung synthetisch darge-
stellter Malariamittel

[Leipzig] : [J.B. Hirschfeld] , [1932]

18 p. 1 ill. ; 22 cm.
Includes  bibliographical references.  --
Offprint. -- Sonderabdruck der Deutsche

medizinische Wochenschrift, 1932, Nr. 14
003353570 (E) AC/Kik/Rep

KILDUFFE, Robert A. (Robert Anthony),
b. 1884

A manaul of clinical laboratory procedure
Jor the use of the general practitioner

St. Louis : C. V. Mosby , 1926

287 p. ¢ ill. ; 22 cm.

Includes index

003434883 RB/Kil/Man
KING, Arthur G.

The Cincinnati Obstetrical and Gyneco-

logical Society, 1876-1976

Cincinnati : Merrell-National Laboratories ,
cl1976

144 p. : ports. ; 22 cm.

Includes index

003434891 RG/Kin/Cin

KING, Stanley Hall, 1921-
Perceptions of illness and medical practice
New York : Russell Sage Foundation , 1962

405 p. ; 24 cm.
Includes bibliographies and index
003434834 RA/Kin/Per

KINSEY, Alfred Charles, 1894-1956,
POMEROY, Wardell Baxter,

MARTIN, Clyde E.

Sexual behavior in the human male
Philadelphia : W.B. Saunders , 1948

xv, 804 p. :ill. ; 24 cm.

"... based on surveys made by members of
the staff of Indiana University, and sup-
ported by the National Research Councils
Committee for Research on Problems of Sex
by means of funds contributed by the
Medical Division of the Rockefeller
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Foundation"--P. [ix]. Bibliography: p.
766-787. -- Includes index

003409034

HQ/Kin/Sex

KIRCHNER, C.

Lehrbuch der Militiar-Hygiene

bearbeitet von C. Kirchner

Erlangen : F. Enke , 1869

xii, 445 p., [9] folded leaves, 6 leaves of
plates : ill., plans ; 25 cm.

Includes bibliographical references
003435047 UH/Kir/Leh

Kiss, Ferenc, 1889-1966,

SZENTAGOTHAI, Janos

Atlas of human anatomy. - 8th ed. - vol. 2-3
ed. by Ferenc Kiss, Janos Szentagothai ;
contributor Istvan Munkacsi

Budapest Publishing House of
Hungarian Academy of Sciences , 1960
v. : ill. (some col.) ; 30 cm.

Vol. 2. Splanchnology, endocrine glands,
heart -- v. 3. Nervous system, vascular sys-
tem, lymphatic system, sense organs
003409000 QM/Kis/Atl

the

KLEBS, Armnold C. (Arnold Carl), 1870-
1943, Droz, E.

Remedes contre la peste : fac-similés, notes
et liste bibliographique des incunables sur
la peste

Paris : E. Droz , 1925

95 p. in 1 portfolio : ill. ; 23 cm.
003409026 RC/Kle/Rem

KLEIN, Carl August, DU BOIS-REYMOND,
Emil Heinrich, 1818-1896

Sitzungsberichte der koniglich preussischen
Akademie der Wissenschafien zu Berlin.

1887. XXXill. 30. Juni.
Offentliche  Sitzung  zur  Feier  des
leibnizschen Geddchtnisstages. Antritisrede

des Hrn. Klein und Antwort des Hrn. E. du
Bois-Reymond

[Berlin] : [Gedrukt in der Reichsdruckerei] ,
[1887]

6 p. (p. 650-654) ; 24 cm.

Offprint

003352440 (E) AC/Dub/Rep



KLEMPERER, G. (Georg), 1865-1946
50 Jahre Kongress fiir innere Medizin,

1882-1932

Miinchen : J.F. Bergmann , 1932

164 p. ; 24 cm.

003441037 RC/Kle/Fun

KLEMPERER, Georg (1865-1932)
Lehrbuch der inneren Medizin : fiir Aerzte
und Studierende. - Bd. 1

Berlin : August Hirschwald , 1905

xii, 582 p. ; 25 c¢cm.

Includes index

003441250 RC/Kle/Leh

KoBERT, Rudolf, 1854-1918

Compendium der praktischen Toxikologie:
zum Gebrauche fiir Praktische Arzte und
Studirende. - 3., ginzlich umgearb. Aufl.
Stuttgart : Ferdinand Enke , 1894

xii, 180 p. ; 23 cm.

Includes index

003434842 RM/Kob/Com

KocH, Robert, 1843-1910

Die Aetiologie der Tuberculose nach
einem in der physiologischen gesellschaft zu
Berlinam 24. Marz cr. gehaltenen Vortrage
Berlin : August Hirschwald , 1882

p. [221]-236 ; 32 cm.

Offprint. -- "Berliner klinische Wochenschrift.
No.15. Montag, den 10. April 1882"
003429909 RC/Koc/Aet

KocH, Robert, 1843-1910

Die Aetiologie der Tuberkulose

[ed. Society for Serology and Immunology]
Tokyo : Nankodo , 1943

114 p., [10] leaves of plates : ill. (col.) ; 27 cm.
Reprinted from "Berliner klinische
Wochenschrift ; no. 15, p. 221-230, 1882"
and "Mittheilungen aus dem kaiserlichen
Gesundheitsamte / herausgegeben von Struck
; 2. Bd. Berlin : August Hirschwal , 1884"
003429933 RC/Koc/Aet

KocH, Robert, 1843-1910

Die Atiologie der Milzbrand-Krankheit
begriindet auf die Entwicklungsgeschichte
des Bacillus Anthracis (1876)

eingeleitet von M. Ficker

Leipzig : J.LA. Barth , 1910
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47 p., [1] leaf of plates : col. ill. ; 20 cm.
Klassiker der Medizin / herausgegeben von
Karl Sudhoff Bd. 9

Includes bibliographical references
003429917 RC/Koc/Ati

KocH, Robert, 1843-1910

Untersuchungen iiber die Aetiologie der
Wundinfectionskrankheiten

Leipzig : Vogel , 1878

80 p., [5] leaves of plates: 14 ill. ;22 cm.

003343449 (E) RB/Koc/Unt
KocH, Robert, 1843-1910, BECK, M.,
KLEINE, F.

Bericht iiber die Titigkeit der  zur
Erforschung der Schlafkrankheit im Jahre
1906/7 nach  Ostafrika  entsandten
Kommission

erstattet von R. Koch, M. Beck, F. Kleine
Berlin : J. Springer , 1909

319 p., 5 leaves of plates : ill., maps ; 28 cm.
"Der Bericht erscheint gleichzeitig als 1.
Heft des XXXI. Bandes der Arbeiten aus
dem Kaiserlichen Gesundheitsamte"--T.p.

Verso
003441136 RC/Koc/Ber
KocH, Robert, 1843-1910, GAFFKY,

Georg Theodor August, 1850-1918,
PFUHL, Edward, 1852-

Gesammelte Werke von Robert Koch. - 1.
Bd.-2. Bd, T. 2

unter Mitwirkung von G. Gaffky und E.
Pfuhl ; herausgegeben von J. Schwalbe
Leipzig : G. Thieme , 1912

2 v.in 3 : ill. (some col.), ports. ; 29 cm.
1. Bd. (xiv, 706 p.), 2. Bd, T. 1 (iv, 680
p.), 2. Bd., T. 2 (v, [681]-1216 p.)
003443967 (K) QR/Koc/Ges

KOHLER, Wolfgang, 1887-1967

Gestalt Psychology

New York : H. Liveright , 1929

x, 403 p. :ill. ; 23 cm.

Includes bibliographical references (p. 394)
and index

003414356 BF/Koh/Ges

KOLESNIKOV, Nikolai Vasil “evich
Anartomus yenoBeka - 31 4 e ctepeoTunsoe
HR KoanecHukos



MockBa: 'oc. M34-BO MeA JHT- PHI,
1955

505 p., [16] leaves of plates : ill., ports.
(some col.) ; 27 cm.

003414331 QM/Kol/Ana
KOLLIKER, Albert, 1817-1905

Die  allgemeine  Gewebelehre und die

Systeme der Haut, Knochen und Muskeln. -
6. umgearb. Aufl.

Leipzig : Engelmann , 1889

viii, 409 p. : 329 ill. (some col.) ; 24 cm.
Handbuch der Gewebelehre des Menschen /
von A. Koelliker Bd. 1

Includes bibliographies

003430469 QM/Kol/Han

KOLLIKER, Albert, 1817-1905
Entwicklungsgeschichte des Menschen und
der hoheren Thiere

Leipzig : Wilhelm Engelmann , 1861

X, 468 p. @ ill. ; 23 cm.

Includes index. -- "Akademische Vortrage"
003430451 QL/Kol/Ent

KOLLIKER, Albert, 1817-1905

Handbuch der Gewebelehre des Menschen :
fiir Aerzte und Studirende. - 2. Aufl.
Leipzig : Engelmann , 1855

xx, 675, [1] p. @ ill. ; 24 cm.

Includes bibliographies

003343472 (E) QM/Kol/Han

KOLLIKER, Albert, 1817-1905

Handbuch der Gewebelehre des Menschen
fiir Aerzte und Studirende

Leipzig : Wilhelm Engelmann , 1852

X, 637 p. :ill. ; 24 cm.

003343456 (E) QM/Kol/Han

KOLLIKER, Albert, 1817-1905
Nervensystem des Menschen und der Thiere.
- 6. umgearb. Aufl.

Leipzig : Engelmann , 1896

viii, 874 p. : 845 ill. (some col.) ; 24 cm.
Handbuch der Gewebelehre des Menschen /
von A. Koelliker Bd. 2

Includes bibliographies

003430048 QM/Kol/Han
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KONEFF, Alexei A., DYKE, Donald C.
van, Evans, Herbert M. (Herbert
McLean), 1882-1971

Increase in the thyrotropic hormone content
of blood after thyroidectomy sa shown by
parabiosis

[Menasha, Wis.] : [George Banta] , [1952]
p. 249-257 : ill. ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Endocrinology, vol. 51, no. 3, September,
1952, pp. 249-257"--Cover

003456191 AC/Eva/Rep

KONEFF, Alexei A., SIMPSON, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Effects of chronic administration of diethyl-
stilbestrol on the pituitary and other endo-
crine organs of hamsters

Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1946]

p. 169-195 : ill. ; 26 cm.

_ Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from

The anatomical record, vol. 94, no. 2,
February, 1946"--P. 169
003454378 AC/Eva/Rep

KONEFF, Alexei A. ... [et al.]
Histological changes in the pituitary
[Philadelphia] : [s.n.] , [1948]

p. 33-37 :ill ; 25 cm.

The gigantism produced in normal rats by
injection of the pituitary growth hormone 2
Caption title. -- Other authors: Miriam E.
Simpson, Herbert M. Evans and Choh Hao
Li. -- Offprint. -- "Paper no. 327. Preprinted
from Growth, vol. XII, no. 1, pp. 33-37,
1948"--Cover

003455557 AC/Eva/Rep

KONEFF, Alexei A. ... [et al.]
Histological changes in the pituitary
Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1949]

p. 465-475 : ill. ; 26 cm.

Response by the rat thyro-
parathyroidectomized at birth to growth hor-
mone and to thyroxin given separately or in
combination 2

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from

The anatomical record, vol. 104, no. 4,
August, 1949"--P. 465
003455201 AC/Eva/Rep



KONEFF, Alexei A. ... [et al.]

Pituitary gland

[Baltimore] : Cancer Research , c1951

p. 113-117, [3] leaves of plates : ill. ; 27cm.
Neoplasms in rats treated with pituitary
growth hormone 4

Cover title. -- Other authors: Henry D.
Moon, Mariam E. Simpson, Choh Hao Li
and Herbert M. Evans. -- Offprint
003456274 AC/Eva/Rep

KOPELOFF, Nicholas, 1890-

Man vs. microbes

New York : A. A. Knopf , ¢1930

xxiii, 311, viii p. : ill., ports. ; 25 cm.
Includes bibliography: p.309-311. -- Includes
index

003430790 QR/Kop/Man

KoprscH, Friedrich, 1868-1955
Allgemeiner teil. - 7. Aufl.
Leipzig : Georg Thieme , 1906

v, 180 p. : ill, ports. ; 28 cm.

Raubers Lehrbuch der Anatomie des
Menschen / von Fr. Kopsch Abt. 1
003468360 (K) QM/Kop/Rau

KopscH, Friedrich, 1868-1955
Allgemeines-Skeletsystem-Muskelsystem. - 16.,
durchgesehene und verbesserte Aufl.
Leipzig : Thieme , 1940

vi, 645 p. : ill. ; 28 cm.

Rauber-Kopsch Lehrbuch und Atlas der
Anatomie des Menschen / von Fr. Kopsch
Bd. 1

Includes bibliographies and indexes
003414349 QM/Rau/Rau

KopscH, Friedrich, 1868-1955
Eingeweide. - 7. Aufl.

Leipzig : Georg Thieme , 1907

iv, 367 p. : ill. (some col.) ; 28 cm.
Raubers Lehrbuch der Anatomie
Menschen / von Fr. Kopsch Abt. 4
Includes bibliographical references and index
003440849 QM/Kop/Rau

des

KoprscH, Friedrich, 1868-1955
Knochen, Bander. - 7. Aufl.
Leipzig : Georg Thieme , 1906
iv, [181]-510 p. ; 28 cm.

Raubers Lehrbuch der Anatomie des
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Menschen / von Fr. Kopsch Abt. 2
003441151 QM/Kop/Rau

KoprscH, Friedrich, 1868-1955
Nervensystem. - 7. Aufl.

Leipzig : Georg Thieme , 1907
iv, [369]-812 p. : ill ; 28 cm.

Raubers Lehrbuch der Anatomie des
Menschen / von Fr. Kopsch Abt. 5
003441144 QM/Kop/Rau

KopscH, Friedrich, 1868-1955
Nervensystem/Sinnesorgane : nebst Anhang
Grundziige  der Oberflidchen- und
Projektions-Anatomie. - 13., verm. und verb.
Aufl.

Leipzig : G. Thieme , 1930

iv, 607 p. : ill. (some col.) ; 28 cm.
Rauber/Kopsch Lehrbuch und Atlas der
Anatomie des Menschen Abt. 5-6
003430626 QM/Kop/Ner

KRAEPELIN, Emil, 1856-1926

Allgemeine Psychiatrie. - 6., vollstindig
umgearb. Aufl.

Leipzig : J.A. Barth , 1899

xiii, 362 p. ; 24 cm.

Psychiatrie : ein Lehrbuch fiir Studirende
und Aerzte / von Emil Kraepelin 1. Bd.
Includes bibliographical references and index
003440757 RC/Kra/Psy

KRAEPELIN, Emil, 1856-1926

Einfiihrung in die psychiatrische Klinik. - 3.,
vollig umgearbeitete Aufl.

Leipzig : Johann Ambrosius Barth , 1916
xvi, 515 p. ; 24 cm.

003414372 RC/Kra/Ein

KRAEPELIN, Emil, 1856-1926

Einfiihrung in die psychiatrische Klinik :
zweiunddreilfig Vorlesungen. - e
durchgearbeitete Aufl.

Leipzig : Johann Ambrosius Barth , 1905
ix, 373 p. ; 24 cm.

Index: p. [367]-373

003414422 RC/Kra/Ein
KRAEPELIN, Emil, 1856-1926
Klinische Psychiatrie. - 6., vollstindig

umgearb. Aufl.



Leipzig : J.A. Barth , 1899
X, 607 p., 9 leaves of plates :
ports. ; 24 cm.

Psychiatrie : ein Lehrbuch fiir Studirende
und Aerzte / von Emil Kraepelin 2. Bd.
Includes bibliographical references and index
003440765 RC/Kra/Psy

ill., facsims.,

KRAUSE, Rudolf (1865- )

Mikroskopische Anatomie der Wirbeltiere: in
Einzeldarstellungen. - [Hft.] 1

Berlin ; Leipzig : Gruyter , 1921-1923

v. : 1l ; 27 cm.

003414448 QL/Kra/Mik

KRAUSS, Friedrich Salomo, 1859-1938

Das Geschlechtsleben in Sitte, Brauch,
Glauben  und  Gewohnheitsrecht  des
Japanischen Volkes : allgemeine Einfiihrung
in des Studium des  japanischen
Geschlechtslebens

Leipzig : Anthropophyteia Verlag fiir
Urtriebkunde , ¢1931

431 p., [95] p. of plates : ill. ; 25 cm.

Beiwerke zum Studium der Anthropophyteia
: Jahrbiicher fiir ethnologische, folkloristische
und sittengeschichtliche Urtriebforschung /
herausgegeben von Friedrich S. Krauss 1.
Beiwerk . Japanisches Geschlechtsleben : in
zwei Binden ; 1. Bd.

Mit zahlreichen Abbildungen im Anhang. --
Includes index

003421146 HQ/Kra/Jap

KRETSCHMER, Ernst, 1888-1964
Korperbau und Charakter : Untersuchungen
zum Konstitutionsproblem und zur Lehre von
den Temperamenten. - 2. Aufl. / Neubearb.
und erw.

Berlin : Springer , ¢1922
vii, 195 p. :ill. ; 25 em.
003414414 BF/Kre/Kor

KRETSCHMER, Ernst, 1888-1964
Medizinische Psychologie. - 3. wesentlich
verm. und verb. Aufl.

Stuttgart ; Leipzig : G. Thieme , 1926

273 p. : ill. ; 26 cm.
Includes bibliographical references and index
003440682 R/Kre/Med.
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KROGH, August, 1874-1949

The anatomy and physiology of capillaries
New Haven : Yale University Press , 1922
xvii, 276 p. @ ill. ; 24 cm.

Mrs. Hepsa Ely Silliman memorial lectures
Bibliography: p. [268]-276

003414455 QM/Kro/Ana

KROGH, August, 1874-1949
The anatomy and physiology of capillaries.
- Rev. and enl. ed.

New Haven : Yale University Press , 1929
xiil, 422 p. : ill. ; 24 cm.

Mrs. Hepsa Ely Silliman memorial lectures
003414463 QM/Kro/Ana

KROGMAN, Wilton Marion, 1903-

The human skeleton in forensic medicine
Springfield, Ill. : C.C. Thomas , c1962
xxvi, 337 p. @ ill. ; 24 cm.

Includes references. -- Includes index: p.
325-337
003430618 QM/Kro/Hum

KRUCHE, Arno, 1854-1926

Allgemeine Chirurgie und Operationslehre :
ein kurzes Lehrbuch fiir Studirende und
Aerzte. - 6. Aufl.

Leipzig : J.A. Barth , 1896

xii, 496 p. : ill. ; 18 cm.

Chirurgie ein kurzes Lehrbuch fiir
Studirende und Aerzte / von Arno Kriiche 1.
T

Includes index

003430725 RD/Kru/All

KRUEGER, Walter William, 1890-
Elementary materia medica including
drugs and solutions : a text-book for stu-
dents of nursing. - 2nd ed., rev.
Philadelphia ; London : W. B. Saunders ,

1934

283 p. :ill ; 20 cm.

Includes bibliographies and index
003430634 RS/Kru/Ele

KRULISH, Emil, 1878-,
Saheyause, 1869-
Medical handbook

by Emil Krulish and Daniel S. Neuman
Washington : G.P.O. , 1913

179 p. ; 20 cm.

NEUMAN, Daniel



At head of title: Department of the Interior.
Bureau of Education: Alaska school service
003430659 RC/Kru/Med.

KrutzscH, Philip H.

North American jumping mice (genus Zapus)
Lawrence : University of Kansas , 1954

p. 351-472 : ill,, maps ; 23 cm.

University of Kansas Publications, Museum
of Natural History v. 7, no. 4
Bibliography: p. 466-472

003414497 QH/Kru/Nor

KUHN, A

Die Kieselsaure : ihre perorale, parenterale
und perbronchiale Anwendung und Wirkung
bei inneren Krankheiten, insbesondere bei
Tuberkulose, Arteriosklerose, rheumatischen
Erkrankungen, Krebs usw.

Stuttgart : F. Enke , 1926

135 p. ; 26 cm.
Bibliography: p. [128]-135
003430667 RC/Kuh/Kie

KuLmus, Johann Adam, 1689-1745
Anatomische Tabellen, nebst dazu gehorigen

Anmerkungen und Kupfern, daraus des
Ganzen Menschlichen Korpers
Beschaffenheit und Nutzen deutlich zu
ersehen, melche den  anfangern  der

Anatomie zu bequemerer Anleitung. - Neue
verm. und verb. Aufl.
verfasset hat Yohann Adam Kulmus

Leipzig : Calpar Fritschischen Handlung ,
1759
[6], 121 p., 25 leaves of plates (some

folded) : ill. ; 22 cm. (4to)
Includes index. -- Tab. I lacking
003387586 QM/Kul/Ana

KuLmus, Johann Adam, 1689-1745
Ontleedkundige tafelen, benevens de daar
toe behoorende afbeeldingen en
aanmerkingen, waar in het zaamenstel des
menschelyken lichaams, en het gebruik van
alle des zelfs deelen afgebeeld en geleerd
word

in het Neederduitsch gebragt door Gerardus
Dicten

In-house reproduction

[173] leaves : ill. ; 18 X 26 cm.

Facsim. of the 1734 ed. published by
Janssons van Waesberge, Amsterdam
003383775 QM/Kul/Ont

182

KurLmus, Johann Adam, 1689-1745
Tabule anatomice in quibus corporis
humani omniumque ejus partium structura
& usus brevissime explicantur : accesserunt
majoris perspicuitatis causa, annotationes et
tabule anew

auctore Jo. Adamo Kulmo

Amsteledami ; et denuo Roma : Apud
Hearedes Jo. Laurentii Barbiellini , 1748
[8], 215 p., [26] leaves of plates (some
folded) : ill. ; 22 cm. (8vo)

Added, engraved t.p., illustrated. -- Includes
index

003383817 QM/Kul/Tab

KUrRIMOTO, Soji

Legal aspects of medicine :
case

[Tokyo] : Japan Society of Medical History
, 1988

vil, ; 21 cm.

Offprint from: Journal of the Japan Society
of Medical History, vol. 34, no. 2, Apr.
1988. -- Bibliography: p. vi-vii
003450400

Dr  Bonhams

R/Kur/Leg

KuriMoTO, Soji

A note on the evolution of medical profes-
sion in Britain

Soji Kurimoto

[Osaka] : [Nihon Ishigakkai Kansai Shibu],
1985

p- 3384-3386 ; 21 cm.

Also paginated as: p. 62-64. -- Offprint
from: "[EF", no. 54, Apr. 1985

003450392 R/Kur/Not

KussmauL, Adolf, 1822-1902

Aus meiner Dozentenzeit in Heidelberg. - 2.
Aufl.

herausgegeben von Vinzenz Czerny
Stuttgart : Adolf Bonz , 1908

vi, 102 p., [1] leaf of plate : ill. ; 23 cm.
"Mit den Bilde des Verstorbenen nach einer
Photographie von Max Kogel"

003343480 (E) R/Kus/Aus

KussMauL, Adolf, 1822-1902

Aus meiner Dozentenzeit in Heidelberg. - 3.
und 4. Aufl.

herausgegeben von Vinzenz Czerny
Miinchen : J.F. Lehmanns , [1925]

113 p., [1] leaf of plate : ill. ; 23 cm.



Publishing year under label reads: 1925. --
"Mit den Bilde des Verstorbenen nach einer
Photographie von Max Kogel"

003429982 R/Kus/Aus

KussMAUL, Adolf, 1822-1902
Jugenderinnerungen eines alten Arztes. - 11.
bis 13. Aufl.

Stuttgart : Adolf Bonz , 1922

386 p., [1] leaf of plate : port. ; 23 cm.
003414539 R/Kus/Jug

KussmauL, Adolf, 1822-1902
Jugenderinnerungen eines alten Arztes. - 11.
bis 13. Aufl.

Stuttgart : Adolf Bonz , 1922

386 p., [1] leaf of plate : port. ; 23 cm.
003343506 (E) R/Kus/Jug

KussmaUL, Adolf, 1822-1902

Die Storungen der Sprache : Versuch einer
Pathologie der Sprache

Leipzig : F.C.W. Vogel , 1877

X, 299 p. ; 23 cm.

Handbuch der speciellen Pathologie und

Therapie / herausgegeben von H. wv.
Ziemssen 12. Bd.

Includes bibliographical references and index
003429941 RC/Kus/Sto
KUSTNER, Otto

Kurzes Lehrbuch der Gyndkologie
bearbeitet von Ernst Bumm ... [et al.] ; und
dem Herausgeber Otto Kiistner

Jena : Gustav Fischer , 1901

X, 465 p. : 260 ill. ; 25 cm.

Includes index

003354842 RG/Kus/Kur
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L

LA CEPEDE, M. le comte de (Bernard
Germain Etienne de La Ville sur Illon),
1756-1825

Histoire naturelle de Lacépéde : comprenant
les cétacés, les quadrupédes ovipares, les
serpents et les poissons. - Nouv. éd. - t. 1-2
précédée de I'¢loge de Lacépede, par
Cuvier, avec des notes et la nouvelle classi-
fication de M. A.-G. Desmarest

Paris : Furne , 1841

2 v. :col ill. ; 27 cm.

003429107 QL/Lac/His

LA CHAMBRE, Marin Cureau de, 1594-
1669

Le systeme de l'ame

par le sieur de La Chambre

A Paris : Chez Jacques d'Allin ... , 1664
[26], 523, [7] p. ; 25 cm. (4t0)
003339611 BF/Lac/Sys

LA METHERIE, Jean-Claude de, 1743-1817
De [l'homme considéré moralement, de ses
maeurs, et de celles des animaux. - t. ler-2e
A Paris : Chez Maradan , 1802

2 v.; 21 cm. (8vo)

t. ler: xcvi, 415 p. -- t. 2e: 498 p.
003425774 BJ/Lam/Hom

LA METTRIE, Julien Offray de, 1709-
1751, SOLOVINE, Maurice

L'homme machine ; suivi de L'art de jouir
introduction et notes de Maurice Solovine
Paris : Bossard , 1921

215 p. : port. ; 19 cm.

Collection des chefs-deuvre méconnus
Bibliography: p. [39]. -- "Le texte reproduit
dans ce volume est, pour 'homme machine,
celui de 1748 et, pour l'art de jouir, celui de
1753"--prelim.

003425840 QP/Lam/Hom
LACHAISE, Claude

Physiologische ~ Abhandlung  iiber  die
Verkriimmungen der Wirbelsaule oder
Auseinandersetzung der Mittel ...

aus dem Franzosischen iibersetzt und

bevorwortet von Friedrich Julius Siebenhaar
Leipzig : A. Lehnhold , 1829
xxxvi, 128 p., 6 leaves of plates : ill. ; 21 cm.



Bibliothek der auslandischen Literatur fiir
praktische Medicin 12. Bd.

Includes bibliographical references
003393832 QP/Lac/Phy

LADIMER, Irving,
Clinical investigation in medicine
ethical, and moral aspects
and bibliography

ed. by Irving Ladimer
Newman

[Boston] : Law-Medicine Research Institute,
Boston University , 1963
xxiil, 517 p. ; 23 cm.
Bibliography: p. 494-516
003430691

NEWMAN, Roger W.
o legal,
:an anthology

and Roger W.

R/Lad/Cli

LAENNEC, René
1781-1826
Propositions sur la doctrine d'Hippocrate,
relativement a la médecine-pratique
présentées et soutenues a I'Ecole
médecine de Paris, le 22 prairial an XII
Paris : De I'Imprimerie de Didot Jeune ,
1804

39 p. ; 26 cm. (folio in 4)
"No. 241"

003340734

Théophile Hyacinthe,

de

R/Lae/Pro

LAENNEC, René
1781-1826

Traité de ['auscultation médiate et des
maladies des poumons et du ceur, - 2e éd.,
entiérement ref. - t. ler-2nd

Paris : J.-S. Chaudé , 1826

Théophile Hyacinthe,

2 wv. il ; 21 cm.
003343555 (E) RC/Lae/Tra
LAENNEC, René Théophile Hyacinthe,

1781-1826

Traité de l'auscultation médiate et des
maladies des poumons et du ceur. - 4e éd.,
considérablement augm. / par M. Andral. -
t. 2e

Paris : J.-S. Chaudé , 1837

3v. ol ; 21 em.

003430808 RC/Lae/Tra
LAENNEC, René Théophile Hyacinthe,

1781-1826
Traite de [l'auscultation médiate et des
maladies des poumons et du ceur. - 4e éd.,
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considérablement augm. / par M. Andral. -
t. ler-t. 3e

Paris : J.-S. Chaudé , 1837

3 v, il ; 21 em.

003343597 (E) RC/Lae/Tra
LAENNEC, René Théophile Hyacinthe,
1781-1826

Traité de [l'auscultation médiate et des
maladies des poumons et du ceur. - 4e éd.,
considérablement augm. / par M. Andral. -
t. ler-t. 3e

Paris : J.-S. Chaudé , 1837

3 v. ol ; 21 em.

003443934 (K) RC/Lae/Tra

LAMARCK, Jean Baptiste Pierre Antoine
de Monet de, 1744-1829

Histoire  naturelle des animaux  sans
vertebres présentant  les  caractéres
généraux et particuliers de ces animaux,
leur  distribution,  leurs classes, leurs

familles, leurs genres, et la citation des
principales especes qui s'v rapportent :
précédeée d'une introduction offrant la déter-
mination des caractéres essentiels de
l'animal, sa distinction du végétal et des
autres corps naturels, enfin, l'exposition des
principes fondamentaux de la zoologie. - t.
1-7

Bruxelles : Culture et civilisation , 1969

7 v.; 22 cm.

Reprint of the 1815-1822 ed. published in
Paris

003426103 QL/Lam/His

LAMARCK, Jean Baptiste Pierre Antoine
de Monet de, 1744-1829

Philosophie zoologique, ou, Exposition des
considerations relatives a ['histoire naturelle
des animaux a la diversité de leur
organisation et des facultées qu'ils en
obtiennent aux causes physiques qui
maintiennent en eux la vie et donnent lieu
aux mouvemens qu'ils executent :@ enfin, a
celles qui produisent, les unes le sentiment,
et les autres l'intelligence de ceux qui en
sont doués. - t. 1-2

Bruxelles : Culture et Civilisation , 1983

2 v. ;22 ¢cm.

Reprint of the 1809 ed. published by Dentu,
Paris

003426186 QL/Lam/Phi



LAMARCK, Jean Baptiste Pierre Antoine
de Monet de, 1744-1829

Systéme des animaux sans vertébres, ou,
Tableau général des classes, des ordres et
des genres de ces animaux : présentant
leurs caractéres essentiels et leur distribu-
tion, d'aprés la considération de leurs
rapports naturels et de leur organisation, et
suivant  l'arrangement établi dans les
galeries du Muséum d'hist. naturelle, parmi
leurs dépouilles conservées : précédé du
discours d'ouverture du cours de zoologie,
donné dans le Muséum national d'histoire
naturelle l'an 8 de la Républigue

Bruxelles : Culture et Civilisation , 1969
viii, 432 p. ; 22 cm.

Reprint. Originally published: Paris, 1801
003426178 QL/Lam/Sys

LAMBERT, Robert A.,
M.

Changes in the paraocular glands accompa-
nying the ocular lesions which result from a
deficiency of vitamine A

[S..] : [s.n] , [1923]

p. 25-32, [4] leaves of plates :ill. ; 26 cm.
Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of experimental medicine, July
1, 1923, vol. xxxviii, no. 1, pp. 25-32"--P.
25

003351905 (E)

YUDKIN, Arthur

AC/Lam/Rep

LAMBERT, Samuel W. (Samuel Waldron),
1859-1942, WIEGAND, Willy, IvINs JR.,
William M.

Three Vesalian essays to accompany the
icones anatomicae of 1934

by the late Samuel W. Lambert, Willy
Wiegand and William M. Ivins, Jr.

New York : Macmillan , 1952

x, 128 p., [6] p. of plates : ill. ; 27 em.
History of medicine series : issued under
the auspices of the library of the New York
Academy of Medicine no. 11

003430592 QM/Lam/Thr

LAMOTTE, MM. ... [et al.]

Meéthode de lecture : a l'usage de Caiceijo
de Yedo

Yedo : [Caiceijo] , 1869

50 leaves ; 34 cm.

"Ouvrage autorisé par le Conseil de
l'instruction publique, sixiéme édition.". --
At head of title: "Enseignement mutuel et
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enseignement simultané"

003441441 PC/Lam/Met

Lancisi, Giovanni Maria, 1654-1720

Jo. Marie Lancisii, Intimi Cubicularii, &
Archiatri  Pontificii, Dissertatio de nativis,
deque adventitiis Romani celi qualitatibus:
cui accedit, Historia epidemie rheumatic @
quee per hyemem anni MDCCIX vagata est
Rome : Apud Franciscum Gonzagam , 1711
[16], 258, [20] p. ; 25 cm. (4t0)
"Epidemia rheumatica, qua cum acutis
febribus Roma& pervagata est hyeme
prasertim anni MDCCIX, una cum historia
eorum, qua& Sanctissimi Domini  nostri,
Clementis XI. providentia et vigilantia ad
morbi causas investigandas, emendandas, &
avertendas gesta sunt, ab eodem Jo. Maria

Lancisio descripta": p. [191]-258. --
Includes index
003338555 RC/Lan/Jom

LaNcisI, Giovanni Maria, 1654-1720
Joannis Mariae Lancisii ... De motu cordis
et aneurysmatibus opus posthumum in
duas partes divisum ...

Romae : Apud Joannem Mariam Salobioni ,
1728

viii, 160 p., [8] leaves of plates : ill., port.
; 36 cm.

Title in red and black

003341617 QP/Lan/Joa

Lanpois, L. (Leonard), 1837-1902,
ROSEMANN, R. (Rudolf), 1870-1943
Landois  Lehrbuch der Physiologie des
Menschen : mit besonderer Beriicksichtigung
der Praktischen Medizin. - 18. Aufl.
bearbeitet von R. Rosemann

Berlin ; Wien : Urban & Schwarzenberg,
1923

xx, 975 p. : ill. ; 25 cm.

Includes bibliographies and index
003432481 QP/Lan/Lan

LANDSTEINER, K.
Die Spezifizitat der serologischen Reaktionen

Berlin : Springer , 1933

123 p. ¢ ill. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index
003414430 QR/Lan/Spe



LANDSTEINER, Karl, 1868-1943

The specificity of serological reactions
Springfield : Charles C. Thomas , [1936]
vii, 178 p. ; 21 cm.

Includes bibliographies. -- Index: p. 175-178
003414547 RM/Lan/Spe

LANE, William Arbuthnot, Sir, 1856-1943
The prevention of the diseases peculiar fo
civilization

by Sir W. Arbuthnot Lane, Bart

London : Faber & Faber , 1929

xiv, 99 p. :ill. ; 20 cm.
003430824 RA/Lan/Pre
LANGER, Karl, Ritter von Edenberg,

1819-1887, ToLpT, Carl, 1840-1920
Carl v. Langers Lehrbuch der system-
atischen und topographischen Anatomie. -
6., verb. Aufl.

bearb. von C. Toldt

Wien ; Leipzig : W. Braumiiller , 1897

xv, 870 p., 3 leaves of plates : ill. (some
col.) ; 25 cm.
Includes index
003432770 QM/Tol/Car

LANGHANS, Theodor, 1839-1915

Ueber Riesenzellen mit wandstandigen
Kernen in Tuberkeln und die fibrise Form
des Tuberkels

[Berlin] : [Georg Reimer] , [186-7]

24 p., [2] folded leaves of plates : ill. ; 22 cm.
"Separatabdruck aus Virchows Archiv fiir
pathologische Anatomie und Physiologie und
fir klinische Medicin. Zweiundvierzigster
Band". -- Includes bibliography

003343548 (E) RC/Lan/Rie

LARREY, D. J. (Dominique Jean), baron,
1766-1842

Meémoires de  chirurgie  militaire, et
campagnes. - t. 1-4

de D.J. Larrey

Paris : Chez J. Smith , 1812-1817

v. till. ; 21 em. (8vo)

003391844 RD/Lar/Mem

LARREY, D. J. (Dominique Jean), baron,
1766-1842

Memoirs of military surgery, and Campaigns
of the French armies, on the Rhine, in
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Corsica, Catalonia, Egypt, and Syria, at
Boulogne, Ulm, and Austerlitz, in Saxony,
Prussia, Poland, Spain, and Austria. - lst
American from the 2nd Paris ed. - v. 1
from the French of D. J. Larrey ; [with
notes by the translator] by Richard Willmott
Hall

Baltimore : Published by Joseph Cushing,
1814

xxiii, 415 p. ; 22 cm.

Translation of: Mémoires de chirugie
militaire et campagnes

003432572 RD/Lar/Mem

LASEGUE, Emest Charles, 1816-1885
Frudes medicales. - t. 1-2

du Ch. Laségue

Paris : Asselin , 1884

2 v.; 23 cm.

003391778 RC/Las/Etu

LASHLEY, Karl S. (Karl Spencer), 1890-
1958

Brain mechanisms and intelligence
quantitative study of injuries to the brain
Chicago, Ill. : University of Chicago Press,
1929

xiv, 186 p., 11 leaves of plates : ill. ; 24 cm.
Behavior research fund monographs
Includes bibliographical references (p. 177-
183) and index
003414281

a

BF/Las/Bra

LAURIE, J.

Homeaopathic domestic medicine

ed. with additions by A. Gerald Hull
New York : W. Radde , 1843

4, xii, 230 p. ; 16 cm.

003430766 RX/Lauw/Hom

LAUTH, Thomas

Scriptorum latinorum de aneurysmatibus :
collectio, Lancisius, Weltinus, Guattani,
Murray, Matani, Trew, Verbrugge, Asman
edidit atque prafatus est Thomas Lauth ...
Argentorati Sumtibus  Amandi Koenig
Bibliopole , 1785

xviii, [2], 663 p., 15 folded leaves of plates
2illl ; 26 cm. (4to)

Includes bibliographical references and index
003430600 RC/Lau/Scr



LAVATER, Johann Caspar, 1741-1801
Physiognomische Fragmente, zur
Beforderung der Menschenkenntnis und
Menschenliebe. - Bd. 1-4

Leipzig ; Winterthur Ben Weidmanns
Erben und Reich, und Heinrich Steiner und
Compagnie , 1775-1778

4 v. @ ill. (metalcuts) ; 32 cm. (4vo)
003347887 BF/Lav/Phy

LAVERAN, Alphonse, 1849-1922
Leishmanioses : kala-azar, bouton d'Orient,
leishmaniose américaine

Paris : Masson , 1917

iii, 521 p., 6 leaves of plates : ill. (some
col.) ; 25 cm.

003424959 RC/Lav/Lei
LAVERAN, Alphonse, 1849-1922

Nature  parasitaire des  accidents de

l'impaludisme description d'un nouveau
parasite trouvé dans le sang des malades
atteints de fievre palustre
Paris : J.-B. Bailliére , 1881
101, [5] p., 2 leaves of plates :
003391117

ill. ; 23 cm.
RC/Lav/Nat

LAVERAN, Alphonse, 1849-1922
Traité du paludisme

Paris : Masson , 1898

viii, 492 p., [1] leaf of plates : ill. (some
col.) ; 25 cm.

003391745 RC/Lav/Tra

LAVOISIER, Antoine Laurent, 1743-1794
(Euvres de Lavoisier : publiées par les soins
de son excellence le ministre de l'instruction
publique et des cultes. - t. 1-6

Paris : Imprimerie Impériale , 1862-1893

6 v. :ill. ; 28-32 cm.

Editor's preface to v. 5-6 signed by Edouard
Grimaux. -- T. 5-6 published: Imprimerie
Nationale. Contents: t. 1. Traité
élementaire de chimie -- t. 2. Mémoires de
chimie et de physique -- t. 3-4. Mémoires et
rapports sur divers sujets de chimie et de
physique pures, ou, Appliquées a I'histoire
naturelle générale et a I'hygiéne publique --
t. 5. Mémoire de géologie et de
miénéralogie. Notes et mémoires divers de
chimie. Mémoires scientifiques et
administratifs sur la production des salpétres
et sur la. régie des poudres -- t. 6. rapports
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a I'Académie, notes et rapports divers
économie politique, agriculture et finances
commission des poids et mesure

003347937 Q/Lav/Oeu

LAWRENCE, William, Sir, 1783-1867
Lectures on physiology, zoology, and the
natural history of man, delivered at the
Royal college of surgeons

London : Printed and published by J. Smith ,
1822

XX, 532 p., [12] leaves of plates : ill. ; 22 cm.
003426020 QH/Law/Lec

LE BOE, Frans de, 1614-1672

Francisci Deleboe, Sylvii, Opera medica,
tam hactenus inedita, quam variis locis &
formis edita nunc verd certo ordine
disposita, & in unum volumen redacta. - Ed.
nova, cui accedunt casus medicinales annor.
1659. 60. & 61. quos ex ore Cl. Sylvii
calamo excepit Joachimus Merian ...
Trajecti ad Rhenum : Apud Guillelmum van
de Water , 1695

[7], 934, [26], 85, [9] p. ; 25 cm. (4to)
Title in red and black

003343522 (E) R/Leb/Ope

LE BOE, Frans de, 1614-1672

Opera medica, tam hactenus inedita, quam
variis locis & formis edita ...

Francisci Deleboe, Sylvii

Amstelodami : Apud Danielem Elsevirium,
et Abrahamum Wolfgang , 1679

[6], 934, [26] p., [1] folded leaf of plates. :
port. ; 24 cm. (4to)

Title in red and black

003339413 R/Leb/Ope

LE BOURSIER DU COUDRAY, Angélique
Marguerite
Abrégé de l'art des accouchements : dans
lequel on donne les préceptes nécessaires
pour le mettre heureusement en pratique, &
auquel on a joint plusieurs observations
intéressantes sur des cas singuliers
ouvrage trés-utile aux jeunes sages-femmes
=+, - Nouv. éd.
A Paris : Chez Debure, pere, libraire , 1777
xvi, 208 p., 26 leaves of plates : col. ill,
port. ; 21 cm. (8vo)
Includes a separate section: Observations sur
des cas singuliers. -- Imprint on plates:



"Gravé en couleur par J. Robert.". -- With
engraved frontispiece

003413754 RG/Cou/Abr

LE CAT, Claude Nicolas, 1700-1768
Traite des sens. Nouv. éd., carrigée,
augm. & enrichie de figures en traille douce
A Amsterdam : Chez J. Wetstein , 1744
[14], 328 p., 19 leaves of plates (some
folded) : ill. ; 21 cm. (8vo)
Title in red and black
003343621 (E)

RE/Lec/Tra

LE CLERC, Daniel, 1652-1728

Histoire de la medecine ou lon voit
l'origine & les progres de cet art, de siécle
en siecle ; les sectes, qui s'y sont formées;
les noms des médecins, leurs découvertes,
leurs opinions, & les circonstances les plus
remarquables de leur vie. - Nouv. ed., rev.,
corr., & augm,

Amsterdam : Aux Depens de la compagnie ,
1723

[20], 820, [20] p.,[9] leaves of plates :ill.;
26 cm. (4to)

Title in red and black. -- "Nouvelle edition,
revué, corrigée, & augmentée par l'auteur
en divers endroits, & sur tout d'un plan
pour servir a4 la continuation de cette
histoire dépuis la fin du siécle II. jusques
au milieu du XVII". -- Includes index
003343647 (E) R*/Lec/His

LE CLERc, Daniel, 1652-1728

The history of physick, or, An account of
the rise and progress of the art : and the
several discoveries therein from age to age
: with remarks on the lives of the most emi-
nent physicians

written originally in French by Daniel Le
Clerc ; and made English by Dr. Drake, and
Dr. Baden, with additional notes and sculp-
tures

London : Printed for D. Brown ... , 1699
[22], 411 (i.e. 409) p., [3] folded leaves of
plates : ports. ; 20 cm. (8vo)

Numbers 369-370 omitted in paging
003424264 R/Lec/His

LE Garrots, M. (Julien Jean César),
1770-1814

QOeuvres de Car. Legallois. - t. ler-2nd
[Car. Le Gallois] ; avec des notes de M.
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Pariset
Paris : Le Rouge , 1824
2 v.; 22 cm.

003425576 QP/Leg/Oeu

LEAKE, Chauncey D.

Some founders of physiology : contributors
to the growth of functional biology

Comp. and ed. by Chauncey D. Leake, with
the advice of a world-wide group of physio-
logical scientists for the XXth International
Physiological Congress, Brussels, Belgium,
July 30-August 4, 1956

Washington, D.C. : [American Physiological
Society] , 1956

X, 122 p. : ports ; 24 cm.

"Sponsored by the International Union of
Physiological Sciences and the American
Physiological Society". -- Includes biblio-
graphical references

003414273 QP/Lea/Som
LEDERLE LABORATORIES

The fifth year of aureomycin

[New  York] [American  Cyanamid
Company] , 1695

391 p. ; 23 cm.

Bibliography: p. 358-366. -- Includes index
003437050 RM/Led/Fif

LEEUWENHOEK, Antoni van, 1632-1723
Antonii a Leeuwenhoek Epistole ad
Societatem  Regiam  Anglicam, et alios
illustres viros

Lugduni Batavorum [Leiden] : Apud Joh.
Arnold Langerak , 1719

429 p., [25] leaves of plates (some folded)
:ill, port. ; 21 cm. (4to)

Binders title of spine: Leeuwenhoek Opera
omnia. pars 3. -- Includes index
003343696 (E) QR/Lee/Ope

LEEUWENHOEK, Antoni van, 1632-1723
Antonii a Leeuwenhoek ... Epistole physiol-
ogica super compluribus nature arcanis
Delphis : Apud Adrianum Beman , 1719
[22], 446, [26] p., [31] leaves of plates
(some folded) : ill. ; 21 cm. (4to)

Added tp. engraved. -- Binders title on
spine: Leeuwenhoek Opera omnia, pars 4. --
"Hactenus numquam editez cum figuris
aneis, & indice locupletissimo"

003343704 (E) QR/Lee/Ope



LEEUWENHOEK, Antoni van, 1632-1723
Antonii a Leeuwenhoek, ... Opera omnia;
seu, arcanda nature

Lugduni Batavorum [Leiden] : Aqud Joh
Amold Langerak , 1722

1 v.; 21 cm. (4to)

Added t.p. engraved: Investigatio arcano
[nat]rum. Title in red and black.
Binders title on spine: A & Leeuwenhoek
Opera Omnia, Tom. 1
003344157 (E)

QR/Lee/Ope

LEEUWENHOEK, Antoni van, 1632-1723
Arcana nature detecta
ab Antonio van Leeuwenhoek

Delphis  Batavorum [Leiden] Apud
Henricum a Krooneveld , 1695
568 p., [26] leaves of plates : ill. ; 21 cm.

Includes index. -- Added t.p. engraved. --
Binders title of spine: Leeuwenhoek Opera
omnia, pars 2

003343688 (E) QR/Lee/Ope

LEEUWENHOEK, Antoni van, 1632-1723
Arcana nature detecta

ab Antonio van Leeuwenhoek

Bruxelles : Culture et Civilisation , 1966
568 p., [26] p. of plates : ill. ; 24 cm.
Reprint.  Originally  published:  Delphis
Batavorum : apud Henricum a Krooneveld,
1695. -- Includes index

003427820 QR/Lee/Arc

LEEUWENHOEK, Antoni van, 1632-1723
Arcana nature, ... microscopiorum, detecta,
variisque experimentis demonstrata. - 3 ed.
Antonii a Leeuwenhoek

Lugduni Batavorum [Leiden] Aqud
Cornelium Boutestein , 1708

I v. ; 21 cm. (4to)

Added t.p. engraved: Ondekte
onsigtbaarheeden. -- Binders title on spine:
Leeuwenhoek Opera Omnia, pars 1
003343670 (E) QR/Lee/Ope

LEEUWENHOEK, Antoni van, 1632-1723
Continuatio arcanorum nature detectorum :
qua continetur quicquid hactenus ab auctore
lingua vernacula editum, & in linguam
Latinam transfusum non fiit

Antonii van Leeuwenhoek

Bruxelles : Culture et Civilisation , 1966
192 p., [6] leaves of plates : ill. ; 24 cm.
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Reprint.  Originally  published:  Delphis
Batavorum : apud Henricum a Kroonevelt,
1697. -- Includes index

003427838 QR/Lee/Arc

LEEUWENHOEK, Antoni van, 1632-1723,
HoOLE, Samuel

The  select works of Antony van
Leeuwenhoek : containing his microscopical
discoveries in many of the works of nature.
- vol. 1-2

tr. from the Dutch and Latin editions publ.
by the author, by Samuel Hoole

London : Printed for the trnaslator, by G.
Sidney ... and sold by G. and W. Nicol ... ,
1800-1807

2 v. il 5 30 cm. (4to)

003343712 (E) QR/Lee/Sel

LEFEVRE, George William, Sir, 1798-1846
The life of a travelling physician, from his
first introduction to practice including
twenty years wanderings through the greater
part of Europe. - vol. 1-3

London Printed for Longman, Brown,
Green, and Longmans , 1843

3 v.:col il ;21 cm.

003431459 D/Lef/Lif

LEMERY, Nicolas, 1645-1715
Dictionnaire universel des drogues simples :
contenant  leurs noms, origine, choix,
principes, vertus, etimologie, & ce quil y a
de particulier dans les animaux, dans les
végétaux, & dans les minéraux. - 3. éd.
Paris : Dhoury , 1748

xxiv, 884 p., 25 leaves of plates :
cm. (4to)

"Ouvrage dépendant de la pharmacopée
universelle par feu Monsieur Lemery". --
Includes indexes
003347978

i1l 29

RS/Lem/Dic

LEMERY, Nicolas, 1645-1715
Pharmacopée universelle, contenant toutes
les compositions de pharmacie qui sont en
usage dans la médecine, tant en France que
par toute l'Europe. - 2. éd., rev., corr. &
augm.

Paris : Chez Laurent d'Houry , 1716

[14], 2000 [i.e. 1090], [42] p. ; 26 cm.
"Leurs wvertus, leurs doses, les manieres
doperer les plus simples & les meilleures, et



des raisonnemens sur chaque operation.
Avec un lexicon pharmaceutique". -- Title in
red and black ink. -- Errors in paging: P.
1085-1089 misprinted as p. 1095-1099, p.
1100 as p. 2000

003347986 RS/Lem/Pha
LEMNIUS, Levinus, 1505-1568
The touchstone of complexions : expedient

and profitable for all such as bee desirous
and carefull of their bodily health

written in Latine by Levine Lemnie ; and
now Englished by T.N.
London Printed by E.A.
Sparke , 1633

(8], 248, [10] p. ; 19 em. (4to)
"Containing most ready tokens, whereby
every one may perfectly try, and thorowly
know, as well the exact state, habit, disposi-
tion, and constitution, of his body out-
wardly, as also the inclinations, affections,
motions, and desires of his minde inwardly".
-- Translation of: De habitu et constitutione

for Michael

corporis. - "Thomas Newtonus
Cestreshirius"--P. 248
003421070 R/Lem/Tou

LEONARDO, da Vinci, 1452-1519,
O'MALLEY, Charles Donald,

SAUNDERS, J. B. de C. M. (John Bertrand
de Cusance Morant), 1903-

Leonardo da Vinci on the human body : the
anatomical, physiological, and embryological
drawings of Leonardo da Vinci : with trans-
lations, emendations and a biographical in-
troduction

by Charles D. OMalley and J.B. de C.M.
Saunders

New York : Greenwich House : Distributed
by Crown Publishers , 1982

506 p. : facsims. ; 29 cm.

Reprint. Originally published: New York :
H. Schuman, 1952

003423845 QM/Oma/Leo

LEPKOVSKY, Samuel, EVANS, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971

The nutritive value of the fatty acids of lard
and some of their esters

[Baltimore, Md.] : [Waverly press] , [1935]
p. 431-438 ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint from: The journal of
biological chemistry, vol. 108, no. 2, Feb.,
1935. -- Bibliography: p. 438

003447851 AC/Eva/Rep
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LEPKOVSKY, Samuel, FEskov, George
V., Evans, Herbert M. (Herbert
McLean), 1882-1971

The use of the fractionating column for the
separation of fatty acids

[S.L] : [s.n.] , [1936]

p. [978]-981 : ill. ; 27 cm.

Cover title. -- Offprint from: The journal of
the American Chemical Society, 58, 978,
1936

003448008 AC/Eva/Rep

LEPKOVSKY, Samuel, POPPER, William,
Evans, Herbert M. (Herbert McLean),
1882-1971

The concentration of vitamin G by adsorp-
tion and elution from fullers earth
[Baltimore] : [Waverly Press] , [1935]

p.- 257-265 : ill. ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of biological chemistry, vol.
108, no. 1, January, 1935"--Cover. --

Includes bibliographical references
003447802 AC/Eva/Rep

LEPKOVSKY, Samuel,
Evans, Herbert M.
1882-1971

Glucose tolerance in avitaminosis due to
low antineuritic vitamin B

Baltimore : Waverly Press , [1930]

p. 239-250 : ill. ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. Reprinted from The
journal of biological chemistry, v. 87, no. 2,
June, 1930
003447141

Woob, Clarence,
(Herbert McLean),

AC/Eva/Rep

LEPKOVSKY, Samuel,
Evans, Herbert M.
1882-1971

Glucose tolerance in avitaminosis due to
low antineuritic vitamin B

Baltimore : Waverly Press , [1930]

p. 239-250 : ill. ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. Reprinted from The
journal of biological chemistry, v. 87, no. 2,
June, 1930
003353463 (E)

Woob, Clarence,
(Herbert McLean),

AC/Eva/Rep



LEUBE, Wilhelm von, 1842-1922
Spezielle Diagnose der inneren Krankheiten
: ein Handbuch fiir Arzte und Studierende.
- 7. vollstandig umgearb. Aufl. - 2. Bd.
nach Vorlesungen bearbeitet von Wilhelm v.
Leube

Leipzig : F.C.W. Vogel , 1908

xii, 692 p. : ill. (some col.) ; 25 cm.
Includes index
003430584 RC/Leu/Spe

LEURET, Fr. (Francois), 1797-1851
Fragmens psychologiques sur la folie
Paris : Crochard , 1834

426 p. ; 20 cm.

003425162 RC/Leu/Fra

LEVRET, A. (André), 1703-1780
Observations sur les causes et les accidens
de plusieurs accouchemens laborieux : avec
des remarques sur ce qui a été proposé ou
mis en usage pour les terminer : et de nou-
veaux moyens poury parvenir plus aisément
Paris : Chez Charles Osmont , 1747

xvi, 168, [3] p., [1] folded leaf of plates ;
20 cm. (8vo)

003341062 (E) RG/Lev/Obs
LEwis, Thomas

Clinical electrocardiography

London : Shaw & Sons , 1913

viii, 120 p. @ ill. ; 22 cm.

003426384 RC/Lew/Cli

LEwis, Thomas, Sir, 1881-

Exercises in human physiology (preparatory
to clinical work)

London : Macmillan , 1945

xiv, 103 p. :ill. ; 19 em.

003431558 RC/Lew/Exe

LEXER, Erich

Lehrbuch der allgemeinen Chirurgie zum
Gebrauche fiir Arzte und Studierende. - 4.,
umgearb. Aufl. - 1.-2. Bd.

Stuttgart : F. Enke , 1910

2 v. ¢ ill. (some col.) ; 25 cm.

Includes bibliographies and index
003431566 RD/Lex/Leh
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LEYDEN, E. (Ernst), 1832-1910

Klinik der Riickenmarks-Kranheiten. - Bd. 1-2
Berlin : A. Hirschwald , 1874-1876

2 v.in 3 : ill. (some col.) ; 23 cm.
Includes bibliographical references
003341096 (E) RC/Ley/Kli

LEYDEN, E. (Emst), 1832-1910,
GOLDSCHEIDER

Die Erkrankungen des Riickenmarkes und
der Medulla oblongata

von E. Leyden und Dr. Goldscheider

Wine : Alfred Holder , 1895-1897

2 v.in 1 (760 p.) :ill. ; 25 cm.

Specielle  Pathologie und Therapie /
herausgegeben von Hermann Nothnagel 10.
Bd, 1.-2. T.

1. Allgemeiner Theil -- 2. Specieller Theil
und Erkrankungen der Medulla oblongata
(Einschl. Oculomotoriuskern)

003426319 RC/Ley/Erk

LEYDIG, Franz, 1821-1908

Lehrbuch der Histologie des Menschen und
der Thiere

Frankfurt a.M. : M. Sohn & Comp. , 1857

xii, 551 p. :ill. ; 23 cm.
003424819 QL/Ley/Leh
Li, Choh Hao, Evans, Herbert M.

(Herbert McLean), 1882-1971

The isolation of pituitary growth hormone
[S.1.] : [s.n.] , [1944]

3 p o:ill; 25 em.

Cover title. -- "Reprinted from Science,
March 3, 1944, vol. 99, no. 2566, pages
183-184"--Cover. -- Includes bibliographical
references

003453503 AC/Eva/Rep
Li, Choh Hao, EvaANs, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971

The properties of the growth and

adrenocorticotropic hormones

New York : Academic Press , [1947]

p. 197-231 : ill. ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Vitamins and hormones, vol. V, 1947"
003454709 AC/Eva/Rep

Li, Choh Hao, EvaNs, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971, SIMPSON,



Miriam E. (Miriam Elizabeth), 1894-
Adrenocorticotropic hormone

Baltimore : Waverly Press , [1943]

p. 413-424 : ill. ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of biological chemistry, vol.
149, mno. 2, August, 1943"--Cover. --
Includes bibliographical references (p. 424)
003453438 AC/Eva/Rep

Li, Choh Hao, Evans, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971, SIMPSON,
Miriam E. (Miriam Elizabeth), 1894-
Crystallization of hypophyseal growth hor-
mone

[Cambridge, Mass.] : [Moses King] , [1948]
2 p. il 5 23 em.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Science, December 3, 1948, vol. 108, no.
2814, pages 624-625"

003455706 AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao, Evans, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971, SIMPSON,
Miriam E. (Miriam Elizabeth), 1894-
Isolation and properties of the anterior
hypophyseal growth hormone

[S.1.] : [s.n.] , [1945]

p. 353-366 : ill. ; 23 cm.

Title from cover. -- Offprint. -- "Reprinted
from The journal of biological chemistry,
vol. 159, no. 2, July, 1945"--Cover. --
Includes bibliographical references
003453206 AC/Eva/Rep
Li, Choh Hao, EvANS, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971, 'WONDER,
Donald H.

Electrophoretic honmogeneity of pregnant
mare serum gonadotrophin

[S.L] : [s.n] , [1940]

p. 733-739 :ill. ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint from: The jouanal of |

general physiology, vol. 23, no. 6, p. 733-
739, Jul. 20, 1940. -- Bibliography: p. 739
003451416 AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao, GESCHWIND,I, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
The effect of growth and adrenocorticotropic
hormones on the amino acid levels in the
plasma

[Baltimore] : [Waverly Press] , [1949]
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p. 91-95 ; 23 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of biological chemistry, vol.
177, no. 1, January, 1949"--Cover
003454865 AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao, GESCHWIND, I, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
The effect of growth hormone on the inor-
ganic phosphorus levels in the plasma
[Menasha, Wis.] : [George Banta] , [1949]
p. 67-70 ; 27 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from

Endocrinology, vol. 44, no. 1, January,
1949, pp. 67-70"--Cover

003454873 AC/Eva/Rep
L1, Choh Hao, KALMAN, C., EVANS,

Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
The effect of adrenocorticotropic and growth
hormones on the glucose uptake and glyco-
gen synthesis by the isolated diaphragm
with and without insulin

New York : Academic Press , [1949]

p. [512]-514 ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. - "Reprinted from
Archives of biochemistry, vol. 23, no. 3,
October, 1949, p. 512-514"--Cover

003455185 AC/Eva/Rep
L1, Choh Hao, KaLMAN, C., EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
The effect of hypophysectomy,

adrenocorticotropic  hormone and adrenal
cortical extract on the glucose uptake and
glycogen synthesis by the isolated dia-
phragm with and without insulin

New York : Academic Press , [1949]

p. 357-365 ; 23 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Archives of biochemistry, vol. 22, no. 3,
July, 1949, p. 357-365"--Cover

003454923 AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao, KALMAN, Calvin S.,
Evans, Herbert M. (Herbert McLean),
1882-1971

The effect of the hypophyseal growth hor-
mone on the alkaline phosphatase of rat
plasma

[Baltimore] : [Waverly Press] , [1947]

p. 625-629 ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from



The journal of biological chemistry, vol.
169, no. 3, August, 1947"--Cover
003454600 AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao,
Evans, Herbert M.
1882-1971

A comparison of the electrophoretic behav-
ior of the lactogenic hormone as prepared
from beef and from sheep pituitaries

[S.L] : [s.n] , [1940]

p. [2925]-2927 : ill. ; 27 cm.

Studies on pituitary lactogenic hormone 2
Cover title. -- Offprint from: The journal of
the American Chemical Society, vol. 62,
Nov. 1940. -- Includes bibliographical refer-
cnces

Lyons, William R,
(Herbert McLean),

003451515 AC/Eva/Rep
L1, Choh Hao, Lyons, William R.,
Evans, Herbert M. (Herbert McLean),
1882-1971

Electrophoretic behavior

[S.1.] : [s.n.] , [1940]

p- 433-438 : ill. ; 26 cm.

Studies on pituitary lactogenic hormone
Cover title. -- Offprint from: The journal of
general physiology, vol. 23, no. 4, p. 433-
438, Mar. 20, 1940. -- Bibliography: p. 438
003451358 AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao,
EvaANs, Herbert M.
1882-1971
Electrophoretic study of pituitary lactogenic
hormone

[S.1] : [sm.] , [1939]

[1] p. : il ; 27 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Science, December 29, 1939, vol. 90, no.
2348, pages 622-623"--P. [1]. -- Includes
bibliographical references
003451325

Lyons, William R.,
(Herbert McLean),

AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao,
Evans, Herbert M.
1882-1971

Molecular weight of the pure hormone
[S.L] : [s.n.], [1941]

p. 43-53 @ ill. ; 23 cm.

Studies on pituitary lactogenic hormone 6
Cover title. -- Offprint from: The journal of
biological chemistry, vol. 140, no. 1, Jul.,

Lyons, William R.,
(Herbert McLean),
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1941. -- Bibliography: p. 52-53

003451630 AC/Eva/Rep
L1, Choh Hao, Lyons, William R.,
Evans, Herbert M. (Herbert McLean),
1882-1971

Reactions with iodine

[S.1.] : [s.n] , [1941]

p. 43-55 ¢ ill. ; 23 cm.

Studies on pituitary lactogenic hormone 5
Caption title. -- Offprint from: The Journal
of biological chemistry, vol. 139, no. I,
May, 1941. -- Bibliography: p. 55
003451598 AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao,
Evans, Herbert M.
1882-1971
Solubilities of sheep and beef hormones
[S.1] : [s.n] , [1941]

p. 303-309 : ill. ; 26 cm.

Studies on pituitary lactogenic hormone 3
Cover title. -- Offprint from: The journal of
general physiology, vol. 24, no. 3, p. 303-
309, Jan. 20, 1941. -- Bibliography: p. 309
003451549 AC/Eva/Rep

Lyons, William R.,
(Herbert McLean),

L1, Choh Hao, Lyons, William R.,
Evans, Herbert M. (Herbert McLean),
1882-1971

Tyrosine and tryptophane content

[S.1] : [s.n] , [1940]

p. 709-712 ; 23 cm.

Studies on pituitary lactogenic hormone 4
Cover title. -- Offprint from: The journal of
biological chemistry, vol. 136, no. 3, Dec.,
1940. -- Bibliography: p. 711-712

003451523 AC/Eva/Rep
Li, Choh Hao, SiMPSON, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,

Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Action of ketene on gonadotropic hormones
Baltimore : Waverly Press , [1939]

p. 259-266 : ill. ; 23 cm.

Cover fitle. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of biological chemistry, vol.
131, no. 1, November, 1939"--Cover. --
Includes bibliographical references
003451291 AC/Eva/Rep



L1, Choh Hao, SimMpsoN, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Action of ketene on the pituitary lactogenic
hormone / An improved type of ketene gen-
erator

[S.L] : [s.n.] , [1939]

4 p. ¢ ill ;3 25 em.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Science, August 11, 1939, vol. 90, no. 2328,
pages 140-141 and 143"--Cover. -- Includes
bibliographical references

003451226 AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao, SiMPSON, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894- EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
The effect of various reagents on
adrenocorticotropic hormone

New York : Academic Press , [1946]

p. 259-264 ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Archives of biochemistry, vol. 9, no. 2,
March, 1946, p. 259-264"--Cover
003453644 AC/Eva/Rep

Li, Choh Hao, SimpsOoN, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Influence of growth and adrenocorticotropic
hormones on the body
hypophysectomized rats
[Menasha, Wis.] : [George Banta] , [1949]
p. 71-75 ; 27 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from

Endocrinology, vol. 44, no. 1, January,
1949, pp. 71-75"--Cover

003454881 AC/Eva/Rep
L1, Choh Hao, SiMpSON, Miriam E.

(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
The influence of growth and
adrenocorticotropic  hormones on the fat
content of the liver

New York : Academic Press , [1949]

p. 51-54 ; 23 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Archives of biochemistry, vol. 23, no. 1,
August, 1949, p. 51-54"--Cover

003454931 AC/Eva/Rep

composition of |
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Li, Choh Hao, SimvpsoN, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EvaANs,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
lodination of hypophyseal growth hormone
[Baltimore] : [Waverly Press] , [1948]

p. 843-846 ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of biological chemistry, vol.
176, no. 2, November, 1948"--Cover
003455722 AC/Eva/Rep

Li, Choh Hao, SiMPSON, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, Evans,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Isolation of adrenocorticotropic  hormone
from sheep pituitaries

[S.1] : [s.n.] , [1942]

2 p.; 25 cm.

Title from cover. -- Offprint. -- "Reprinted
from Science, November 13, 1942, vol. 96,
no. 2498, page 450"--Cover. -- Includes bib-
liographical references

003453289 AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao, SimvpsoN, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EvANs,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Isolation of pituitary follicle-stimulating hor-
mone (FSH)

[Cambridge, Mass.] : [Moses King] , [1949]
[1] p. ¢ ilL ; 27 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Science, April 29, 1949, vol. 109, no. 2835,
pages 445-446"--Cover

003454899 AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao, SiMPSON, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Main chemical components of the body
[Philadelphia] : [s.n.] , [1948]

p- 39-42 :ill. ; 25 cm.

The gigantism produced in normal rats by
injection of the pituitary growth hormone 3
Caption title. -- Offprint. -- "Paper no. 328.
Preprinted from Growth, vol. XII, no. 1, pp.
39-42, 1948". -- Includes bibliographical ref-
erences

003455565 AC/Eva/Rep

Li, Choh Hao, SimpsoN, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EvANs,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971



A method of isolation

Baltimore : Waverly Press , [1942]

p. 627-631 ; 23 cm.

Studies on pituitary lactogenic hormone 7
Cover title. -- Offprint from: The journal of
biological chemistry, vol. 146, no. 2, Dec.,
1942. -- Bibliography: p. 631

003453321 AC/Eva/Rep

Li, Choh Hao, SIMPSON, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Physico-chemical characteristics of the inter-
stitial cell stimulating hormone from sheep
pituitary glands

[Berkeley] : [s.n.] , [1942]

p- [367]-369 : ill. ; 27 cm.

Title from caption. -- Offprint. -- "Reprinted
from The journal of the American Chemical
Society, 64, 367 (1942)"--P. [367].
Includes bibliographical references
003453123 AC/Eva/Rep

Li, Choh Hao, SiMpsoN, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Purification of the pituitary interstitial cell
stimulating hormone

[S.1] : [s.n] , [1940]

2 p.; 23 em.

Caption title. -- Offprint from: Science, vol.
92, no. 2390, p. 355-356, Oct. 18, 1940
003451457 AC/Eva/Rep

Li, Choh Hao, SiMPSON, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EvVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Some chemical components of the muscula-
ture, liver and blood plasma

[Philadelphia] : [s.n.] , [1949]

p. 171-174 ; 25 cm.

The growth of hypophysectomized female
rats following chronic treatment with pure
pituitary growth hormone 2

Caption title. -- Offprint. -- "Paper no. 356.
Reprinted from Growth, vol. XIII, pp. 171-
174, 1949"--Cover

003455227 AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao ... [et al]

Effect of adrenocorticotrophic hormone upon
liver fat and urinary phosphorus in normal
Jorce-fed rat

195

[New York] : The Society for Experimental
Biology and Medicine , 1949

[4] p. : ill. ; 25 em.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Proceedings of the Society for Experimental
Biology and Medicine, 1949, 70, 753-756"--
Cover

003454907 AC/Eva/Rep
L1, Choh Hao ... [et al]
The effect of  hypophysectomy  and

adrenocorticotropic hormone on the alkaline
phosphatase of rat plasma

by Choh Hao Li, C. Kalman, Herbert M.
Evans, and Miriam E. Simpson

[Baltimore] : [Waverly Press] , [1946]

p. 715-721 ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of biological chemistry, vol.
163, no. 3, June, 1946"--Cover

003454402 AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao ... [et al.]
Essentiality of primary amino groups for
specific activity of the lactogenic hormone
[S.L] : [sn.] , [1939]

2 p.; 23 cm.

Caption title. -- Other authors: William R.
Lyons, Miriam E. Simpson, Herbert M.
Evans. Offprint. "Reprinted from
Science, October 20, 1939, vol. 90, no.
2338, pages 376-377"--P. [1]
003451267

AC/Eva/Rep

L1, Choh Hao ... [et al.]

Inactivation of pituitary lactogenic hormone
by iodine

[S.L.] : [s.n.] , [1940]

3 p.; 23 cm.

Caption title. -- Other authors: William R.
Lyons, Miriam E. Simpson, Herbert M.
Evans. -- Offprint from: Science, vol. 91,
no. 2370, p. 530-531, May 31, 1940
003451390 AC/Eva/Rep

LIEBEAULT, Ambroise-Auguste, 1823-1904
Du  sommeil et des états analogues
considérés surtout au point de vue de
l'action du moral sur le physique

Paris : V. Masson , 1866

535 p. ; 23 cm.

003424793 RC/Lie/Dus



LIEBERKUEHN, Nathanael
De structura gangliorum penitiori
auctore Nathhanael Lieberkuehn

Berolini : Typis Gustavi Schade , 1849
17 p., [1] leaf of plates : ill. ; 27 cm.
003341047 (E) QL/Lie/Des

LIEBIG, Justus von, 1803-1873

Animal chemistry, or Organic chemistry in
its applications to physiology and pathology
ed. from the authors manuscript by William
Gregory

London : Taylor and Walter , 1842

xxiv, 354 p. ; 23 cm.

Index: p. [331]-354

003424967 QP/Lie/Ani

LIEBIG, Justus von, 1803-1873

Die organische Chemie in ihrer Anwendung
auf Physiologie und Pathologie
Braunschweig : Bieweg , 1842

xvi, 342 p. ; 21 cm.

003424991 QP/Lie/Org

LIEBIG, Justus von, 1803-1873

Researches on the chemistry of food, and
the motion of the juices in the animal body
ed. from the manuscript of the author, by
William Gregory ; ed. from the English edi-
tion, by Eben N. Horsford

Lowell, [Mass.] : Daniel Bixby , 1848

Xxx, 219 p. :ill. ; 20 cm.

Includes bibliographical references
003431483 QH/Lie/Res

LIEBREICH, Oscar

Encyklopaedie der Therapie. - Bd. 1-3
herausgegeben von Oscar Liebreich ; unter
Mitwirkung von Martin Mendelsohn und
Arthur Wiirzburg

Berlin : A. Hirschwald , 1896-1900

3 v.; 26 cm.

Bd. 3.: Includes index

003441094 RM/Lie/Enc
LIEUTAUD, Joseph, 1703-1780
Essais  anatomique,  contenant  ['histoire

exacte de toutes les parties qui composent
le corps de Il'homme, avec la maniere de
dissequer

A Paris : Pierre-Michel Huart , 1742

xxi, [7], 724 [12] p., 6 folded leaves of
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plates : ill. ; 21 cm. (8vo)

003347960 QM/Lie/Ess
LIEUTAUD, Joseph, 1703-1780

Historia anatomico-medica sistens
numerosissima cadaverum humanorum

extispicia, quibus in apricum venit genuina
morborum  sedes, horumque  reserantur
causw, vel patent effectus opus
quadripartitum, cujus liber primus recenset
lasiones  internas  abdominis, secundus
exhibet variam stragem pectoris, tertius
prodit diversam labem cerebri, quartus
vero vitia externa colligit. - t. 1-2

auctore Joseph Lieutaud .. ; recensuit &
suas observationes numero plures adjecit,
uberrimumque indicem nosologico ordine
concinnavit Antonius Portal

Parrisiis : Apud Vincent , 1767

2 v. ; 27 cm. (4to)

003341013 (E) QM/Lie/His

Linp, Earl, pseud

Autobiography of an androgyne

ed., with introduction by Alfred W. Herzog
New York : The Medico-legal journal ,
1918, ¢1919

xiii, 265 p. : folded form, ports. ; 20 cm.

003431491 HQ/Lin/Aut
LiND, James, 1716-1794
An  essay on diseases incidental to

Europeans in hot climates : with the method
of preventing their fatal consequences
London : Printed for T. Becket and P.A.,
Hondt , 1768

348 p. ; 21 cm. (8vo)

"To which is added, an appendix concerning
intermittent fevers. To the whole is annexed,
a simple and easy way to render salt water
fresh, and to prevent a scarcity of provisions

in long voyages at sea". -- Includes biblio-
graphical references and indexes
003348026 RC/Lin/Ess

LINDEBOOM, Gerrit Arie, 1905-

Dutch medical biography : a biographical
dictionary of Dutch physicians and sur-
geons, 1475-1975

Amsterdam : Rodopi , 1984

Xxxi p., 2244 columns : ill. ; 25 cm.
Bibliography: p. xv-xxxi
003426251 R/Lin/Dut



LINNE, Carl von, 1707-1778

Caroli Linnaei ... Philosophia botanica in
qua explicantur fundamenta botanica cum
definitionibus partium, exemplis terminorun,
observationibus rariorum, adiectis
Sfiguris ameis

Vindobona : Typis Joannis Thoma Nob. de
Trattnern , 1770

[2], 364 p., 9 leaves of plates : ill. ; 21 cm.
(12mo)

Index: p. 310-364

003428653 QK/Lin/Car
LINNE, Carl von, 1707-1778

Natuurlyke historie, of, Uitvoerige
beschryving  der  dieren, planten, en
mineraalen. - Deel 1. Stuk 1-Deel 3. Stuk 5
volgens het samenstel van den Heer

Linnzus. Met naauwkeurige afbeeldingen
Amsterdam : F. Houttuyn [etc.] , 1761-85
37 v., 306 leaves of folded plates : ill.
(some col.) ; 23 cm. (8vo)

Vols. 9-35 pub. by De erven van F.
Houttuyn; v. 36-37 by B.J. van der Burgh
en zoon. -- Translated from the 12th ed. by
M. Houttuyn. -- Deel 1. Stuk 1. Van den
Mensch en eenige zoogende dieren -- Deel
1. Stuk 2-3. Vervolg der zoogende dieren --
Deel 1, Stuk 4. De Vogelen -- Deel 1, Stuk
5. Vervolg der vogelen -- Deel 1, Stuk 6.
Dieren van beiderley leven -- Deel 1, Stuk
7. De visschen -- Deel 1, Stuk 8. Vervolg
der visschen -- Deel 1, stuk 9. De insekten
-- Deel 1, Stuk 10-12. Vervolg der insekten
-- Deel 1, Stuk 13. Vervolg en besluit der
insekten -- Deel 1. Stuk 14. De wormen en
slakken -- Deel 1. Stuk 15. De schulpdieren
-- Deel 1. Stuk 16. De hoorens -- Deel 1.
Stuk 17. De zee-gewassen -- Deel 1. Stuk
18. De plantdieren

003428661 QH/Lin/Nat

LiINT, Jan Gerard de, 1867-

lets over de portretten van Vesalius
[Amsterdam] : [s.n.] , [1915]

12 p., 3 leaves of plates : ill., ports. ; 25 cm.
Title from cover. -- Pages also numbered
[62]-73. Offprint from Nederlandsch
tijdschrift voor geneeskunde, Jan. 2, 1915
003343019 (E) QM/Lin/Iet

LISFRANC, M. (Jacques), 1790-1847
Clinique chirurgicale de I'hopital de La pitie.
- t. ler-2e

Paris : Chez Béchet Jeune et Labé , 1841-
1842

2 v.; 22 cm.

t. ler: xv, 696 p. -- t. 2e: 738 p. -
Publisher of t. 2e: Chez Béchet Jeune
003424868 RD/Lis/Cli

LISTER, Joseph Lister, Baron, 1827-1912
The collected papers of Joseph, Baron
Lister. - v. 1-2

Oxford : Clarendon Press , 1909

2 v. :ill, port. ; 29 cm.

Includes index

003382298 R/Lis/Col

LITTRE, Emile, 1801-1881, GILBERT, A.
Dictionnaire de médecine de chirurgie, de

pharmacie el des sciences qui sy
Rapportent. - 21e éd. / par A. Gilbert

par E. Littré

Paris : Bailliére , 1908

viii, 1842 p. : ill. ; 27 cm.

003447810 (K) R/Lit/Dic
LitzMANN, Carl C. T. (Carl Conrad

Theodor), 1815-1890

Die Formen des Beckens : insbesondere des
engen weiblichen Beckens, nach eigenen
Beobachatungen und Untersuchungen, nebst
enemen Anhange iiber die Osteomalacie
Berlin : G. Reimer , 1861

vi, 152 p., 6 leaves of plate : col. ill. ; 32 cm.
003341138 (E) QM/Lit/For

LIVINGSTONE, David, 1813-1873

Missionary travels and researches in South
Africa : including a sketch of sixteen years
residence in the interior of Africa, and a

| journey from the Cape of Good Hope to
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Loanda on the West Coast; thence across
the continent, down the river Zambesi, to
the eastern ocean

with portrait, maps by Arrowsmith, and nu-
merous illustrations

New York : Harper , 1858

xxiv, 732 p. : ill,, maps, port. ; 24 cm.
003426004 DT/Liv/Mis

LoBACHEVSKII, N. 1. (Nikolai Ivanovich),
1792-1856

Geometrical researches on the theory of
parallels



tr. from the original by George Bruce
Halsted.

Austin : University of Texas , 1891

50 p. ¢ ill. 5 23 cm.

On cover: Bulletin of the University of
Texas. -- Translation of: Geometrische
Untersuchungen zur Theorie der
Parallellinien

003441342 QA/Lob/Geo

LOBACHEVSKII, N. I. (Nikolai Ivanovich),
1792-1856,  HALSTED, George Bruce,
1863-1922

The introduction to Lobachévskis new ele-
ments of geometry

tr. from the Russian, by George Bruce
Halsted

[Austin] : [s.n.] , [1897]

17 p. ¢ ill. ; 26 cm.

Offprint. -- "Extract from a paper presented
to the Texas Academy of Science,
December 22, 1897"--p. [1]. -- Title from

cover. -- On cover: Texas Academy of
Science
003441359 QA/Lob/Geo

L'OBEL, Matthias de, 1538-1616

Icones  stirpium, seu, Plantarum  tam
exoticarum, quam indigenarum @ in gratiam
rei herbarie studiosorum in duas partes di-
geste

Antuerpie : Ex officina Plantiniana , 1591
[8], 816, 280, [48] p. : chiefly ill. ; 18 X
23 cm. (8vo)

"Quoniam tu primus fuisti, vir prastantiss,
qui me liberaliter prouocaueris, ut Icones
stirpium per classes; uti a Matthia Lobelio,
doctore medico, ..."--P. [3]. -- "Cum septem
linguarum indicibus, ad diversarum nationum
usum". -- Includes indexes

003425006 QK/Lob/Ico

LOBSTEIN, Jean Frédéric, 1777-1835

De nervi sympathetici humani fabrica usu et
morbis commentatio anatomico-
physiologico-pathologica : tabulis @neis et
lithographicis illustrata

auctore Joh. Frid. Lobstein

Parisiis : Apud F.G. Levrault , 1823

xii, 174, viii p., 10 leaves of plates (some
folded) : ill. (some col.) ; 32 cm.
003425907 QM/Lob/Den
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Lock, Robert Heath, 1879-1915

Recent progress in the study of variation,
heredity, and evolution. - 5th. ed.

rev. by Leonald Doncaster ; biographical
note by Bella Sindey Woolf

London : John Murray , 1920

xxiv, 336 p., [10] leaves of plates :
ports. ; 21 cm.

"Glossary": p. 327-330. -- Includes biblio-
graphical reference and index
003425063

ill.,

QH/Loc/Rec

LOEB, Jacques

Comparative physiology of the brain and
comparative psychology

London : John Murray , 1901

X, 309 p. :ill. ; 22 cm.

The progressive science series

Includes Index

003425113 QP/Loe/Com

LOEB, Jacques

Forced movements, tropisms, and animal
conduct
Philadelphia ; London : J. B. Lippincott ,
cl918

209 p., [4] p. of plates : ill. ; 21 cm.
Monographs on experimental biology v. 1
Includes bibliographical references (p. 173-
205) and index

003426392 QL/Loe/For

LoEB, Jacques

The mechanistic conception of life : biologi-
cal essays

Chicago, Ill.: University of Chicago Press ,
1912

232 p. ¢ ill. ; 23 cm.
Includes bibliographical references and index
003426376 QH/Loe/Mec

LOEB, Jacques

The organism as a whole : from a physico-
chemical viewpoint

New York ; London : G.P. Putnam's Sons ,
1916

X, 379 p., [1] leaf of plates : ill. ; 22 cm.
Index: p. 371-379
003425154 QH/Loe/Org

LOEWENSTEIN, Hans
Klinisch-statistische Beitrage zur Puerper-



alfieberfrage

Berlin : L. Schumacher , 1902

36 p. :ill 5 23 cm.

"Aus der Provinzial-Hebammen-Lehranstalt
zu Breslau". -- "Inaugural-Dissertation,
welche nebst beigefiigten Thesen mit
Genehmigung der Hohen medicinischen
Fakultat der Konigl. Universitat Breslau zur
Erlangung der Doctorwiirde in der Medicin
und Chirurgie am Freitag, den 2. Mai 1902,
Mittags 12 1/2 Uhr in der Aula Leopoldina
der Universitdat offentlich verteidigen wird
Hans Loewenstein". -- "Sonderabdruck aus
dem Archiv f. Gynikologie, Bd. 65, H. 1"--
132h5)

003437753 RG/Loe/Kli

LOFFLER, Friedrich, 1852-1915

Vorlesungen  iiber  die  geschichtliche
Entwickelung der Lehre von den Bacterien :
fiir Aerzte und Studirende. - 1. T.

Leipzig : F.C.W. Vogel , 1887

xii, 252 p., 3 leaves of plates : ill. (some
col.) ; 23 cm.

Includes bibliographies and index
003447836 (K) QR/Lof/Vor
LoMBROSO, Cesare, 1835-1909

L'Uomo delinquente in rapporto

all'antropologia, alla giurisprudenza ed alla
psichiatria. - 5. ed. - Atlante

Torino : Fratelli Bocca , 1896-1897
5v. 7 25 cm.
003425949 HV/Lom/Uom

LoMBRoOsoO, Cesare, 1835-1909

L'uomo delinquente in rapporto
all'antropologia, alla giurisprudenza ed alle
discipline carcerarie. - 5 ed. - v. 1-3
Torino : Fratelli Bocca , 1896-1897
v. ; 24 cm.

Biblioteca antropologico-giuridica
v. 1, ser. 1 ;v. 7, ser. 1;v. 24
Title of v. 3: Luomo delinquente in rapporto
all'antropologia, alla giurisprudenza ed alla
psichiatria. -- Includes index
003426079

ser. 1 ;

HV/Lom/Uom

LOMBROSO, Cesare, 1835-1909,
FERRERO, Guglielmo, 1871-1942

La donna delinquente : la prostituta e la
donna normale

Torino ; Roma : L. Roux e C. , 1893
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xi, 640 p., 8 leaves of plates (some folded)
: ill,, ports. ; 26 cm.

Includes bibliographical references
003425998 HV/Lom/Don

LONG, Joseph A., EVANS, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971

Further studies in the physiology of repro-
duction

[S.L] : [s.n], 1921

p. 3-10 ; 27 cm.,

Cover title. -- Offprint from: The anatomical
record, vol. 21, no. 1, Apr.,, 1921
003446390 AC/Eva/Rep

LONG, Joseph A., EvVANS, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971

The oestrous cycle in the rat and other
studies in the physiology of reproduction
[S.L] : [s.n.] , 1920

11 p. ; 27 em.

Cover title. -- Offprint from: The anatomical
record, vol. 18, no. 3, Apr., 1920
003446663 AC/Eva/Rep

LoONG, Joseph A., Evans, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971

The oestrous cycle in the rat and other
studies in the physiology of reproduction
[S.1] : [sn.], 1920

11 p. ; 27 em.

Cover title. -- Offprint from: The anatomical
record, vol. 18, no. 3, Apr., 1920
003353471 (E) AC/Eva/Rep

LONGET, F.-A. (Francois-Achille), 1811-
1871

Anatomie et physiologie du systeme nerveux
de I'homme et des animaux vertébrés
ouvrage  contenant  des  observations
pathologiques relatives au systéme nerveux
et des expériences sur les animaux des
classes supérieures. - t. 1-2

Paris : Fortin, Masson , 1842

2 wv. il ; 21 cm.

003340999 (E) QL/Lon/Ana

LoRrD, Frederick Taylor, 1875-,
HEFFRON, Roderick, 1901-

Preumonia and serum therapy. - Rev. ed.
New York The Commonwealth fund ,
1938



viii, 148 p. :ill. ; 22 cm.
First published in 1936, Lobar Pneumonia

and serum therapy. -- Includes index
003365962 RC/Lor/Pne

Lorp, Joseph L., LORD, Henry C.

A defence of Dr. Charles T. Jacksons claims
to the discovery of etherization : containing
testimony disproving the claims set up in
favor of Mr. W.T.G. Morton, in the report
of the trustees of the Massachusetts general
hospital, and in no. 201 of Littell's living

age
Boston : Office of Littells living age , 1848
37 p. ; 27 cm,

003407103 RD/Lor/Def

LoORRY, Anne-Charles, 1726-1783

Essai sur les alimens : pour servir de
commentaire aux livres  diététiques
d'Hippocrate. - t. 1.

Paris : De |'Imprimerie de Vincent , 1757
xxiv, 440, [4] p. ; 18 cm. (12mo)

"Votre trés humble & trés-obéissant
serviteur, Lorry M.D."--P. [vii]. -- "Essai s.
les alimen, tom I"--Spine
003348083

RM/Lor/Ess

LORRY, Anne-Charles, 1726-1783

Essai sur l'usage des alimens : pour servir
de commentaire aux livres diététiques
d'Hippocrate. - t. 2.

Paris : De I'mprimerie de Vincent , 1757
xv, [1], 436 p. ; 18 cm. (12mo)

"Essai s. les alimen, tom II"--Spine. -- "...

Essais sur l'usage des alimens, par M.
Lorry"--P. [xvi]
003348091 RM/Lor/Ess

LoTsy, J. P. (Johannes Paulus), 1867-1931
Evolution by means of hybridization

The Hague : M. Nijhoff , 1916
X, 166 p. ; 24 cm.
003391760 QH/Lot/Evo

Louis, M. (Antoine), 1723-1792
Meémoire sur une question anatomique rela-
tive a la jurisprudence : dans lequel on
établit les principes pour distinguer, a
l'inspection d'un corps trouvé pendu, les
signes du suiside d'avec ceux de l'assasinat
Paris : P.G. Cavelier , 1763
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54 p. ; 20 cm. (8vo)

003348018 QM/Lou/Mem

Louis, P. C. A.
Alexandre), 1787-1872
Recherches anatomico-pathologiques sur la
phthisie

Paris : Chez Gabon , 1825
xxiv, 16, 560 p. ; 22 cm.
Includes index

003340957 (E)

(Pierre  Charles

RC/Lou/Rec

Louis, P. C. A.
Alexandre), 1787-1872
Recherches anatomico-pathologiques sur la
phthisie

Paris : Chez Gabon , 1825
xxiv, 16, 560 p. ; 22 cm.
Includes index

003447976 (K)

(Pierre  Charles

RC/Lou/Rec

Louls, P. C. A.
Alexandre), 1787-1872
Recherches anatomiques, pathologiques et
thérapeutiques sur la maladie connue sous
les noms de fievre typhoide, putride,
adynamique, ataxique, bilieuse, muqueuse,
gastro  entérite,  entérite  folliculeuse,
dothinentérie, etc. comparée avec les mala-
dies aigues les plus ordinaires. - 2e ed.,
considérablement augm. - t. ler-2nd

Paris : Chez J.-B. Bailliécre , 1841

2 v.; 22 cm.

t. ler: xxiii, 542 p. -- t. 2nd: 523 p.
003382280 RC/Lou/Rec

(Pierre  Charles

Louis, P. C. Al
Alexandre), 1787-1872
Recherches anatomiques, pathologiques et
thérapeutiques sur la maladie connue sous
les noms de gastro entérite, fievre putride,
adynamique, ataxique, typhoide, etc., etc., :
comparée avec les maladies aigues les plus
ordinaires. - t. ler-2nd

Paris : Chez J.-B. Bailliére , 1829

2 v, ;21 cm.

T. ler: xii, 458 p. -- T. 2nd: 531 p.
003425303 RC/Lou/Rec

(Pierre  Charles

Louils, P. C. A.
Alexandre), 1787-1872
Recherches anatomiques, pathologiques et

(Pierre  Charles



thérapeutiques sur la maladie connue sous
les noms de gastro entérite, fievre putride,
adynamique, ataxique, typhoide, etc., etc., :
comparée avec les maladies aigues les plus
ordinaires. - t. ler-2nd

Paris : Chez J.-B. Bailliére , 1829

2 v.; 2] cm.

T. ler: xii, 458 p. -- T. 2nd: 531 p.

003447943 (K) RC/Louw/Rec
Louis, Pierre Charles Alexandre, 1787-
1872.

Mémoires, ou, Recherches anatomico-

pathologiques sur la ramollissement avec
amincissement et sur la destruction de la
membrane muqueuse de lestomac

Paris : Chez Gabon , 1826

X, 563, 164, 120 p. ; 22 cm.

Bound with: Examen de lexamen de M.
Broussais, relativement a la phthisic et a
l'affection typhoide (Paris, J.-B. Bailliére,
1834). -- Bound with: Recherches sur les
effets de la saignée dans quelques maladies

inflammatoires, et sur laction de
I'émétique et des vésicatoires dans la
pneumonie (Paris, J.-B. Bailliére, 1835)

003382256 RC/Lou/Mem

LoOwER, Richard, 1631-1691

Tractatus de corde, item de motu & colore
sanguinis, et chyli in eum transitu. Cui
Accessit differtatio de origine catarrhi, in
qua ostenditur illum non provenire a
cerebro. - Ed. 4, ab authore jam postremo
aucta & recognita

authore Richardo Lower

Londini : Typis M. C. impensis F. Martyn,
ad Insigne Campanz in Cemeterio D. Pauli ,
1680

[14], 175 p., [1] folded leaf of plates : ill.;
18 ¢cm. (8vo)

003421013 QP/Low/Tra

Lubpwig, Carl, 1816-1895

Rede zum Geddchiniss an Ernst Heinrich
Weber gehalten im  Namen  der
medicinischen Facultat am 24. Februar
1878 in der akademischen Aula zu Leipzig
Leipzig : Veit , 1878

23 p. ; 24 cm.

003351350 (E) Q/Lud/Red.
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LuiGing, Luigi, b. 1526

Aphrodisiacus, sive de lue venerea. - Tomus
1-Tomus 2

ab Aloysio Luisino

Lugduni Batavorum : Apud Johan Arnold
Langerak et Johan & Herm. Verbeek , 1728
2 v. in 1 ([26], 1366 [i.e. 683], [20] p.) ;
41 cm. (fol.)

Includes index. -- Title in red and black
003417201 YP/Lui/Aph

LuscHKA, Hubert von, 1820-1875
Der Kehlkopf des Menschen
Tiibingen Verlag der

: H. Lauppschen
Buchhandlung , 1871

vi, 199 p., 10 leaves of plate : ill. (some
col.) ; 32 cm.

Includes bibliographical references
003341120 (E) QM/Lus/Keh

Lusk, William Thompson, 1838-

The science and art of midwifery. - New
ed., rev. and enl.

New York : D. Appleton , 1885

xviii, 763 p., [1] leaf of plates : ill. (some
col.) ; 24 cm.

003431038 RG/Lus/Sci
Luys, J.

The brain and its functions

New York : D. Appleton , 1883

xviii, 327 p. : ill. ; 20 cm.

The international scientific series v. 39
003408374 QP/Luy/Bra
Luys, J.

Recherches sur le systeme nerveux Cérébro-
Spinal : sa structure, ses fonctions et ses
Maladies. - [Text]-Atlas

Paris : J.-B. Bailliére , 1865

2 v. ; 24-25 cm.

003408341 QP/Luy/Rec

Luys, Jules Bernard, 1828-1897

Etudes de physiologie et de pathologie
cérébrales : des actions réflexes du cerveau
dans les conditions normales et morbides de
leurs manifestations

Paris : J.-B. Bailliére , 1874

xii, 200 p., 2 leaves of plates :ill. ;24 cm.
Includes bibliographical references
003408275 RB/Luy/Etu



LyDSTON, George Frank

Addresses and essays. - 2nd ed., rev. and
enl.

Louisville, Ky. : Renz & Henry , ¢1892
289 p. :ill. ; 20 cm.

003431442 RC/Lyd/Add

LyELL, Charles, Sir, 1797-1875
Principles of geology : or, The modern
changes of the earth and its inhabitants,
considered as illustrative of geology. - 11th
and entirely rev. ed. - v. 1-2

London : John Murray , 1872

2 v. :ill, maps ; 23 cm.

Includes bibliographical references and in-
dexes

003408291 QE/Lye/Pri

LYGHT, Charles E.
1901-

Reflections on research and the future of
medicine : a symposium and other addresses
ed. by Charles E. Lyght

New York : Blakiston Division, McGraw-
Hill , ¢1967

vii, 210 p. : ill, ports. ; 23 cm.

"A  colloquium presented by the Merck
Sharp & Dohme research laboratories and
the Columbia University, College of
Physicians and Surgeons, Alumni
Auditorium, New York City, N.Y., May 26,
1966, with other addresses in connection
with the dedication of new research facili-
ties, Merck & Co., inc., Rahway, N.J., May
27, 1966". -- Includes bibliographies
003431434 R/Lyg/Ref

(Charles Everard),

LYON, Robert A., SiMPSON, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Qualitative changes in urinary
gonadotrophins in human pregnancy during
the period of rapid increase in hormone
titer

[Menasha, Wis.] : [George Banta] , [1953]

p. 674-686 ; 26 cm.

Offprint. -- "Reprinted from Endocrinology,
vol. 33, no. 6, December, 1953, pp. 674-
686". -- Includes bibliographical references

003455938 AC/Eva/Rep

202

Lyons, William R., SiMpsoN, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Hormonal requirements for pregnancy and
mammary development in hypophysectomized
rats

[S.1] : [Society for Experimental Biology
and Medicine] , ¢1943

[3] p. ; 26 cm.

Title from caption. -- Offprint. -- "Reprinted
from Proceedings of the Society for
Experimental Biology and Medicine, 1943,
52, 134-136"--P. [1]. Includes biblio-
graphical references
003453370

AC/Eva/Rep

Lyons, William R., SiMpsoN, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Influence of lactogenic preparations on
mammary glands and time of vaginal open-
ing in young rats

[S.1] : [s.n] , [1941]

[4] p. :ill. ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint from: Proceedings of
the Society for Experimental Biology and
Medicine, 48, p. 634-637, 1941. -- Includes
bibliographical references

003451697 AC/Eva/Rep



M

M.D. T.

Dictionnaire des pronostics, ou, L'art de
prévoir les bons ou mauvais evénemens
dans les maladies

par M.D.T. docteur en médicine

Paris : Vincent , 1770

xi, 372 p. ; 18 cm. (12mo)

003347994 RC//Dic

MACFADDEN, Bernarr, 1868-1955

The miracle of milk : how to use the milk
diet scientifically at home

New York : Macfadden , 1924, ¢1923

ix, 204 p. : port. ; 20 cm.

003431426 RM/Mac/Mir

MACKENZIE, James, Sir, 1853-1925
Angina pectoris

London Henry Frowde
Stoughton , [1923]

xvi, 253 p. :ill. ; 26 cm.
Oxford medical publications
Includes index

003392610

Hodder &

RC/Mac/Ang

MACKENZIE, James, Sir, 1853-1925
Diseases of the heart

London : Henry Frowde : Oxford University
Press : Hodder & Stoughton , 1908

xix, 386, 32 p., [10] leaves of plates (some
folded) : ill. ; 25 cm.

Oxford medical publications

Includes bibliographical references (p. [349]-
362) and index

003392628 RC/Mac/Dis

MACLAURIN, Colin, 1698-1746

An account of Sir Isaac Newtons philosophi-
cal discoveries, in four books

publ. from the author's manuscript papers,
by Patrick Murdoch

London : Printed for the authors children
and sold by A. Millar ... [etc.] , 1748

xx, 392 p. :ill. ; 30 cm.

003338548 QC/Mac/Acc

MACMICHAEL, William, 1784-1839
Lives of British physicians
London : J. Murray , 1830
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vii, 341 p., [4] leaves of plates : ill., ports.
;15 em.
003431509 R/Mac/Liv

MAGENDIE, Francois, 1783-1855

Lecons sur les fonctions et les maladies du
systéeme nerveux. - t. 1-2

recueillies et rédigées par C. James

Paris : Chez Ebrard , 1839

2 v.; 21 cm.

003431905 QP/Mag/Lec

MAGENDIE, Francois, 1783-1855

Lecons sur les phénoménes physiques de la
vie. - t. 1-4

recueillies par C. James

Paris : J. Angé , [1837-1838]

4 v, ; 22 cm.

003431954 QP/Mag/Lec

MAGENDIE, Francois, 1783-1855
Meémoire physiologique sur le cerveau :@ lu
dans la séance publigue de 1'Académie
royale des sciences, le 16 juin 1828

[Paris] [Imprimerie de Firmin Didot] ,
[1828]

17 p. ; 26 cm.

Title from caption. -- At head of title:
Institut royal de France

003408283 QP/Mag/Mem

MAGENDIE, Francois, 1783-1855

Précis éléementaire de physiologie. - t. ler-
2nd

Paris : Chez Méquignon-Marvis , 1816-1817
2 v. ; 21 cm. (8vo)

003431772 QP/Mag/Pre

MAGENDIE, Francois, 1783-1855

Précis éléementaire de physiologie. - 4e éd.
- t. ler-2nd

Paris : Méquignon-Marvis , 1836

2 wv. il ; 21 em.

Includes bibliographical references
003448073 (K) QP/Mag/Pre

MAGNI, Pietro Paolo, b. 1525

Discorso di Pietro Paolo Magni piacentino,
sopra il modo di fare i cauterij, o rottorij
a corpi humani @ nel quale si tratta de siti,
oue si hanno da fare, de ferri che vsar vi



si debbono, del modo di tenergli aperti,
delle legature, & delle palline, & dellvtilita
che da essi ne vengono, cose vtilissime non
solo a chirurgicie barbieri, ma a tutte le
persone, che n'hanno bisogno

Brescia : Appresso Bartolomeo Fontana , 1618
82[i.e. 86] p. : ill, port. ; 20 cm. (8vo)
Pages 65-86 are erroneously numbered 61-
82

003340965 (E) RC/Mag/Dis

Magnus, R. (Rudolf), 1873-1927

Lane lectures on experimental pharmacology
and medicine

[ed., with a biographical note by H. H.
Dale]

[San Francisco] : Stanford Univ. Press , 1930
108 p. : ill, port. ; 26 cm.

Stanford University publications, University
series : Medical sciences v. 2, no. 3
Includes index: p. 105-108

003440401 RM/Mag/Lan

MAILLET, Benoit de, 1656-1738, GUER,
Jean-Antoine, 1713-1764

Telliamed, ou, Entretiens d'un philosophe
indien avec un missionnaire francois sur la
diminution de la mer, la formation de la
terre, l'origine de l'homme, &c

mis en ordre sur les mémoires de feu M. de
Maillet par J.A., G***

Basle : Chez les Libraires associés , 1749
(8], Ixx, 407 p. ; 17 em. (12mo)

003348109 Q/Mai/Tel

MAIMONIDES, Moses, 1135-1204

Treatise on poisons and their antidotes

ed. by Suessman Muntner

Philadelphia : J.B. Lippincott , ¢1966
xxxviii, 77, [59] p. : facsims. ; 23 cm.
The medical writings of Moses Maimonides
vol. 2

003392735 R/Mai/Med.

MAIMONIDES, Moses, 1135-1204,
GORDON, Hirsch L. (Hirsch Loeb)

The preservation of youth : essays on health
tr. from the original Arabic (Fi tadbir as-
sihha) and with an introduction by Hirsch L.
Gordon

New York : Philosophical Library , c1958
92 p. ; 19 cm.

003392834 R/Mai/Pre

204

MAIMONIDES, Moses, 1135-1204,
LeBowiTZ, J. O. (Joshua Otto), 1895-,
MARcuS, S. (Shlomo)

Moses Maimonides on the causes of symp-
foms

ed. by J.O. Leibowitz and S. Marcus ;
collaboration with M. Beit-Arié ... [et al.]
Berkeley : University of California Press,
cl974

263 p., [3] p. of plates : facsims. ; 25 cm.
Includes bibliographical references (p. 249-
258) and index
003392859

in

R/Mai/Mos

MAIMONIDES, Moses, 1135-1204,
MUNTNER, Siissmann, 1897-

Treatise on asthma

Ed. by Suessman Muntner

Philadelphia : J.B. Lippincott , ¢1963

xxiv, 115 p., [4] p. of plates : facsims.,
port. ; 23 cm.

The medical writings of Moses Maimonides
Includes index

003392792 R/Mai/Med.

MAIMONIDES, Moses, 1135-1204,
ROSNER, Fred.

Moses Maimonides Glossary of drug names :
translated from Max Meyerhof's French edi-
tion

ed. by Fred Rosner
Philadelphia American
Society , 1979

li, 364 p. ; 26 cm.
Monograph publishing on demand : Imprint
series

Memoirs of the American Philosophical
Society v. 135

Translation of Sharh asma’ al-‘uqqar; trans-
lated from the French according to the
Unique Arabic Ms. 3711 of the Aya Sofia
Library, Istanbul, Turkey. -- Bibliography: p.
xliv-li. -- Includes indexes
003392826

Philosophical

RS/Mai/Mos

MAIMONIDES, Moses, 1135-1204,
ROSNER, Fred, MUNTNER, Siissmann,
1897-

The  medical  aphorisms
Maimonides. - 2nd printing
tr. and ed. by Fred Rosner and Suessman
Muntner
New York :
1973

of  Moses

Bloch Publishing Company |,



2v.inl ;24 cm.

Studies in Judaica

Translation of Fusul Musa made from
Nathan ha-Me ‘ati's Hebrew version entitled
Pirke Moshe. -- Includes index

003392842 R/Mai/Med.

MAIMONIDES, Moses, 1135-1204,
ROSNER, Fred, MUNTNER, Siissmann,
1897-

Treatise on hemorrhoids
(responsa)

tr. and ed. by Fred Rosner and Suessman
Munter

Philadelphia : J.B. Lippincott , ¢1969

xv, 79 p. ; 23 cm.

The medical writings of Moses Maimonides
vol. 3

Includes  bibliographical references and
indes. -- Translation of F1 al-bawasir and
Magalah fi bayan ba‘d al-a‘rad
003392768 R/Mai/Med.

: medical answers

MAINE DE BIRAN, Pierre, 1766-1824
Nouvelles considerations sur les rapports du
physique et du moral de I'homme : ouvrage
posthume de M. Maine de Biran

publié par M. Cousin

Paris : Ladrange , 1834

xlii, 402 p. ; 23 cm.

003431764 B/Mai/Oeu

MAINE DE BIRAN, Pierre, 1766-1824,
Cousin, Victor, 1792-1867

Oeuvres philosophiques de Maine de Biran.
-t 13

publiées par V. Cousin

Paris : Ladrange , 1841
4 v. ;22 cm.
003431731 B/Mai/Oeu

MAIR, Rudolf,
1902-
Einfithrung in die Anatomie und Physiologie
des Menschen : (fiir Horer aller Fakultiten).
- 2., verb. Aufl.

1889-, ScuUTZ, Erich,

Berlin : Urban & Schwarzenberg , 1946
252 p. @ ill. (some col.) ; 25 cm.
003392867 QM/Mai/Ein

MAITRE-JAN, Antoine, b. 1650
Traité des maladies de l'@il, et des remedes
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propres pour leur guérison : enrichi de
plusieurs expériences de physique

Troyes : Jacques le Febvre , 1707

573 p. ; 26 cm. (4to)

Includes index

003348059 RE/Mai/Tra
MALGAIGNE, J.-F. (Joseph-Fran ¢ ois),
1806-1865

Manuel de médecine opératoire : fondée sur
l'anatomie normale et l'anatomie
pathologique. - 4e éd., rev. et corr.

Paris : G. Bailliéere , 1834

12, viii, 756 p. ; 18 cm.

003431939 RD/Mal/Man

MALGAIGNE, J.-F.
1806-1865

Traité des fractures et des luxations. - t. 1-
Atlas

Paris : J.-B. Bailliére , 1847-1855

3 v.; 22-52 cm.

T. 1: Des fractures. T. 2: Des luxations. --
Atlas: 28 p., 30 leaves of plates ; 52 cm

003431863 YP/Mal/Tra

(Joseph-Francois),

MALLE, Pierre Nicolas Francois
Meédecine opératoire

Paris : Bureau de l'encyclopédie , 1841
560 p. ; 22 cm.

Encyclopédie des sciences médicales 3e di-
vision . Chirurgie
003427366 R/Bay/Enc

MALPIGHI, Marcello, 1628-1694

Anatome plantarum, cui subjungitur appen-
dix, iteratas & auctas ejusdem authoris de
ovo incubato observationes continens

Bruxelles : Culture et Civilisation , 1968
2v.in 1 :ill ; 36 cm.

Reprint.  Originally  published Johannes
Martyn, Londini, 1675-1679

003339322 YP/Mal/Ana
MALPIGHI, Marcello, 1628-1694

Marcelli  Malpighii  philosophi & medici
Bononiensis  Dissertatio  epistolica  de
bombyce

Londini : Apud Joannem Martyn & Jacobum
Allestry , 1669

[6], 100, [4] p., 12 folded leaves of plates
cill ;24 cm. (4to)

003424405 QL/Mal/Mar



MALPIGHI, Marcello, 1628-1694

Marcelli Malpighii philosophi & medici
Bononiensis  Dissertatio  epistolica  de
Jformatione pulli in ovo

Londini : Apud Joannem Martyn , 1673
[4], 42 p., 4 folded leaves of plates : ill.; 24
cm. (4to)

003424397 QL/Mal/Mar

MALPIGHI, Marcello, 1628-1694

Marcelli  Malpighii  Philosophi & medici
Bononiensis, e regia societate Opera omnia :
figuris elegantissimis in aes incisis illustrata

tomis  duobus  comprehensa quorum
catalogum sequens pagina exhibet

Tokyo : Saikon Pub. , c1979

2v.in 1 :ill ; 37 cm.

Vol. 2 title reads: Marcelli Malpighii ...
Operum  tomus secundus. -- Reprint.
Originally published: London Thomam

Sawbridge, 1686. — X BFEFEHIAEFTHRD
B BRERR

003407335 YP/Mal/Mar

MANGET, Jean-Jacques, 1652-1742

Jo. Jacobi Mangeti .. Bibliotheca chirurgica,
sive rerum ad artem Machaonicam quoqud
modé spectantium thesaurus absolutissimus :
quo  omnes  prorsus  humani  corporis
affectiones,  chirurgi manum, aut aliam
aliqguam ejusdem operam exposcentes, ordine
alphabeticé explicantur .... - T. 1-4
Genevae : Sumptibus Cramer, Perachon &
Cramer Filii , 1721

4 v. :ill. ; 37 cm. (fol. in 3)

Title to v. 1 in red and black

003341567 YP/Man/Bib

MANN, Matthew D[arbyshire], 1845-

A system of gynecology. - v. 2

by American authors ; ed. by Matthew D.
Mann

Philadelphia : Lea brothers , 1888

xiii, p. 17-1180, 4 leaves of plates : ill.
(some col.) ; 25 cm.

Includes index: p. 1155-1180

003433661 RG/Man/Sys

MANNEN, Hajime, 1923-

A dendro-cyto-myeloarchitectonic atlas of
the cats brain

in collaboration with Toru Mannen, Naoko
Mannen, Norio Ishizuka

Tokyo : Iwanami Shoten , c1988

138 p. :ill. ; 52 X 37 em. + 177 sheets
(col. ill. ; 65 X 52 cm.)

Set includes 177 sheets consisted of four
parts, and under the title of Atlas of the
cats brain. -- Bibliography: p. 129-134. --
Includes index

003452943 YP/Man/Den
MARBURG, Otto
Mikroskopisch-topographischer — Atlas  des

menschlichen  Zentralnervensystems,  mit
begleitendem Texte. - 3., wesentlich verm.
und verb. Aufl. - [Texte]-[Tafeln]

mit einem Geleitwort von H. Obersteiner
Leipzig : Franz Deuticke , 1927

2 v il 27 em.

003392545 QP/Mar/Mik

MARCARD, Heinrich Matthias, 1747-1817
Ueber die Natur und den Gebrauch der
Bdéder

Hannover Verlag  der
Buchhandlung , 1793

xviii, 456 p., [1] leaf of plates ; 20 cm.
(8vo)
003348075

Hahnschen

RM/Mar/Ueb

MARCHAND

Julius Cohnheim

von Marchand in Marburg

Berlin : G. Reimer , [18847]

19 p. ; 22 cm.

Offprint. --  "Separatabdruck aus der
"Deutschen Medicinischen Wochenschrift"
n.36, 1884"--P, [1]. -- Caption title
003351368 (E) R/Mar/Jul

MARCHAND, Felix, 1846-1928

Uber die Herkunft der Lymphozyten und
ihre Schicksale bei der Entziindung

Jena : G. Fischer , [19137]

p. [5]-80, [1] leaf of plates : col. ill. ; 26 cm.
Title from caption. -- Bibliography: p. 68-

80. -- Offprint. -- "Abdruck aus den
Verhandlungen der Deutschen
Pathologischen  Gesellschaft.  Sechzehnte

Tagung, gehalten in Marburg, vom 31. Marz
bis 2. April 1913. ."

003340973 (E) RC/Mar/Ube



MARCHAND, Felix, 1846-1928

Ueber  Clasmatocyten,  Mastzellen — und
Phagocyten des Netzes

[Berlin] : [Georg Reimer] , [19--]

p. [124]-131 ; 23 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Separat-
Abdruck aus den Verhandlungen der

Deutschen Pathologischen Gesellschaft V"
003351921 (E) AC/Mar/Rep

MARCHAND, Felix, 1846-1928

Ueber das Hirngewicht des Menschen
Leipzig : B.G. Teubner , 1902

p- [393]-481 ; 27 cm.

Abhandlungen der mathematisch-physischen
Klasse der Sachsischen Gesellschaft der
Wissenschaften Bd. 27, no. 4
Bibliography: p. [482]

003392578 QP/Mar/Ueb

MARCHAND, Felix, 1846-1928

Ueber  die  sogenannten  "decidualen"
Geschwiilste im  Anschluss an normale
Geburt, Abort, Blasenmole und
Extrauterinschwangerschaft

Berlin : S. Karger , [1895]

p. [419]-561, [2] leaves of plates : col. ill.;
26 cm.

Title from caption. -- Includes bibliographi-
cal footnotes. -- Offprint. -- "Monatsschrift
fir Geburtshiilfe und Gynaekologie
Separat-Abdruck"

003340981 (E) RG/Mar/Ueb

MARCHAND, Jean Ludovic Léon, 1873-

Le goiit
Paris : O. Doin , 1903
330 p. :ill. ; 19 cm.

Bibliothéque internationale de psychologie
expérimentale

Includes bibliographical references and index
003433687 QP/Mar/Gou

MAREY, Etienne-Jules, 1830-1904

Du mouvement dans les fonctions de la vie
: lecons faites au collége de France

Paris : G. Bailliére , 1868

vii, 479 p. :ill. ; 23 cm.
Includes bibliographical references and index
003431889 QP/Mar/Dum
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MAREY, Etienne-Jules, 1830-1904
Physiologie médicale de la circulation du
sang ! basée sur l'étude graphique des
mouvements du ceur et du pouls artériel,
avec application aux maladies de ['appareil
circulatoire

Paris : A. Delahaye , 1863
viii, 568 p. : ill. ; 23 cm.
Includes bibliographical references and index
003431921 QP/Mar/Phy

MARIE, Pierre, 1853-1940

Lecons sur les maladies de la moelle

Paris : G. Masson , 1892

i, 504 p. : ill. ; 24 cm.

Includes bibliographical references
003431947 RC/Mar/Lec

MARINE, David
The importance of our knowledge of thyroid
physiology in the control of thyroid diseases

Chicago : American Medical Association,
1923
22 p. ¢ ill. ; 26 cm.

Offprint from: Archives of internal medi-
cine, vol. 32, p. 811-827, Dec., 1923. --
"Mellon lecture (under the auspices of the
Society for Biological Research), Unversity
of Pittsburge, School of Medicine, eighth
lecture". -- Includes bibliographical refer-
ences

003352879 (E) AC/Mar/Rep

MARIOTTE, Edmé, ca. 1620-1684

The motion of water and other fluids :
being a treatise of hydrostaticks

written originally in French by the late
Monsieur Marriotte [i.e. Mariotte] ; divided
into five parts, and translated into English,
together with a little treatise of the same
author, giving practical rules for fountains,
or jets deau, by J.T. Desaguliers, by whom
are added several annotations for explaning
the doubtful places

London : Printed for J. Senex , 1718

xxiii, 290 p., [7] folded leaves of plates :
ill. ; 21 cm. (8vo)

Translation of: Traité du mouvement des
eaux et des autres corps fluides

003348067 QA/Mar/Mot
MARJOLIN, Jean Nicholas
Mémoires de I'Académie royale de



chirurgie, précédés d'une analyse de ces
mémoires par M. le professeur Marjolin, et
suivis de dewux mémoires inédits. - t. ler-3e

Paris : Bureau de I'encyclopédie , 1836-
1837

3 v.:; 22 cm.

Encyclopédie des sciences médicales 7e di-

vision . Collection des ouvrages classiques
003427473 R/Bay/Enc

MARSH, George Perkins, 1801-1882

Man and nature, or, Physical geography as
modified by human action

New York : C. Scribner , 1864

xix, 560 p. ; 24 cm.

Bibliograpy: p. [vii]-xv. -- Includes index
003431830 GF/Mar/Man

MARTINEAU, Harriet, 1802-1876

Life in the sick-room : essays

with an introduction to the American edi-
tion, by Eliza L. Follen

Boston : L.C. Bowles and W. Crosby , 1844
XX, [25]-204 p. ; 20 cm.

003433703 BI/Mar/Lif
MARX, Walter, Evans, Herbert M.
(Herbert McLean), 1882-1971,

The pituitary growth hormone

[S.L.] : [sn.] , [194-]

p. 47-56 ; 26 cm.

Title from cover. -- Offprint. -- "Reprinted
from  Publication of the American

Association for the Advancement of Science,
pp. 47-56"--Cover. -- References cited: pp.
211-243

003453198 AC/Eva/Rep

MARX, Walter, HERRING, Virgil V.,
EvANs, Herbert M. (Herbert McLean),
1882-1971

Hypoglycemic effects of growth hormone in
Jfasting hypophysectomized rats

[S.] : [sn.] , [1944]

p. 88-90 ; 26 cm.

Cover title. "Reprinted from The
American journal of physiology, vol. 141,
no. 1, March, 1944"--Cover. -- Includes bib-
liographical references (p. 90)
003453511

AC/Eva/Rep
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MARX, Walter, SIMPSON, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EvVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Bioassay of the growth hormone of the an-
terior pituitary

[S.1.] : [s.n.] , [1942]

10 p. :ill. ; 26 cm.

Title from caption. -- "Reprinted for private
circulation from Endocrinology, vol. 30, no.
1, January, 1942, pp. 1-10"--P. 1. --
Includes bibliographical references
003453180 AC/Eva/Rep

MARx, Walter, SIMPSON, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Purification of the growth hormone of the
anterior pituitary

[S.1] : [s.n.] , [1943]

p. 77-89 :ill. ; 23 cm.

Title from caption. -- "Reprinted from The
journal of biological chemistry, vol. 147, no.
1, January, 1943"--P. 77. -- Includes biblio-
graphical references (p. 89)

003453354 AC/Eva/Rep

MARX, Walter, SIMPSON, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Synergism between thyrotropic and growth
hormones of pituitary. Body weight increase
in hypophysectomized rat

[S.I] : [s.n.] , [1942]

[4] p. ; 26 cm.

Title from caption. "Reprinted from
Proceedings of the Society for Experimental
Biology and Medicine, 1942, 49, 594-597"--
P. [1]. -- Includes bibliographical references
003453164 AC/Eva/Rep

MARX, Walter ... [et al.]

Antagonism of pituitary adrenocorticotropic
hormone  to  growth hormone in
hypophysectomized rats

[S.1] : [s.n.] , [1943]

p. 102-105 ; 26 cm.

Other authors: Miriam E. Simpson, Choh
Hao Li, Herbert M. Evams. -- "Reprinted
from Endocrinology, vol. 33, no. 2, August,
1943, pp. 102-105". -- Includes bibliographi-
cal references (p. 103)

003453420 AC/Eva/Rep



MARX, Walter ... [et al.]

Effect of growth hormones on glycosuria of
fed partially depanereatized rats

[S.I] : Society for Experimental Biology
and Medicine , c1943

[2] p- ; 25 cm.

Title from cover. "Reprinted  from
Proceedings of the Society for Experimental
Biology and Medicine, 1943, 53, 38-39"--
Cover. -- Includes bibliographical references
003453396 AC/Eva/Rep

MARX, Walter ... [et al.]

Effect of purified pituitary preparations on
urine nitrogen in the rat

[S.1] : [sn] , [1942]

p. 544-550 ; 26 cm.

Title from caption. -- "Reprinted from The
American journal of physiology, vol. 137,
no. 3, October, 1942"--P. 544. -- Includes
bibliographical references

003453305 AC/Eva/Rep
MARX, Walter ... [et al.]
Response  to  growth  hormone  of

hypophysectomized rats when restricted to
food intake of controls

[S.L] : [s.n] , [1945]

p. 614-618 ; 26 cm.

Title from caption. -- Offprint. -- "Reprinted
from The American journal of physiology,
vol. 135, no. 3, February, 1942"--P. 614. --
Includes bibliographical references
003453214 AC/Eva/Rep

MaAson, Harold L. ... [et al.]

Results of administration of anterior pitui-
tary adrenocorticotropic hormone to a nor-
mal human being

[Bethesda, Md.] [American Society of
Biological Chemists] , [1947]

p. 223-224 ; 23 cm.

Caption title. -- Other authors: Marschelle
H. Power, E.H. Rynearson, L.C. Ciaramelli,
Choh Hao Li, Herbert M. Evans. -- Offprint
003454527 AC/Eva/Rep

MasoN, Harold L. ... [et al.]

Results of administration of anterior pitui-
tary adrenocorticotropic hormone to a nor-
mal human subject

[Boston] : [Association for the Study of
Internal Secretions] , [1948]
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14 p. ; 26 cm.

Cover title. -- Other authors: Marschelle H.
Power, Edward H. Rynearson, Letizia C.
Ciaramelli, Choh Hao Li, Herbert M. Evans.
-- Offprint

003454725 AC/Eva/Rep

Mason, Karl E.

The effect of purified diets, and their modi-
fications, on growth and testicular degenera-
tion in male rats

[S.L] : [s.n] , [1929]

p. 311-334 ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "A Print from
The journal of nutriton, March, 1929, vol. I,
no. 4"--Cover

003351939 (E) AC/Mas/Rep

MASON, Karl E.

A histological study of sterility in the albino
rat due to a dietary deficiency

[S.L] : [s.n.] , [1925]

p. [377]-382 ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The proceedings of the National Academy
of Science, vol. 11, no. 7, pp. 377-382,
July, 1925"--Cover

003351947 (E) AC/Mas/Rep

MASQUIN, Pierre, TRELLES, Julio Oscar,
1904-

Précis  d'anatomo-physiologie normale et
pathologique du systeme nerveux central. -
3e éd mise au point par J. de Ajuriaguerra
publié sous le patronage de Jean Lhermitte

par Pierre Masquin, J.O. Trelles

Paris : G. Doin , 1949

494 p. : ill. (some col.) ; 25 cm.
003415023 QM/Mas/Pre
MASSACHUSETTS. COMMITTEE FOR
INTERNATIONAL CONGRESS ON
TUBERCULOSIS

Tuberculosis in Massachusetts : prepared by
the Massachusetts State Committee for the
International Congress on tuberculosis, held

in  Washington, D.C., September 21 to
October 12, 1908

ed. by Edwin A. Locke

Boston : Wright & Potter , 1908

xiii, 223 p., [47] leaves of plates : map,
plans ; 28 cm.

003432085 RC/Loc/Tub



MASSENGILL, Samuel Evans, 1871-

A sketch of medicine and pharmacy and a
view of its progress by the Massengill fam-
ily from the fifteenth to the twentieth cen-
tury

Bristol, Tenn. : Printed at S. E. Massengill ,
c1943

445 p., [4] p. of plates :
ports. ; 24 cm.

"Cover design, Aesculapius, Hygeia, and
Worshippers, a votive tablet from the
Athenian Asclepion (National Museum at

ill. (some col.),

Athens)"--Added t.p. verso. -- Includes
index: p. 429-445
003433711 R/Mas/Ske

MATHER, Cotton, 1663-1728

The angel of Bethesda

ed., with introduction and notes, by Gordon
W. Jones

Barre, Mass. : American Antiquarian Society
and Barre Publishers , 1972

xl, 384 p. : ill. ; 26 cm.

Published from the manuscript of the
American Antiquarian Society. -- Includes
bibliographical references

003415031 R/Mat/Ang

MATHES, Paul

Der Infantilismus, die Asthenie :
Beziehungen zum Nervensystem
Berlin : S. Karger , 1912

vi, 188 p. :ill. ; 25 cm.
Bibliography: p. [178]-188
003433729

und deren

RJ/Mat/Inf

MATHESON COMMISSION
Epidemic encephalitis
epidemiology treatment
third report by The Matheson Commission ;
chairman, Willard C. Rappleye

New York : Columbia University Press ,
1939

viii, 493 p. : ill. ; 20 cm.

Bibliography: p. 179-476. -- Includes in-
dexes
003441045

etiology,

RC/Mat/Epi

MATTHES, M.

Lehrbuch der Differentialdiagnose innerer
Krankheiten. - 2., durchgesehene und verm.
Aufl.

Berlin : Julius Springer , 1921

210

X, 621 p. ¢ ill. ; 25 cm.
Includes index

003433638 RC/Mat/Leh

MAUPERTUIS, 1698-1759

Les @uvres de Mr. de Maupertuis. - t. 1-2
Berlin : Etienne de Bourdeaux

2 v. ; 18 ecm. (12mo)

003348042 Q/Mau/Oeu

MAUQUEST DE LA MOTTE, Guillaume,
1655-1737

Traité complet des accouchemens naturels,
non naturels, et contre nature, expliqué
dans un grand nombre d'observations & de
réflexions sur l'art d'accoucher

par le sieur de la Motte

A Paris : Chez Laurent d'Houry , 1721
xxviii, 928 p. ; 25 cm. (4to)

003338464 RG/Mau/Tra

MAURICEAU, Francois, 1637-1709
Observations  sur  la  grossesse et
l'accouchement des femmes, et sur leurs
maladies, et celles des enfans nouveaux-nés.
=-. - Nouvelle edition, reviie & corrigée. -
t. 2nd

A Paris : Par la Compagnie des Libraires
Associe's , 1738

[6], 671 p. ; 26 cm.

003338530 RG/Mau/Tra

MAURICEAU, Francois, 1637-1709
Tractaet van de siektens der swangere
vrouwen, en der gene die eerst gebaert
hebben

t'Amsterdam : By Gysbert de Groot , [1683]
[12], 408, [23] p., [1] leaf of plates : ill.,
port. ; 21 cm. (4to)

Index: p. [1]-[23] of the third pagination. --
Added t. p. engraved. -- "Uit bet Frans
vertaalt"

003421039 RG/Mau/Tra

MAURICEAU, Francois, 1637-1709

Traité des maladies des femmes grosses, et
de celles qui sont accouchées; .... - Te ed.
- t. ler
A Paris
1740
[10], 555, [25] p. : ill. ; 26 cm.
003338480 RG/Maw/Tra

: Par la Compagnie des Libraires,



MAUTHNER, Ludwig, 1840-1894

Gehirn und Auge

Wiesbaden : J.F. Bergmann , 1881

iv p., p- [345]-600 : ill. ; 24 cm.
"Separat-Abdruck der Vortraege a. d.
Augenheilkunde, Heft VI-VIIL". -- Includes
bibliographical references

003433653 RE/Mau/Geh

MAxiMOW, Alexander A., 1874-1928
Development of non-granular leucocytes
(lymphocytes and monocytes) into polyblasts
(macrophages) and fibroblasts in vitro

[S.1] : [sn] , [19277]

[3] p. ; 25 cm.

Offprint. -- Title from caption. -- "Reprinted
from the Proceedings of the society for ex-

perimental biology and medicine, 1927,
xxiv, pp. 570-572"
003415056 QH/Max/Dev

MaxiMow, Alexander A., 1874-1928
Morphology of the mesenchymal reactions

Chicago : American Medical Association,
cl1927

50 p. ; 26 cm.

Title from cover. -- Offprint. -- "Reprinted

from the Archives of pathology and labora-
tory medicine, October, 1927, vol. 4, pp.
557-606"--Cover. -- Includes bibliographical
references

003415064 QH/Max/Mor

MaxiMow, Alexander A., 1874-1928
Relation of blood cells to connective tissues
and endothelium

[S.L] : [s.n] , [19247]

p- 533-563, [1] folded leaf of plates :
27 cm.

Title from caption. -- Offprint. -- "Reprinted
from Physiological reviews, vol. 4, no. 4,
October, 1924". -- Bibliography: p. 560-563
003415072 QH/Max/Rel

ill.;

MAaxiMow, Alexander A., 1874-1928
Uber das Mesothel (Deckzellen der servsen
Haute) und die Zellen der serosen Exsudate
 Untersuchungen an entziindetem Gewebe
und an Gewebskulturen

Jena : G. Fischer , 1927

42 p., 5 leaves of plates (some folded) : ill.
; 24 cm.

Title from caption. -- Offprint from: Archiv
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fir experimentelle Zellforschung : besonders

Gewebez ii chtung (Explantation), Bd. IV,
1927. -- Bibliography: p. 36-40
003415130 QH/Max/Ube

MaxiMow, Alexander A., 1874-1928
Ueber die Histogenese der eniziindlichen
Reaktion und iiber die
Entwicklungsfdigkeiten der ungranulierten
Blutleukozyten

Wien : J. Springer , 1928

13 p. ; 22 cm.

Title from caption. -- Offprint from: Wiener
klinische Wochenschrift, 1928, no. 47.
Bibliography: p.13
003415098

QH/Max/Ueb

MAYGRIER, J. P. (Jacques Pierre), 1771-
1835

Midwifery illustrated. - 3rd ed., with addi-
tional matter and plates

tr. from the French, with notes by A.
Sidney Doane

New York : Harper , 1834

179p., 83 [i.e. 82] leaves of plates :
(some col.) ; 27 cm.

ill.

Translation of Nouvelles démonstrations
daccouchemens
003433620 RG/May/Mid

MAYNE, Robert Gray

An expository lexicon of the terms, ancient
and modern, in medical and general science
London : John Churchill , 1860

X, 752 p. ; 24 cm.

003431855 R/May/Exp

MAYNE, Robert Gray

Mayne's expository lexicon. - NEC-ZYT
[S.L] : [s.n] , [18-]

p. 753-1506 ; 24 cm.

Title on spine

003435054 R/May/May

Mavo, William J.,, MAyo, Charles H.
A collection of papers published previous to
1909. - v. 1-2

Philadelphia ; London : W. B. Saunders , 1912
2 v. :ill., ports. ; 25 cm.

Includes index

003414893 RD/May/Col



MAyow, John, 1641-1679

Johannis Mayow ... Opera ominia medico-
physica : tractatibus quinque comprehensa.
- Editio novissima, figuris @neis adornata
Hagaz-Comitum : Apud Arnoldum Leers ,
1681

[8], 416, [23] p., [6] folded leaves of plates
¢ ill, port. ; 17 cm. (8vo)

Title in red and black. "Quorum
catalogum pagina post epistolam
dedicatoriam exhibet"

003421088 Q/May/Joh

McCay, Clive Maine, 1898-1967

The influence of protein, blood, liver, fat,
iron and potassium in the diet upon the rate
of blood regeneration after hemorrhage in
the rat and dog

[S.1.] ¢ [s.n] , [1928]

p- 16-35 ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The American journal of physiology, vol.
84, no. 1, February, 1928"--P. 16
003351913 (E) AC/Mcc/Rep

MEAD, Richard, 1673-1754

A discourse on the small pox and measles
London : Printed for J. Brindley , 1748
xvi, 204 p. ; 21 cm. (8vo)

"To which is annexed, a treatise on the
samen diseases, by the celebrated Arabian
physician Abubeker Rhazes. The whole
translated into English, under the authors in-
spection, by Thomas Stack"

003348034 RC/Mea/Dis

MEADOWS, Barr
Eruptions : their real nature, and rational
treatment. - 5th ed.

London : G. Hill : T. Robinson , 1870

84 p. ; 23 cm.

Includes bibliographical footnotes
003433646 RL/Mea/Eru

MEAMBER, Donald L. ... [et al.]

The preparation of pituitary growth hor-
mone free from lactogenic and thyrotropic
hormones

[S.L1] : [s.n.] , [1939]

3 p.; 23 cm.

Caption title. -- Other authors: Heinz L.
Fraenkel-Conrat, Miriam E.  Simpson,
Herbert M. Evans. -- Offprint. -- "Reprinted
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from Science, July 7, 1939, vol. 90, no.
2323, pages 19-20"--P. [1]

003451150 AC/Eva/Rep

MEcHNIKOV, L 1. (I1"Ta I17ich), 1845-
1916

Essais optimistes

par Elie Metchnikoff

Paris : A. Maloine , 1907

iii, 438 p. : ill. ; 22 cm.

Includes bibliographical references
003448198 (K) QP/Met/Ess

MEecHNIKOV, L 1. (I1'Ta Il ich), 1845-
1916

Etudes sur la nature humaine : essai de
philosophie optimiste. - 5e éd., rev. et
augm.

par Elie Metchnikoff

Paris : A. Maloine , 1917

xxiv, 406 p. : ill. ; 22 cm.

Includes bibliographical footnotes
003408184 BD/Mec/Etu

MECHNIKOV, 1. I. (I1'Ta Il ich), 1845-
1916

L'immunité dans les maladies infectieuses
par Elie Metchnikoff

Paris : Masson , 1901

ix, 600 p. : ill. (some col.) ; 25 cm.
003448222 (K) QR/Mec/Imm

MECHNIKOV, 1. I. (II'Ta Il ich), 1845-
1916

Immunity in infective diseases

by Elie Metchnikoff ; translated from the
French by Francis G. Binnie

Cambridge : Cambridge University Press ,
1905
xvi, 591 p. : ill. (some col.) ; 25 cm.

Translation of: Limmunité dans les maladies
infectieuses. -- Includes index

003408176 QR/Mec/Imm

MECHNIKOV, L. I. (II'T@ Il ich), 1845-
1916

Lecons sur la pathologie comparée de
linflammation : faites a I'lnstitut Pasteur en
Avril et Mai 1891

par Elie Metchnikoff

Paris : G. Masson , 1892

xi, 239 p., [3] leaves of plates : ill. (some



col) ; 22 cm.
Bibliothéque des annales de I'nstitut Pasteur

Includes bibliographical references
003448164 (K) RB/Met/Lec

MEcCHNIKOV, 1. I. (II"72 I17ich), 1845-
1916

The prolongation of life : optimistic studies
by Elie Metchnikoff ; the English translation
edited by P. Chalmers Mitchell

New York ; London : G.P. Putnam's Sons :
The Knickerbocker Press , 1908

xx, 343 p. :ill. ; 24 cm.

Putnams science series 17

Translation of: Essais optimistes. -- Includes
bibliographical references and index
003408168 QP/Mec/Pro

MECHNIKOV, 1. 1. (I1'7a Il ich), 1845-
1916

The prolongation of life :
- Popular ed. with an
Charles S. Minot

by Elie Metchnikoff ; the English translation
edited by P. Chalmers Mitchell

New York ; London : G.P. Putnam's Sons ,
cl1910

xxviii, 343 p. :ill. ; 22 cm.
Includes index: p. [335]-343
003432754

optimistic studies.
introduction by

RA/Met/Pro

MECKEL, Johann Friedrich, 1724-1774

Hrn. D. Johann Friedrich Meckels

Physiologische und anatomische
Abhandlungen von einer ungewohnlichen
Erweiterung  des Herzens und  denen
Spannadern des Angesichts aus den
Nachrichten der Akademie der

Wissenschaften zu Berlin

Berlin : bey Ambros. Haude und Johann
Carl Spener , 1755

[1], 140 p., [3] folded leaves of plates :
; 24 cm. (4to)

Includes bibliographical references
003347044 (E) RC/Mec/Phy

ill.

MENDEL, Gregor, 1822-1884, CziHAK, G
Johann  Gregor Mendel (1822-1884)
Dokumentierte Biographie und Katalog zur
Geddchtnisausstellung anlallich des
hundertsten Todestages mit Facsimile seines
Hauptwerkes, "Versuche iiber
Pflanzenhybriden"
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unter Mithilfe zahlreicher Fachkollegen und
Mitarbeiter verfaft von G. Czihak

Salzburg : Druck, Druckhaus Nonntal , 1984
120 p. :ill. ; 21 cm.

Reprinted by: Versuche iiber Pflanzen-
Hybriden /" wvon Gregor Mendel.
Separatabdruck aus dem IV. Bande der
Verhandlungen des naturforschenden
Vereines. Briinn : Vereines , 1866. -- Cover
title: Ausstellung 1984. -- Includes biblio-
graphical references

003433315 QH/Men/Joh
MENDEL, Lafayette @ B.  (Lafayette
Benedict), 1872-1935, ANDERSON,
William E.

Diet and body fat

[S.L] : [sn.] , [1926]

3 p.:ill ; 27 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Science, October 15, 1926, vol. LXIV, no.
1659, pages 384-386"

003351954 (E) AC/Men/Rep

MENURET, M.

Nouveau traité du pouls
Amsterdam : Vincent , 1768
xlvi, 277 p. ; 17 cm. (12mo)

003348117 RC/Men/Nou

MERCURIALE, Girolamo, 1530-1606

D. Hieron. Mercurialis foroliviensis
Tractatus varii de re medica, a variis
medicis olim ex ipsius ore excepti, nunc
vero, post eius obitum, in  gratiam
studiosorum mesicine euulgati

Lugduni : Sumptibus Antonii Pillehotte |,
1623

S pts. in 1 v. ; 20 cm.

"Horum primus, De morbis muliebribus, in
quatuor libros distinctus. Secundus, De
puerorum morbis, cum tralliani de lumbricis
epistola ab eodem auctore in Latinum versa,
& de wvenenosis, ac venenis opusculo.
Tertius, De peste, prasertim de veneta, &
patauina. Quartus, De morbis cutaneis, in
tres libros digestus. Quintus, demum, De
excrementis, in tres libros diuisus". --
"Atque hi omnes hac nouissima editione

suis propriis vel peculiaribus indicibus
studiosissimé conlustrati". -- Title in red and
black

003421112 R/Mer/Dhi



MERCURIALE, Girolamo, 1530-1606
Hieronymi Mercvrialis De arte gymnastica
libri sex : in quibus exercitationum omnium
vetustarum genera, loca, modi, facultates, &
quidquid  deniq. ad  corporis  humani
exercilationes pertinet, diligenter explicatur.
- Secunda editione aucti, & multis figuris
ornati

Venetiis : Apud Ivntas , 1573
[12], 308, [27] p. : ill. ; 25 cm. (4to)
003434396 GV/Mer/Hie

MEREDITH, Florence L.

The science of health

Philadelphia : Blakiston , c1942

xi, 427 p. : ill. (some col.) ; 24 cm.
Includes bibliographical references (p. 407-
411) and index

003432713 RA/Mer/Sci
MERING, J. von ... [et al.]

J. von Merings Lehrbuch der inneren
Medizin. - 15., durchgesehene und verb.
Aufl. - Bd. 1-2

bearbeitet von G. v. Bergmann ... [et al.];
herausgegeben von L. Krehl

Jena : Gustav Fischer , 1925

2 v.; 25 cm.

003430832 RC/Mer/Jvo

MERRILL, Ayres Phillips, 1793-1873
Lectures on fever, delivered in the Memphis
Mediical College, in 1853-6

New-York : Harper , 1865

235 p. ; 20 cm.

003434586 RC/Mer/Lec

MERRITT, H. Houston (Hiram Houston),
1902-1979, FREMONT-SMITH, Frank,
1895-

The cerebrospinal fluid

with a foreword by James B. Ayer
Philadelphia ; London : W. B. Saunders ,

1937

X, 333 p. : ill, tables (1 folded) ; 24 cm.
Includes  bibliography: p. 275-307. --
Includes index: p. 309-333

003432747 QP/Mer/Cer

MESMER, Franz Anton, 1734-1815
Meé moire sur la dé couverte
magnétisme animal

du
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Geneve ; Paris :
1779

vi, 85 p. ; 18 cm. (8vo)
003341625

Chez P.Fr. Didot le jeune ,

BF/Mes/Mem

MESMER, Franz Anton, 1734-1815
Précis historique des faits relatisfs
magnétisme-animal : jusques en avril 1781
Londres : [s.n.] , 1781

229 p. ; 19 cm. (8vo)
"Ouvrage traduit de 1'Allemand"
003348000

au

BF/Mes/Pre

MESMER, Franz Anton, 1734-1815,
BERGASSE, Nicolas, 1750-1832
Aphorismes de M. Mesmer, dictés a
l'assemblée de ses éleves, & dans lesquels
on trouve ses principes, sa théorie & les
moyens de magnétiser -+

Considérations sur le magnétisme animal, ou

sur la théorie du monde et des étres
organisés, d'aprés les principes de M.
Mesmer

A Paris : [A Compiegne, de I'Imprimerie de

Bertrand] , 1785

48, 240, 149 p. ; 20 cm. (8vo)
Aphorismes de M. Mesmer, ... 3e éd., rev.,
corr. & considérablement augmentéee, 1785,
"A  Compiegne, de IImprimeric de
Bertrand"-p. 240
003338605

RZ/Mes/Aph

MESMER, Franz Anton, 1734-1815,
BLOCH, George, 1941-

Mesmerism : a translation of the original
scientific and medical writings of F.A.
Mesmer

tr. and comp. by George Bloch; with an in-
troduction by E.R. Hilgard

Los Altos, Calif. : W. Kaufmann , c1980
xxiii, 152 p. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index
003338589 RZ/Mes/Mes

MEVEL, Paul, 1869-
Hommage a Laénnec

Paris : J.-B. Bailliére , 1926
29 p. ; 26 cm.

003434651 R/Mev/Hom

MEY, Philipp, HELVETIUS, Johann

Friedrich, d. 1709



Philippi Meyens von coburg in Francken-
landt Chiromantia medica mitt  einem
anhang von den zeichen auff den Naglen
der Finger : nebens einem Tractatlein von
der Physiognomia medica / Amphitheatrum
physiognomia medicum Runder
Schauplatz, der Arzeneyschen Gesicht-Kunst
o ist eine verhandelung, der Edelen Gesicht-

Kunst, durch eusserliches anschauen der
Zeichen, nicht allein die innerlichen
Gemiiths-bewegungen def3 Menschen,

sondern auch zugleich nach jedes eigenen
angebornen  Arth ins besonder, seines
Leibes-gebrechen und Kranckheiten so mit
denselben iibereinkommen, zuerkennen: noch
zum  iiberflufauch dessen eigen Natur
iibereinkommende  Genef3-Mittel, auf§ der
eusserlichen  bezeichnung, durch Linien,
Farben, Formen, Geruch, Geschmack, und
Wohnplatz, alles harmonirende, ausvielen in
einem iibereinkommende, zu erkennen, und
also die volkommene Genesung,
aul3 simplicibus, oder einfachen Gewdchsen,
beyzubringen / Mors morborum, das ist, Der
Kranckheiten — Todt darin  kiirtzlich
verhandelt wird, wie man ohne grosse
umbschweiffige Reden, ein gewisses urtheil
von alleriey Gebrechen fellen soll, zwischen
der Nohtwendigkeit und der Nothdiirftigkeit
einen festen Bundt aufzurichten

's Graven-Haag : Bey Levyn von Dyck ,

1667

[16], 158 p., [32] leaves of plates : ill. ; 17
cm. (8vo)

003421062 BF/Mey/Phi

MEYNERT, Theodor, 1833-1892

Klinische Vorlesungen iiber Psychiatrie auf
wissenschafftlichen Grundlagen fiir
Studirende [i.e. Studierende] und Arzte,
Juristen und Psychologen

Wien : W. Braumiiller , 1890

xii, 304 p., [2] leaves of plates : col. ill.; 24 cm.
Includes index

003426921 RC/Mey/Kli

MEYNERT, Theodor, 1833-1892
Psychiatrie : Klinik der Erkrankungen des
Vorderhirns, begriindet auf dessen Bau,
Leistungen und Ernahrung. - Hilfte 1

Wien : Wilhelm Braumuller , 1884

X, 288 p., [1] leaf of plate : ill. (some col.)
5 24 cm.

003426939 QP/Mey/Psy
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MILLER, William Snow, 1858-
The lung

Springfield, Ill. ; Baltimore, Md. : C. C.
Thomas , c1937

xiv, 209 p. : ill. (som col.) ; 26 cm.
Includes  bibliography: p. 194-201. --
Includes index: p. 203-209

003433265 QM/Mil/Lun
MiLLS, Charles K. (Charles Karsner),
1845-1931

Neurology and elementary education /

Wanted a new moliere / The work and the
workers of the Philadelphia Neurological
Society flom 1914 to 1924

Chicago : American Medical Association,
c1926
5p.: 26 cm.

Offprint. -- "Reprinted from the Archives of
Neurology and Psychiatry November, 1926,
vol.16, pp. 549-554"

003432663 RC/Mil/Wor

MINKOWSKI, Oskar

Ueber den Einfluss der Leberexstirpation
auf den Stoffwechsel : vorlaufige Mitteilung
[Berlin] : [Gedruckt bei L. Schumacher] ,
[1885]

[2] p. ; 23 cm.

Caption Title. -- Offprint. -- "Sep.-Abdr. a.
d. Centralblatt f. d. med. Wissenschatten
1885, No. 2"--P. [1]

003352887 (E) AC/Min/Rep

MINKOWSKI, Oskar

Untersuchungen ii ber den Einfluss
Leberexstirpation auf den Stoffwechsel
Leipzig : Druck von J.B. Hirschfeld , 1886
47 p. ; 23 cm.

Offprint from: Archiv fiir experimentelle
Pathologie und Pharmakologie, Bd. 21. --
Includes bibliographical references

der

003352895 (E) AC/Min/Rep
MIRVILLE, Jules FEudes, marquis de,
1802-1873

Preumatologie des esprits et de leurs

manifestations fluidiques. - 3e éd.

mémoire adressé a I'Académie, par Js-E. de
Mirville

Paris : H. Vrayet de Surcy , 1854

xvi, 475 p. ; 25 cm.

Includes bibliographies

003426947 BF/Mir/Pne



MITCHELL, Helen S. (Helen Swift), 1895-
An improved method of caging and feeding
mice

[S.L] : [s.n] , [1922]

(2] p. :ill ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprint from
The journal of laboratory and clinical medi-
cine, St. Louis. vol. VII, no. 5, February,
1922"--P. [1]

003351962 (E) AC/Mit/Rep

MOHAMMAD, Ali ... [et al.]

Multiple nature of the rat "filtrate factor":
a component of vitamin B2

[S.1] : [s.n.] , [1939]

3 p.o; 23 cm.

Caption title. -- Other authors: Oliver H.
Emerson, Gladys A. Emerson, Herbert M.

Evans. -- Offprint. -- "Reprinted from
Science, October 20, 1939, vol. 90, no.
2338, pages 377"--P. [1]

003451275 AC/Eva/Rep

MOHAMMAD, Ali ... [et al.]

Properties of the filtrate factor of the vita-
min B2 complex, with evidence for its multi-
ple nature

[S.1] : [s.n.] , [1940]

p. 17-28 ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint from: The journal of

biological chemistry, vol. 133, no. 1, Mar.,
1940. -- Bibliography: p. 27-28
003451341 AC/Eva/Rep

MOISE, Theodore S., SMITH, Arthur H.
Observations on the pathogenesis of pulmo-
nary suppuration in the albino rat

[S.L] : [s.n.] , [1929]

[2] leaves ; 24 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The proceedings of the Society for
Experimental Biology and Medicine, 1929,
xxvi, pp. 723-725"--Leaf [1]

003351970 (E) AC/Moi/Rep

MOLESCHOTT, Jacob, 1822-1893
Licht und Leben : Rede beim Antritt des
offentlichen Lehramts zur Erforschung, der

Natur des Menschen, an der Ziiricher
Hochschule

Frankfurt a. M. : Meidinger , 1856

48 p. ; 20 cm.

003426954 QH/Mol/Lic
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MOLESCHOTT, Jacob, 1822-1893
Physiologie des Stoffwechsels in Pflanzen
und Thieren : ein Handbuch fiir Natur-
Sforscher, Landwirthe und Aerzte

Erlangen : F. Enke , 1851

xxii, 592 p. ; 24 cm.

Includes index

003426897 QH/Mol/Phy

MonNakow, Constantin von, 1853-1930
Fiinfzig Jahre Neurologie : zwei vortrige
Ziirich : O. Fissli , 1924

100 p. ; 25 cm.

"Zwei (erweiterte) Vortrige, gehalten am 3.
und 4. November 1923 an der Versammlung

der Schweiz. Neurolog. Gesellschaft in
Ziirich"--Footnote, p. [3]
003347093 (E) RC/Mon/Fun

MonpINO DEI Luzzi, d. 1326

Anatomia

a cura del Lino Sighinolfi ; presentazione
del Giacinto Viola

Bologna : L. Cappelli , 1930

viii, 197, Ixxxiii, [4] p. : facsims. ; 32 cm.
Classici italiani della medicina 1
"Riprodotta da un codice bolognese del
secolo XIV e volgarizzata nel secolo XV".
-- Includes index

003393915 QM/Mon/Ana

MonDpINO DEI Luzzi, d. 1326,
DRYANDER, Johann, 1500-1560

Anatomia  Mundini, ad vetustissimorum,
erundemque  aliquot  manu  scriptorum,
codicum fidem collata, justoque suo ordini
restituta

per loannem Dryandrum

Marpurgi : In officina Christiani Egenolphi ,
1541

[8], 67 [i.e. 134] p. : ill. ; 20 cm. (4to)
003452588 QM/Mon/Ana

MoNIE, Tan W., NELSON, Marjorie M.,
EvANns, Herbert M. (Herbert McLean),
1882-1971

Abnormalities of the urinary system of rat
embryos resulting from maternal
pteroylglutamic acid deficiency
[Philadelphia] : [A.R. Liss] , [1954]

p. 119-135 : ill. ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The anatomical record, vol. 120, no. I,



September 1954"--P. 119

003456514 AC/Eva/Rep

Moniz, Egas

Tentatives opératoires dans le traitement de
certaines psychoses

Paris : Masson , 1936

248 p. : 39 ill. ; 26 cm.

003354719 RC/Mon/Ten

MONRO, Alexander, 1733-1817

A description of all the burse mucosw of the
human body; their structure explained, and
compared with that of the capsular liga-
ments of the joints, and of those sacs which
line the cavities of the thorax and abdomen;
with remarks on the accidents and diseases
which affect those several sacs, and on the
operations necessary for their cure

Edinburgh : Printed for C. Elliot, T. Kay,
1788

60 p., 10 leaves of plates ill. (some
folded) ; 48 cm. (fol.)

003453032 (E) YP/Mon/Des

MONRO, Alexander, 1733-1817

The works of Alexander Monro

Edinburgh : Printed for Charles Elliot , 1781
xxiv, 791 p., [8] leaves of plates (some
folded) : ill., port. ; 30 cm. (4to)
"Published by his son". -- "To which is pre-

fixed, the life of the author". -- "Illustrated
with copperplates"
003338597 QM/Mon/Wor

MONTANUS, Arnoldus, 16257-1683
Gedenkwaerdige gesantschappen der Qost-
Indische  maetschappy in t Vereenigde
Nederland, aen de kaisaren van Japan:
vervaetende wonderlijke voorvallen op de
togt der Nederlandsche gesanten:
beschryving van de dorpen, sterkten, steden,
landschappen, tempels, gods-diensten,
dragten,  gebouwen, dieren, gewasschen,
bergen, fonteinen, vereeuwde en nieuwe
oorlogs-daeden der Japanders: verciert met
een groot getal afbeeldsels in Japan
geteikent: getrokken uit de geschriften en
reis-aentekeningen der zelve gesanten
Amsterdam : Jacob Meurs , 1669

[8], 456, [16] p., [25] fold. leaves of plates
. ill., map ; 33 cm. (fol.)

Title printed in red and black. -- Added t.p.,
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engraved

003434388 DS/Mon/Ged.

MOODY MEDICAL LIBRARY
The Truman G. Blocker, Jr.
Medicine Collections :
scripts

comp. by Larry J. Wygant ; with an essay
by Edmund D. Pellegrino

Galveston University of Texas Medical
Branch , 1986

xiv, 432 p. : ill, col. port. ; 30 cm,

The collection is part of the Moody Medical

History of
books and manu-

Library, University of Texas Medical
Branch, Galveston. -- Bibliography: p.
[431]-432

003342235 R/Wyg/Thu

MooN, Henry D., SiMPSON, Miriam E.
(Miriam  Elizabeth), 1894-, EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Inhibition of methylcholanthrene
carcinogenesis by hypophysectomy
[Cambridge, Mass.] : [Moses King] , [1952]
[1] p. ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Science, September 26, 1952, vol. 116, no.
3013, page 331"--Cover

003456381 AC/Eva/Rep

MooN, Henry D. ... [et al.]

Absence of neoplasms in hypophysectomized
rats

[Baltimore] : Cancer Research , 1951

p. 535-539 : ill. ; 27 cm.

Neoplasms in rats treated with pituitary
growth hormone 5

Cover title. -- Other authors: Miriam E.
Simpson, Choh Hao Li and Herbert M.
Evans. -- Offprint

003456308 AC/Eva/Rep

Moon, Henry D. ... [et al.]

Adrenal glands

[Baltimore] : Cancer Research , 1950

p. 364-370 : ill. ; 27 cm.

Neoplasms in rats treated with pituitary
growth hormone 2

Caption title. -- Other authors: Miriam E.
Simpson, Choh Hao Li and Herbert M.
Evans. -- Offprint

003455441 AC/Eva/Rep



MoOoN, Henry D. ... [et al.]

Effect of pituitary growth hormone in mice
[Baltimore] : Cancer Research , 1952

p. 448-450 ; 27 cm.

Other authors: Miriam E. Simpson, Choh
Hao Li and Herbert M. Evans. -- Offprint.
-- "Reprinted for private circulation from
Cancer research, vol. 12, no. 6, pp. 448-50,
June 1952"--Cover

003456357 AC/Eva/Rep

MoonN, Henry D. ... [et al]
Neoplasms in rats treated with pituitary
growth hormone

[Louvain] : [Imprimerie S.IM.A.D.] , [1951]
p. [337]-340 ; 28 cm.

Cover title. -- Other authors: M.E. Simpson,
Choh Hao Li and Herbert M. Evans.
Offprint
003456373

AC/Eva/Rep

MooN, Henry D. ... [et al.]

Pulmonary and lymphatic tissues
[Baltimore] : Cancer Research , ¢1950

p. 297-308 : ill. ; 27 cm.

Neoplasms in rats treated with pituitary
growth hormone 1

Cover title. -- Other authors: Miriam E.
Simpson, Choh Hao Li and Herbert M.
Evans. -- Offprint

003455391 AC/Eva/Rep

MooN, Henry D. ... [et al.]

Reproductive organs

[Baltimore] : Cancer Research , 1950

p. 549-556 : ill. ; 27 cm.

Neoplasms in rats treated with pituitary
growth hormone 3

Caption title. -- Other authors: Miriam E.
Simpson, Choh Hao Li and Herbert M.
Evans. -- Offprint

003455755 AC/Eva/Rep

MOREAU DE LA SARTHE, J. L. (Jacques
Louis), 1771-1826

Histoire naturelle de la femme, suivie d'un
traité d'hygiéne : appliguée a son régime
physique et moral aux différentes époques
de la vie. - t. ler, lére section-t. 2nd
Paris : L. Duprat , 1803

2 v.in 3 :ill. ; 21 cm. (8vo)

003433604 HQ/Mor/His
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MOREAU, Jacques Joseph, 1804-1884

La psychologie morbide dans ses rapports
avec la philosophie de [I'histoire : ou, De
linfluence  des  névropathies  sur le
dynamisme intellectuel

par J. Moreau (de Tours)

Paris : Victor Masson , 1859

xiii, 576 p., [1] folded leaf of plates :
22 cm.
003427184

ill. ;

RC/Mor/Psy

MORGAGNI, Giambattista, 1682-1771

Jo. Baptiste Morgagni P. P. P. P
de sedibus, et causis morborum per
anatomen  indagatis libri quinque. ... -
Tomus 1-4

Neapoli : Ex typographia Simoniana , 1762

4 v. : port. ; 25 cm. (4to)

Tomus 2 & 3: Ex  typographia
Raymundiana. -- Title in red and black
003348356 RB/Mor/Job

MORGAGNI, Giambattista, 1682-1771

Jo. Baptiste Morgagni P.P.P.P. De sedibus,
et causis morborum per anatomen indagatis
libri quingue, dissectiones, et
animadversiones, nunc  primum editas,
complectuntur ~ propemodum  innumeras,
medicis, chirurgis, anatomicis profuturas,
multiplex praefixus est index rerum, &
nominum accuratissimus. - Editio a mendis
expurgata et aucta. - Tomus 1-3

Ebroduni in Helvetia : [s.n.] , 1779

3 v. :port. ; 26 cm. (4to)

003448271 (K) RB/Mor/Job

MORGAGNI, Giambattista, 1682-1771

Jo. Baptiste Morgagni P.P.P.P. Opuscula
miscellanea quorum RHOR pauca nunc
primum prodeunt, fres in partes divisa ...
Venetiis : Ex typographia Remondiniana ,
1763

3 v.in 1 ; 39 cm. (fol)

Vol. 2 and 3 have title: Opusculorum
miscellaneorum. -- Vol. 1: vi, [2], 120 p.; v.
2: 75, [1] p.; v. 3: 84 p. - Includes biblio-
graphical references

003341666 YP/Mor/Job



MORGAGNI, Giambattista, 1682-1771
Morgagni. - t. 1-3

Paris : Bureau de l'encyclopédie , 1837-1838
3 v. ;22 cm.

Encyclopédie des sciences médicales 7e di-
vision . Collection des auteurs classiques
003427275 R/Bay/Enc

MORGAGNI, Giambattista, 1682-1771,
ALEXANDER, Benjamin

The seats and causes of diseases investi-
gated by anatomy : in five books, containing
a great variety of dissections, with remarks
: lo which are added very accurate and co-
pious indexes of the principal things and
names therein contained. - vol. 1-3

tr. from the Latin of John Baptist Morgagni
by Benjamin Alexander

London : Printed for A. Millar and T.
Cadell ... , 1769

3 v.; 27 cm. (4to)

Includes bibliographical references and index
003344165 (E) RB/Mor/Sea

MORGAN, Thomas Hunt, 1866-1945
A critiqgue of the theory of evolution

Princeton Princeton University Press ,
1916

x, 197 p. : ill. ; 21 cm.

The Louis Clark Vanuxem Foundation lec-
tures 1915-1916

At head of title: Louis Clark Vanuxem
Foundation. "Lectures  deliverd at

Princeton University February 24, March 1,
8, 15, 1916". -- Includes index

003426889 QH/Mor/Cri

MORGAN, Thomas Hunt, 1866-1945
Experimental zoology

New York : The Macmillan company , 1917
xii, 454 p., [3] leaves of plates : ill. (some
col.) ; 23 cm.

First published in 1907. -- Includes index
003427200 QH/Mor/Exp

MORGAN, Thomas Hunt, 1866-1945

The physical basis of heredity

Philadelphia : Lippincott , ¢1919

305 p., [10] leaves of plates : ill. ; 21 cm.
Monographs on experimental biology
Includes bibliographical references: p. 274-
300. -- Includes index: p. 301-305
003433174 QH/Mor/Phy
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MORGAN, Thomas Hunt, 1866-1945

Regeneration
New York ; London : Macmillan , 1901
xii, 316 p. : ill. ; 23 cm.

Columbia University biological series 7
Bibliography: p. 293-310. -- Index: p. 311-
316

003426780 QH/Mor/Reg

MORGAN, Thomas Hunt, 1866-1945

The theory of the gene

New Haven : Yale University Press , 1926
xvi, 343 p. :ill. ; 24 cm.

Mrs. Hepsa Ely Silliman memorial lectures
Bibliography: p. [311]-336. -- Includes index
003426764 QH/Mor/The

MORGAN, Thomas Hunt, 1866-1945 ... [et
al.]

The mechanism of Mendelian heredity. -
Rev. ed.

New York : H. Holt , ¢1922

xiv, 357 p. ¢ ill. ; 23 cm.
Includes bibliography: p. 321-349. --
Includes index: p. 353-357
003433190 QH/Mor/Mec

MoRRIs, Hughlett L.
The Bratislava project :
cleft palate surgery
Hughlett L. Morris, editor ; with contribu-
tions by Stefan E. Demjen

Towa City : University of Towa Press , c1978

some results of

xii, 214 p. @ ill. ; 24 cm.

Bibliography: p. [198]-214

003432556 RD/Mor/Bra
MORTON, Richard, 1637-1698
Phthisiologia or, A treatise of

consumptions

London : Printed for Sam. Smith and Benj.
Walford , 1694

[6], 360, [16] p., [1] leaf of plates :
(engraving) ; 20 cm. (8vo)

Index: p. [1]-[16] of the third pagination. --
"Translated from the original" -- t. p.
003421021 RC/Mor/Pht

port.



MoORTON, W. T. G. (William Thomas
Green), 1819-1868

Proceedings in behalf of the Morton ftesti-
monial

Boston : Printed by G.C. Rand & Avery,
1861
56 p. ; 22 cm.

"Testimonial of the medical profession of
Philadelphia, New York, and Boston"--P.
[13]

003426798 RD/Mor/Pro

MOSSE, M.

Therapeutisches Taschenbuch der Blut- und
Stoffwechselkrankheiten

Berlin : Fischers Medicin Buchhandlung
1910

114 p. ; 18 cm.

Fischers therapeutische Taschenbiicher 5

003432598 RM/Mos/The
Mosso, Angelo, 1846-1910
Die Diagnostik des Pulses : in Bezug auf

die localen Verdnderungen desselben
Leipzig : Veit , 1879

vii, 65 p., 8 folded leaves of plates : ill.; 24 cm.
003433562 RC/Mos/Dia

MOTHERBY, G. (George), 1732-1793

A new medical dictionary, or, General re-
pository of physic : containing an explana-
tion of the terms, and a description of the
various particulars, relating fo anatomy,
surgery, physiology, materia medica, physic,
chemistry, &c. &c. &c. : each article, ac-
cording to its importance, being considered
in every relation to which its usefulness ex-
tends in the healing art. - 3rd ed., rev. and

corr., with considerable additions / by
George Wallis
London : Printed for J. Johnson ... , 1791

X, 388 p., p. 393-738, [6] p., [30] leaves of
plates : ill. ; 38 cm.

Includes index. -- Several plates accompa-
nied by leaves with descriptive letterpress
003438629 YP/Mot/New

MOTHERBY, G. (George), 1732-1793

A new medical dictionary, or, General re-
pository of physic : containing an explana-
tion of the terms, and a description of the
various particulars, relating to anatomy,
surgery, physiology, maieria medica, physic,
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chemistry, &c. &c. &c. : each article , ac-
cording to its importance, being considered
in every relation to which its usefulness ex-
tends in the healing art. - 4th ed., rev. and

corr., with considerable additions / by
George Wallis
London : Printed for J. Johnson ... , 1795

xi, 739, [8], [11] p., [34] leaves of plates
(some folded) : ill. ; 38 cm.
Includes index

003341609 YP/Mot/New

MOVYNIHAN, Berkeley George Andrew
Moynihan, baron, 1865-1936

Duodenal ulcer
Philadelphia ; London :
1910

379 p. :ill. ; 25 cm.
Includes index
003344199 (E)

W. B. Saunders ,

RC/Moy/Duo

MRACEK, Franz

Franz Mracek's Atlas und Grundriss der
Haut-Krankheiten. - 3., teilweise umgearb.
und erw. Aufl. / herausgegeben von Albert
Jesionek

Miinchen : J.F. Lehmann , 1911

xx, 418 p., [189] leaves of plates :
(some col.) ; 19 cm.

Lehmanns medizinische Handatlanten Bd. 5
Includes index

ill.

003433208 RL/Mra/Fra
MUELLER, Johannes

De  glandularum  secernentium  structura
penitiori earumque prima formatione in
homine atque animalibus

commentatio anatomica scripsit Johannes
Mueller

Lipsiae : Sumtibus [i.e. Sumptibus] Leopoldi
Vossii , 1830

131 p., 17 leaves of plates : ill. ; 39 cm.
Includes bibliographies

003408192 YP/Mue/Deg

MULDER, G. J. (Gerrit Jan), 1802-1880
Versuch einer allgemeinen physiologischen
Chemie. - 1.-2. Hilfte

Braunschweig F. Vieweg und Sohn ,
1844-51
2 v. (1289, 15 p., 20 folded leaves of

plates) : ill. (partly col.) ; 22 cm.
003433588 QH/Mul/Ver



MULLER, Eduard

Therapeutische Fortbildung 1914

bearbeitet von R. Barany ... [et al.]

Berlin : Julius Springer , 1914

viii, 1056 p. ; 21 cm.

Die Therapie des praktischen Arztes /
herausgegeben von Eduard Miller 1. Bd.
Mit 183 teilweise farbigen Abbildungen im
Text und auf 4 Tafeln

003432549 RM/Mul/The

MULLER, Joh., 1801-1858

Handbuch der Physiologie des Menschen fiir
Vorlesungen. - 2. Bd., 1.-3. Abt.

von Johannes Miiller

Coblenz : J. Holscher , 1833-1840

v. o ill. ; 23 ¢cm.

1. Bd.,, 1. Abt. has special t.p. (publishing
year: 1833), and general t.p. for co-binded
copy (publishing year: 1834). -- 1. Bd., 2.
Abt. has special t.p. (publishing year: 1834).
-- 2. Bd., 1. Abt. has special t.p. (publishing
year: 1837)

003433521 QP/Mul/Han

MULLER, Joh., 1801-1858

Handbuch der Physiologie des Menschen fiir
Vorlesungen. - 1. Bd., 1. Abt. -2. Bd., 3.
Abt.

von Johannes Miiller

Coblenz : J. Holscher , 1833-1840

v. o ill. 3 23 em.

1. Bd., 1. Abt. has special t.p. (publishing
year: 1833), and general t.p. for co-binded
copy (publishing year: 1834). -- 1. Bd., 2.
Abt. has special t.p. (publishing year: 1834).
-- 2. Bd,, 1. Abt. has special t.p. (publishing
year: 1837)

003448248 (K) QP/Mul/Han
MULLER, Joh., 1801-1858
Uber Synapta digitata und iiber die

Erzeugung von Schnecken in Holothurien

Berlin : Georg Reimer , 1852
iv, 36 p., 10 leaves of plates :ill. ; 37 cm.
003408200 YP/Mul/Ube

MULLER, Joh., 1801-1858

Ueber den feinern Bau und die Formen der
krankhaften Geschwiilste. - Lfg. 1

von Johannes Miiller

Berlin : G. Reimer , 1838

60 p., 4 leaves of plates : ill. ; 46 cm.
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"In zwei Lieferungen"

003453057 (E) YP/Mul/Ueb

MULLER, Joh., 1801-1858

Ueber die  phantastischen  Gesichtser-
scheinungen eine physiologische Unter-
suchung mit einer physiologischen Urkunde

des  Aristoteles iiber den Traum, den
Philosophen und Aerzten gewidmet

von Johannes Miiller

Coblenz : Jacob Holscher , 1826

X, 117 p. ; 22 cm.

003433547 BF/Mul/Ueb

MULLER, Johannes

Handbuch der Physiologie des Menschen fiir
Vorlesungen. - 4. verb. Aufl. - 1. Bd.
Coblenz : J. Holscher , 1844

[4], 741 p. ; 23 cm. (8vo)

003433513 QP/Mul/Han

MULLERHEIM, Robert

Die Wochenstube in der Kunst eine
kulturhistorische Studie

Stuttgart : Ferdinand Enke , 1904

xvi, 244 p. @ ill. ; 31 em.

Includes index

003408150 RI/Mul/Woc

MUNTING, Abraham, 1626-1683

De vera antiquorum herba Britannica
ejusdemque efficacia contra stomacaccen,
seu scelotyrben, Frisiis & Batavis de
scheurbuyck

autore, Abrahamo Muntingio

Amstelodami : Apud Hieronymum Sweerts ,
1681

[28], 231, [1], 33, [19] p., [32] leaves of
plates : ill., port. ; 20 cm. (4to)
"Aloidarium, sive, Aloés mucronato folio
American® majoris, aliarumque ejusdem
speciei  historia, in qua floridi illius
temporis, loci, naturz, cultur@, nec non
qualitatum ratio paucis enarratur” (33 p., [8]
leaves of plates) has special t.p. with date

1680. It was also issued separately. --
Includes index

003421047 QK/Mun/Dev
Munz, P.

Die Arterienverkalkung (Arteriosklerose), ihr



Wesen und ihre Behandlung : mit einem
Anhang, ihre Behandlung in bad Kissingen

Berlin : Hugo Steinitz , [1---]
171 p. ; 20 cm.
003432622 RC/Mun/Art

MURRAY, J. (John), d. 1820

A system of materia medica and pharmacy.
-v. 1

with notes by N. Chapman

Philadelphia : T. Dobson , 1815

vi, 399 p. ; 23 cm.

003437589 RS/Mur/Sys

MURRAY, J. (John), d. 1820

A system of materia medica and pharmacy.
-v. 2

with notes by N. Chapman

New-York : S. Wood & Sons , 1821

iv, 384 p. ; 23 cm.

Includes index

003437597 RS/Mur/Sys
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N

NAGEL, Wilhelm, HoLL, Moritz (1852-
1920)

Die weiblichen Geschlechtsorgane / Die
Muskeln und Fascien des Beckenausganges
(mdannlicher und weiblicher Damm.)

Jena : G. Fischer , 1896

viii, 159 p. : ill. (some col.) ; 26 cm.
Handbuch der Anatomie des Menschen /
herausgegeben von Karl von Bardeleben 7.
Bd. . Hamn- und Geschlechtsorgane ; 2. T.,
Abt. 1

Bibliography: p. 129-156. -- Includes index
003379955 QM/Nag/Wei

NASSE, Friedrich

Jahrbiicher  fiir Anthropologie, und zur
Pathologie und Therapie des Irrseyns. - Bd. 1
herausgegeben von Friedrich Nasse

Leipzig : bei Carl Cnobloch , 1830

iv, [1], 322 p., [1] folded leaf of plates. ;
21 cm. (8vo)

003350030 R/Nas/Jah

NATIONAL LIBRARY OF MIDICINE (U.S.)

A short title catalogue of eighteenth century
printed books in the National Library of
Medicine

comp. by John B. Blake
Bethesda, Md. U.S. Dept.
Education, and Welfare, Public Health
Service, National Institutes of Health,
National Library of Medicine , 1979

501 p. ; 27 cm.

DHEW publication no. (NIH) 79-104
003430410 R/Nat/Sho

of Health,

NATIONAL LIBRARY OF MIDICINE (U.S.)

A short title catalogue of eighteenth century
printed books in the National Library of
Medicine

comp. by John B. Blake

Bethesda, Md. U.S. Dept. of Health,
Education, and Welfare, Public Health
Service, National Institutes of Health,

National Library of Medicine , 1979

501 p. ; 27 cm.

DHEW publication no. (NIH) 79-104
003462082 (K) R/Nat/Sho



NAUNYN, B.

Klinik der Cholelithiasis

Leipzig : F.C.W. Vogel , 1892
viii, 187 p., [7] leaves of plates :
col.) ; 26 cm.

Includes bibliographical references and index
003379971 RC/Naw/Kli

ill. (some

NEEDHAM, Joseph (Noel Joseph Terence
Montgomery), 1900-1995

Chemical embryology. - vol. 1-3

London : Cambridge Univ. Press , 1931

3 v, rill 5 24 cm.

Vol.1: 613p.- Vol.2: [614]-[1254]p. Vol.3:
[1255]-2021p.

003344637 QL/Nee/Che

NEEDHAM, Joseph (Noel Joseph Terence
Montgomery), 1900-1995, GREEN, David
E.

Perspectives in biochemistry : thirty-one es-
says presented to Sir Frederick Gowland
Hopkins by past and present members of his
laboratory

ed. by Joseph Needham and David E. Green
( : In-house reproduction) , [1937]

1 v.;22 X 30 cm.

Originally published: London, Cambridge
University Press, 1937. -- Original pagina-
tion: 359 p.

003429420 QD/Nee/Per

NEFF, Emery Edward, 1892- ... [et al.]
Reviews

[Barkeley, Calf.] : [University of California
Press] , [1929]

p. 202-222 ; 26 cm.

Title from cover. -- Offprint. Reprinted from
University of California chronicle, April,
1929. Other authors: Esson M. Gale,
Herbert M. Evans, August Vollmer, Merritt
Y. Hughes, Derrick N. Lehmer
003446937

AC/Eva/Rep

NELATON, Auguste

Elémens de pathologie chirurgicale. - t. 1.-5.
par A. Nélaton

Paris : G. Bailliére , 1844-1859

5v.; 22 em.

T. 4.-5. publie¢ sous sa direction par A.
Jamain. -- Includes bibliographical footnotes
and index

003379898 RD/Nel/Ele
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NELSON, Marjorie M., ASLING, C. W.,
Evans, Herbert M. (Herbert McLean),
1882-1971

Production of multiple congenital abnormali-
ties in young by maternal pteroylglutamic
acid deficiency during gestation
Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1952]

p. 61-79 : ill. ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from

The journal of nutrition, vol. 48, no. 1,
September 1952"--P. 61
003456209 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., EMERSON, Gladys
A., Evans, Herbert M. (Herbert
McLean), 1882-1971
Growth-stimulating
tocopherol

[S.1] : [sn.] , [1940]
[2] p. : ill. ; 25 cm.
Cover title. -- Offprint from: Proceedings of
the Society for Experimental Biology and
Medicine, 45, p. 157-158, 1940. -- Includes
bibliographical references
003451499

activity  of  alpha

AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., EvVANs, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971

The beneficial effects of biotin on lactation
in the rat

New York : Academic Press , [1948]

p- 477-486 ; 23 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Archives of biochemistry, vol. 18, no. 3,
September, 1948, p. 477-486"--Cover
003455656 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., EvVANS, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971
The  beneficial  effects  of
pteroylglutamic acid on lactation
New York : Academic Press , [1947]

p. 265-275 ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from

synthetic

Archives of biochemistry, vol. 13, no. 2,
May, 1947, p. 265-275"--Cover
003454543 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., EvANS, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971

Effect of desoxypyridoxine on reproduction
in the rat



[New York] : The Society for Experimental
Biology and Medicine , c1948

[3] p. 5 25 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Proceedings of the Society for Experimental
Biology and Medicine, 1948, 68, 274-276"--
Cover

003455631 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., EvVANS, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971

Effect of pyridoxine deficiency on reproduc-
tion in the rat

Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1951]

p. 281-294 ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of nutrition, vol. 43, no. 2,
February 1951"--P. 281

003456282 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., EvaNns, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971

The effect of succinylsulfathiazole on
pteroylglutamic acid deficiency during lacta-
tion in the rat

New York : Academic Press , [1948]

p. 153-159 ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Archives of biochemistry, vol. 18, no. 1,
July, 1948, p. 153-159"--Cover

003455607 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., EVANS, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971

Fibrin as the protein component

[New York] Society for Experimental
Biology and Medicine , ¢1948

[3]'p: 3 25 . cm.

Sparing action of protein on the pantothenic
acid requirement of the rat / Marjorie M.
Nelson and Herbert M. Evans 3

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Proceedings of the Society for Experimental
Biology and Medicine, 1947, 66, 299-301"--
Cover

003454659 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., EvaNns, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971
Lactation on purified diets

New York : Academic Press , [1947]

p. 229-239 ; 23 cm.
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Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Archives of biochemistry, vol. 12, no. 2,
February, 1947, p. 229-239"--Cover

003454493 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., EvANS, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971
Maintenance of pregnancy in the absence of
dietary protein with estrone and progester-
one

[Menasha, Wis.] : [George Banta] , [1954]
p. 543-549 ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Endocrinology, vol. 55, no. 5, November,
1954, pp. 543-549"--P. 543

003456498 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjoriec M., Evans, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971
Pantothenic acid deficiency and reproduc-
tion in the rat

Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1946]

p. 497-507 ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of nutrition, vol. 31, no. 4,
April, 1946"--P 497

003454386 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., EVANS, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971
Pteroylglutamic acid and reproduction in
the rat

Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1949]

p. 11-24 ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of nutrition, vol. 38, no. 1, May
10, 1949"--P. 11

003454915 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., Evans, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971

Relation of dietary protein levels to repro-
duction in the rat

Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1953]

p. 71-84 : ill. ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of nufrition, vol. 51, no. 1
September 1953"--P. 71

003455904 AC/Eva/Rep



NELSON, Marjorie M., EvVANS, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971
Reproduction in the rat on purified diets
containing succinylsulfathiazole

[New York] Society for Experimental
Biology and Medicine , ¢1948
[3] p- ; 25 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Proceedings of the Society for Experimental
Biology and Medicine, 1947, 66, 289-291"--
Cover

003454634 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., EVANS, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971
Sparing action of protein on the pantothenic
acid requirement of the rat. - [1]

[New York] Society for Experimental
Biology and Medicine , c¢1945-
v. ; 25 cm.

Cover title. -- Offprints. -- "Reprinted from
Proceedings of the Society for Experimental
Biology and Medicine, 1945, 60, 319-320"--
Cover of [1]

003453610 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., Lvons, William
R., Evans, Herbert M. (Herbert McLean),
1882-1971

Comparison of ovarian and pituitary hor-
mones for maintenance of pregnancy in
pyridoxine-deficient rats

[Menasha, Wis.] : [George Banta] , [1953]
p. 585-589 ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Endocrinology, vol. 52, no. 5, May, 1953,
pp. 585-589"--Cover

003455862 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., Lyons, William
R., Evans, Herbert M. (Herbert
McLean), 1882-1971

Maintenance of pregnancy in pyridoxine-
deficient rats when injected with estrone and
progesterone

[Menasha, Wis.] : [George Banta] , [1951]
p- 726-732 ; 26 cm.

Offprint. -- "Reprinted from Endocrinology,
vol. 48, no. 6, June, 1951, pp. 726-732". --
Includes bibliographical references
003456324 AC/Eva/Rep
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NELSON, Marjorie M., NOUHUYS, Freeke
van, Evans, Herbert M. (Herbert
McLean), 1882-1971

Lactation leucopenia in rats on purified
diets

[New York] Society for Experimental
Biology and Medicine , 1946
[2] p. ; 25 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Proceedings of the Society for Experimental
Biology and Medicine, 1946, 61, 74-75"--
Cover

003453636 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M., NOUHUYS, Freeke
van, Evans, Herbert M. (Herbert
McLean), 1882-1971

Urinary and fecal excretion of pantothenic
acid

Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1947]

p. 189-203 ; 26 cm.
The sparing action of protein on the
pantothenic acid requirement of the rat 2

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of nutrition, vol. 34, no. 2,
August, 1947"--P. 189

003454576 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M. ... [et al.]

Changes in endochondral ossification of the
tibia accompanying acute pantothenic acid
deficiency in young rats

[New York] Society for Experimental
Biology and Medicine , ¢1950

[6] p. : ill. ; 25 cm,

Cover title. -- Other authors: Eva Sulon,
Hermann Becks, Wm. Ward Wainwright,
Herbert M. Evans. -- Offprint

003456365 AC/Eva/Rep

NELSON, Marjorie M. ... [et al.]
Ossification in the proximal tibial epiphysis
[New York] Society for Experimental
Biology and Medicine , c1947

[5] p. : ill. 5 25 cm.

Chronic riboflavin deficiency in the rat |
Cover title. -- Other authors: Eva Sulon,
Hermann Becks and Herbert M. Evans. --
"Reprinted from Proceedings of the Society
for Experimental Biology and Medicine,
1947, 66, 631-635"--Cover

003454667 AC/Eva/Rep



NELSON, P. Mabel

Maternal diet and lactation

[S.1] : [sn.] , [1926]

p. 383-388 ; 25 c¢m.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
Journal of home economics, vol. 18, no. 7,
July, 1926"--Cover

003351988 (E) AC/Nel/Rep

NEMESIUS, Bp. of Emesa

Nepeorov emtokonov kat ¢tlooodpov
mtipt pvoeswo avlporoy Brfiliov ev =
Nemesii episcopi et philosophi de natura
hominis, lib. vhus

nunc primim & in lucem editus, &
Latiné conversus a Nicasio Ellebodio
Casletano

Antuerpie Ex officina  Christophori
Plantini , 1565

181, [11], 142 p. ; 18 cm. (8vo)
003341534 B/Nem/Nem

NEUBURGER, Max, 1868-

Geschichte der Medizin. - 1. Bd-2. Bd., 1. T.
Stuttgart : Ferdinand Enke , 1906-1911

2 v. ;25 cm.

"Zwei Binde". -- Includes index. -- 1. Bd.:
viii, 408 p.; 2. Bd., 1. T.: 528 p., 3 leaves
of plates

003388998 R*/Neu/Ges

NEUMANN, H.

Uber die Behandlung der Kinderkrankheiten
: Briefe an einen jungen Arzt

Berlin : Oscar Coblentz , 1899

vi, 285 p. ; 24 cm.

003437852 RJ/Neu/Ube

NEWTON, A. Edward (Alfred Edward),
1864-1940

The greatest book in the world : and other
papers

Boston : Little, Brown , 1925

xvii, 451 p., [56] leaves of plates :
(some col.), facsims., ports. ; 22 cm.
Includes index. -- "3rd impression October,
1925"--t.p. verso. -- "An Atlantic Monthly
Press publication"
003430386

ill.

PS/New/Gre

NEWTON, Isaac, Sir, 1642-1727,
HORSLEY, Samuel, 1733-1806
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Isaaci Newtoni Opera qua exstant omnia. -
[Tom. 1]-Tom. 5
commentariis illustrabat Samuel Horsley

Londini Excudebat Joannes Nichols |,
1779-1785
5 v. :ill. ; 29 cm. (4to)

003348299 QC/New/Isa

NIEUWENHUIS, Gerrit

Nieuwenhuis Woordenboek van kunsten en
wetenschappen herzien, omgewerkt en
vermeerderd tot verspreiding van kennis en
bevordering der beschaving onder alle
standen. - 1.-10. deel

door Nederlandsche geleerden

Leyden : A.W. Sythoff , 1855-1868
10 v. il 5 31 em.
003380003 AE/Nie/Nie

NIGHTINGALE, Florence, 1820-1910

Notes on nursing : what it is, and what it
is not

London : Harrison , [1860]

79 p. ; 22 cm.
003381050 RT/Nig/Not
NIHELL, James, SOLANO DE LUQUE,

Francisco, 1685?7-1738

Nove rareque observationes circa variarum
crisium pradictionem ex pulsu : nullo habito
respectu ad signa critica antiquorum
primum a Francisco Solano de Luque ... :
addita sunt Monita quaedam generalia de
natura crisium, earumque apud antiquos
consideratione, & apud monernos neglectu
auctore Jacobo Nihell ; ex Anglico Latine
reddidit Wilhelmus Noortwyk

Venetiis : Apud Thomam Bettinelli , 1748
127 p. ; 18 cm. (8vo)

003348547 QP/Nih/Nov

NisHI, Seiho, 1885-
Skeletal system. - international ed.

Tokyo : Kanehara Shuppan , 1967

5, 144, 7 p. ¢ ill. ; 29 cm.

Atlas of human anatomy / ed. by Seiho
Nishi vol. 1

Includes bibliographical references and index
003388923 QM/Nis/Atl
NissL, Franz

Die Neuronenlehre und ihre Anhinger : ein



Beitrag zur Losung des Problems der
Beziehungen zwischen Nervenzelle, faser und
Grau

Jena : G. Fischer , 1903

vi, 478 p., 2 leaves of plates ; 25 cm.
003392495 QP/Nis/Neu

NogGucHI, Hideyo, 1876-1928
Serum diagnosis of syphilis and the butyric
acid test for syphilis

Philadelphia ; London : J.B. Lippincott |,

c1910

vii, 173 p., [3] leaves of plates : ill. (some
col.) ; 23 cm.

003392412 RC/Nog/Ser

NOORDEN, Carl von, 1858-1944
Lehrbuch der Pathologie des Stoffwechsels :
fiir Aerzte und Studirende

Berlin : A. Hirschwald , 1893

xiii, 492 p. ; 25 cm.

003438181 RB/Noo/Leh

NORDENSKIOLD, Erik, 1872-1933
The history of biology : a survey
tr. from the Swedish by Leonard Bucknall

Eyre
New York : A.A. Knopf , 1928
X, 629, xv p. ¢ ill. ; 25 cm.

Chapters in modern biology and biometrics
"Originally issued as Biologins historia in

three volumes 1920-24"--T.p. verso. --
Includes bibliographical references and index
003392453 QH/Nor/His

NORMAN, Jeremy M.

William Withering and the purple foxglove :
a bicentennial tribute

[S.L] : [s.n.] , [1985]

p. 479-483 : ill,, port. ; 28 cm.

"Reprinted from the Journal of Clinical
Pharmacology, volume 25, number 7,
October 1985"

003391224 RM/Nor/Wil

NORTHRUP, William Perry,
JURGENSEN, Theodor von

Diphtheria

ed., with additions by William P. Northrup
Philadelphia : W.B. Saunders , 1904

672 p., 24 leaves of plates : ill. (some col.) ;
26 cm.
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Nothnagels encyclopedia of practical medi-
cine

"Authorized translation from the German,
under the editorial supervision of Alfred

Stengel". "Nothnagels practice". --
"American edition"--Spine
003431152 RC/Nor/Dip

NOTHNAGEL, Hermann, 1841-1905

Die Erkrankungen des Darms und des
Peritoneum. - 2., umgearb. Aufl.
Wien : A. Holder , 1903

X, 52, 892 p., 20 leaves of plates :
cm.

Bibliography: p. [861]-892
003441110

ill.. ;' 25

RC/Not/Erk

NOTHNAGEL, Hermann, 1841-1905
Topische Diagnostik der Gehirnkrankheiten :
eine klinische Studie

Berlin : August Hirschwald , 1879

vi, 626 p. ; 23 cm.

Includes bibliography

003381068 RC/Not/Top

NOTHNAGEL, Hermann, 1841-1905,
NAUNYN, B.

Der Diabetes melitus

Wien : A. Holder , 1898

X, 526 p., 1 folded leaf of plate :
col) ; 25 cm.

ill. (some

Specielle  Pathologie und  Therapie /
herausgegeben von Hermann Nothnagel 7.
Bd., 6. T.

003344629 RC/Nau/Dia

NUTTALL, George Henry Falkiner.

Blood immunity and blood relationship : a
demonstration of certain blood-relationships
amongst animals by means of the precipitin
test for blood

including original researches by G.S.
Graham-Smith and T.S.P. Strangeways
Cambridge : The Univ. Press , 1904

Xii, 444 p., [2] leaves of plates : ill. ; 26 cm.
003392370 QP/Nut/Blo

NUTTING, M. Adelaide (Mary Adelaide),
1858-1948, DoOCK, Lavinia L., 1858-1956
A history of nursing : the evolution of nurs-
ing systems from the earliest times to the
Jfoundation of the first English and American



training schools for nurses. - v. 1-4

New York ; London : G.P. Putnam's Sons,
¢1907-c1912

4 v, il ; 21 ecm.

Title of v. 3, v. 4: A history of nursing:
from the earliest times to the present day
with special reference to the work of the
past thirty years. -- v. 2, v. 3, v. 4: Title in

red and black. -- "In two volumes" -- t. p.
of v. 1, v. 2
003392339 RT/Nut/His
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O

OBERSTEINER, Heinrich

Anleitung  beim Studium des Baues der
nervosen Centralorgane im gesunden und
kranken Zustande. - 3., verm. & umgearb.
Aufl.

Leipzig ; Wien : F. Deuticke , 1896

xvi, 572 p. :ill ; 26 cm.
Includes bibliographies and index
003389152 QM/Obe/Anl

OBERSTEINER, Heinrich

Anleitung  beim Studium des Baues der
nervisen Zentralorgane im gesunden und
kranken Zustande. - 5., verm. und umgearb.
Aufl.

Leipzig ; Wien : F. Deuticke , 1912

Xix, 764 p. : ill. ; 26 cm.

003389160 QM/Obe/Anl

OLESON, Charles W. (Charles Wilmot), d.
1906

Secret nostrums and systems of medicine: a
book of formulas

comp. by Charles W. Oleson

Chicago : Oleson , 1890, c1889

206 p. ; 19 cm.

Includes index

003438223 RS/Ole/Sec

OLIVER, Daniel, 1787-1842

First lines of physiology : designed for the
use of students of medicine

Boston : Marsh, Capen & Lyon , 1835
xviii, p. [9]-520 ; 24 cm.

003438397 QP/Oli/Fir

OLIVER, William

A practical dissertation on Bath waters ... :
to which is added, A relation of a very ex-
traordinary sleeper near Bath

London : Printed for A. Bell , 1707

[16], 136 p. ; 19 cm. (8vo)

"I. Of the antiquity of Bath and its waters.
II. The origine of springs. III. Of the ingre-
dients in the waters. IV. The cause of their
heat. V. Of drinking the waters and bathing,
and directions in both. VI. Of the virtues of
Bath waters in particular. VII. That they are
of great use in the gout. VIII. That they are
extraordinary good in womens [sic] and



childrens cases. IX. That the city of Bath is
very healthy. X. Of cold bathing"

003348554 RA/Oli/Pra
OLMSTED, J. M. D. (James Montrose
Duncan), 1886-1956

Claude Bernard, physiologist

New York ; London : Harper , 1938

xvi, 272 p. : ill., ports., facsim. ; 23 cm.
Includes references: p. 256-268. -- Includes
index: p. 269-292

003427077 QP/Olm/Cla

OLMSTED, J. M. D. (James Montrose
Duncan), 1886-1956, OLMSTED, E.
Harris

Claude Bernard & the experimental method
in medicine

New York : Henry Schuman , ¢1952

277 p. : port. ; 22 cm.

A volume in the life of science library no. 23
Includes bibliographical references (p. 253-
[261]) and index

003427069 QP/Olm/Cla

Onobi, Adolf

Die Innervation des Kehlkopfes nach
eigenen anatomischen, physiologischen, und
pathologischen  Untersuchungen im
Auftrage der Konigl. ung. Akademie der
Wissenschaften zu Budapest

bearbeitet von A. Onodi
Wien : Holder , 1895
92 p., 4 leaves of plates
25 cm.

Includes bibliographical references
003438447 RF/Ono/Inn

. ill. (some col.) ;

OrSOMER-HALLEUX, Carmélia, ROBERTS
, Enid, STEARN, William Thomas, 1911-
Livre des simples medecines codex
Bruxellensis IV. 1024 a 15th-century
French herbal. - [reprint of original]-
Translation & commentaries

introduction and adapted text Carmélia
Opsomer ; English translation Enid Roberts
and William T. Stearn ; commentaries
Carmélia Opsomer and William T.
Antwerp : De Schutter , 1984

2 v. ¢ ill. (col) ; 30 cm.

Codex IV 1024 de la Bibliothéque Royale
Albert Ier, a Bruxelles. -- Includes indexes
003393964 RS/Ops/Liv
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ORFILA, Matthieu Joseph Bonaventure,
1787-1853

Traité des poisons tirés des réegnes minéral,
vegétal et animal, ou, Toxicologie générale.
- t. ler ptie. lre & t. 2nd ptie. Ire-t. ler
ptie. 2e & t. 2nd ptie. 2e

A Paris : Chez Crochard , 1814-1815

2 v.; 21 cm. (8vo)

003380870 RA/Orf/Tra
ORIBASIUS

Synopseos ad eustathium filium libri novem
quibus tota medicina in compendium

redacta continetur

Oribasii Sardiani ; Joanne Baptista Rasario

novariensi medico interprete

Venetiis Apud Paulum Manutium aldi

filium , 1554

216 leaves ; 17 cm. (12mo)

Imprint from colophon. -- device on t.p

003341476 R/Ori/Syn
ORIBASIUS

XXI  veterum et clarorum  medicorum
Graecorum varia opuscula : primo nunc
impensis  Anastasii, Nicolal,  Zoés et
Michaélis, fratrum Zosimadarum,

nobilissimorum loanninorum

de litteris Graecis intra et extra patriam
suam optime meritorum ex Oribasii codice
Mosquensi Graece edidit ; interpretationem
Latinam lo. Baptistae R.

Mosquae : Litteris Caesareae Universitatis,
1808

xiv, 416 p. ; 27 cm. (4to)

Generally known under title: Collecta
medicinalia. -- Greek and Latin in parallel
columns. -- Includes bibliographical refer-
ences and index

003381167 R/Ori/Xxi

OsLER, William, Sir, 1849-1919
Aequanimitas with other addresses to
medical students, nurses and practitioners of
medicine

Philadelphia : P. Blakiston's Son , 1905

vii, 389 p. ; 21 cm.

003389228 R/Osl/Aeq

OsLER, William, Sir, 1849-1919

Contributions to medical and biological re-
search : dedicated to Sir William Osler ...
in honour of his seventieth birthday, July



12, 1919. - v. 1-2

by his pupils and co-workers

New York : P.B. Hoeber , 1919

2 v. (1268 p.) : ill. (some col.), port. ; 25 cm.
Includes bibliographical references

003346384 (E) R/Osl/Con

OsLER, William, Sir, 1849-1919

The evolution of modern medicine : a series
of lectures delivered at Yale University on
the Silliman Foundation, in April, 1913
New Haven : Yale University Press , 1921
xiv, 243 p. : ill., maps., ports. ; 26 cm.
Mrs. Hepsa Ely Silliman memorial lectures
Includes index

003389178 R/Osl/Evo

OsSLER, William, Sir, 1849-1919
Incunabula medica : a study of the earliest
printed medical books : 1467-1480
[London] : Printed for the Bibliographical
Society at the Oxford University Press |,
1923

xi, 140 p., [17] leaves of plates : facsims.,
port. ; 29 cm.
Ilustrated monographs
003389053

no. 19
R/Osl/Inc

OsSLER, William, Sir, 1849-1919

The principles and practice of medicine :
designed for the use of practitioners and
students of medicine

New York : D. Appleton , 1892

xvi, 1079 p. :ill. ; 25 cm.

Includes index

003344470 (E) RC/Osl/Pri

OSLER, William, Sir, 1849-1919

The principles and practice of medicine :
designed for the use of practitioners and
students of medicine. - 2nd ed., thoroughly
rev.

Edinburgh ; London : Y.J. Pentland , 1897
xvi, 1143, 26 p. : ill. ; 25 cm.

Index: p. [1111]-1143

003389103 RC/Osl/Pri

OSLER, William, Sir, 1849-1919

The principles and practice of medicine :
designed for the use of practitioners and
students of medicine. - 3rd ed., largely re-
written
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Edinburgh ; London : Y.J. Pentland , 1898
xvii, 1181, 32 p. : ill. ; 25 cm.
Includes index

003392180 RC/Osl/Pri

OSLER, William, Sir, 1849-1919

The principles and practice of medicine :
designed for the use of practitioners and
students of medicine. - 4th ed.

Edinburgh ; London : Y.J. Pentland , 1901
xvii, 1182, 31 p. : ill. ; 25 cm.

Includes index

003392149 RC/Osl/Pri

OsSLER, William, Sir, 1849-1919

The principles and practice of medicine :
designed for the use of practitioners and
students of medicine. - 6th ed., thoroughly
rev. from new plates

New York : D. Appleton , 1906

xvii, 1143 p. : ill. ; 25 cm.

Includes index

003392214 RC/Osl/Pri

OSLER, William, Sir, 1849-1919

The principles and practice of medicine :
designed for the use of practitioners and
students of medicine. - Tth ed., thoroughly
rev.

New York : D. Appleton , 1909

xvii, 1143 p. : ill. ; 25 cm.

Includes index

003392248 RC/Osl/Pri

OSLER, William, Sir, 1849-1919

The principles and practice of medicine :
designed for the use of practitioners and
students of medicine. - 8th ed. / with the as-
sistance of Thomas McCrae

New York : D. Appleton , 1917

xxiv, 1225 p. : ill. ; 24 cm.

Includes index

003441128 RC/Osl/Pri

OSLER, William, Sir, 1849-1919

The principles and practice of medicine :
designed for the use of practitioners and
students of medicine. - 8th ed. / with the as-
sistance of Thomas McCrae

New York : D. Appleton , 1919

xxiv, 1225 p. : ill. ; 24 cm.

003392271 RC/Osl/Pri



OSLER, William, Sir, 1849-1919

The principles and practice of medicine :
designed for the use of practitioners and
students of medicine. - 11th ed., rev. / by
Thomas McCrae

originally written by Sir William Osler

London : D. Appleton , 1930
xxviii, 1237 p. : ill. ; 24 cm.
003392081 RC/Osl/Pri

OSLER, William, Sir, 1849-1919
Science and immortality

Boston : Houghton Mifflin , 1904
54 p. ; 19 cm.

The Ingersoll lecture
003389236

1904
BT/Osl/Sci

OsLER, William, Sir, 1849-1919,
MCcCRAE, Thomas

The principles and practice of medicine :
designed for the use of practitioners and
students of medicine. - 9th thoroughly rev.
ed.

New York : D. Appleton , 1920

xxiv, 1168 p. : ill.,, port. ; 24 cm.
003392107 RC/Osl/Pri

OWEN, Richard, 1804-1892

On the anatomy of vertebrates. - vol. 1-3
London : Longmans Green , 1866-1868

3 v. ol ; 24 cm.

Vol. 1: Fishes and Reptiles. Vol. 2: Birds
and Mammals. Vol. 3: Mammals
003380805 QL/Owe/Ont
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P

PALEY, William, 1743-1805

A view of the evidences of Christianity. in
three parts

Dublin : Printed by John Pasley , 1794
xii, 664 p. ; 22 cm. (8vo)

003348448 BR/Pal/Vie

PANCOAST, Joseph, 1805-1882

A treatise on operative surgery ; comprising
a description of the various processes of the
art, including all the new operations ; ex-
hibiting the state of surgical science in its
present advanced condition

Philadelphia : Carey and Hart , 1844

380 p., 78 leaves of plates : ill. ; 33 cm.
003380789 RD/Pan/Tre

PAPANICOLAOU, George N., 1883-1962,
TRAUT, Herbert F.

Diagnosis of uterine cancer by the vaginal
smear

New York : Commonwealth Fund , 1943
46 p., [12] leaves of plates : ill. ; 29 cm.
003339306 RG/Pap/Dia

PARACELSUS, 1493-1541
Biicher und Schrifften. - 1. [Teil 1-3]-6. Teil
11

Theophrastus Paracelsus ; herausgegeben
von Johannes Huser ; mit einem Vorwort
von Kurt Goldammer

Hildesheim : G. Olms , 1971-1977

I1 v. in 6 :ill. ; 23 cm.

6. Chirurgische Biicher und Schrifften.
Reprint.  Originally published: Basel :
Conrad Waldkirch, 1589-1591; 6 published:
Strafburg Latzari Zetzners, 1605.
Facsimile reproduction of the edition issued
at Basel 1589
003389657

R/Par/Buc

PARACELSUS, 1493-1541

Biicher und Schrifften. - 1. [Teil 1-3]
Theophrastus  Paracelsus ; herausgegeben
von Johannes Huser ; mit einem Vorwort
von Kurt Goldammer

Hildesheim : G. Olms , 1971-1977

11 v. in 6 :ill. ; 23 cm.

6. Chirurgische Biicher und Schrifften. --
Reprint.  Originally published: Basel



Conrad Waldkirch, 1589-1591; 6 published:
StraSburg Latzari Zetzners, 1605.
Facsimile reproduction of the edition issued
at Basel 1589

003462090 (K)

R/Par/Buc

PARACELSUS, 1493-1541
Medizinische  naturwissenschafiliche
philosophische Schriften. - Bd. 1-14
Theophrast von Hohenheim gen. Paracelsus
; herausgegeben von Karl Sudhoff
Miinchen ; Berlin : R. Oldenbourg , 1922-
1933

und

v. : ill., ports. ; 23 cm.

Samtliche Werke /  Theophrast  von
Hohenheim genannt Paracelsus Abt. |
003341278 B/Par/Med.
PARACELSUS, 1493-1541

Sieben Defensiones (Antwort auf

Verunglimpfungen seiner Misgonner) und
Labyrinthus medicorum errantium

Theophrast von Hohenheim (Paracelsus) ;
eingeleitet und herausgegeben von Karl

Sudhoff
Leipzig : J.A. Barth , 1915
94 p. ; 20 cm.

Klassiker der Medizin / herausgegeben von
Karl Sudhoff Bd. 24

003341112 R/Par/Sie

PARE, Ambroise, 15107-1590

De chirurgie, ende opera van alle de
Wercken, van Mr. Ambrosius Paré, raedt
ende opperste chirurgijn van vier koningen
in Vranckrijck

uyt de francoysche in de nederlandtsche
sprake, uyt de vierde editie ghetrouwelijck
overgheset door D. Carolum Battum ...
Amstelredam : By lan Fredericksz Stam

1655
[12], 940, [11] p. : ill. ; 32 cm. (fol.)
"Verdeylt in 28 boecken. Met alle de

figuren, soo welder anatomien als van de
instrumenten der chirurgien, ende van veel

diversche monsters, &c". -- Title in red and
black. -- Includes index
003452695 R/Par/Chi

PARE, Ambroise, 15107-1590

Euvres completes. - t. 1-3

revues et collationnées sur toutes les
éditions avec les variantes, ornées de 217
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planches et du portrait de l'auteur,
accompagnées de notes historiques et cri-
tiques et précédées d'une introduction sur
l'origine et les progrés de la chirurgiec en
Occident du sixiéme au seiziéme siéclt et

sur la vie et les ouvrages d'Ambroise
Paré par J. -F. Malgaigne.

Genéve : Slatkine Reprints , 1970

3 v. :ill, port. ; 23 cm.

Reprint of: Paris : J.B. Bailliére, etc., 1840-
1841

003427895 R/Par/Oeu

PARE, Ambroise, 15107-1590
Three and fifty instruments of chirurgery

Amsterdam : Theatrum Orbis Terrarum |
1969
60 p. :ill. ; 38 cm.

The English experience, its record in early
printed books published in facsimile no.
141

Original t.p. reads: An explanation of the
fashion and vse of three and fifty instru-
ments of chirvrgery. Gathered out of
Ambrosius  Pareus, the famous French
chirurgian, and done into English, for the
behoofe of yong practitioners in chirurgery,

by H. C. London, Printed for Michael
Sparke, 1631. -- S.T.C. no. 19190
003339330 YP/Par/Thr

PARENT-DUCATELET, A.-].-B.
(Alexandre-Jean-Baptiste), 1790-1836
Hygiéne publique, ou, Mémoires sur les
questions les plus importantes de I'hygiéne,
appliquée aux professions et aux travaux
d'utilité publigue. - t. 1-2

précédé d'une notice historique sur la vie et
les ouvrages de l'auteur par Fr. Leuret

Paris : J.-B. Bailliére , 1836
2w, il 21 cm.
003380698 RA/Par/Hyg

PARENT-DUCATELET, A.-].-B.
(Alexandre-Jean-Baptiste), 1790-1836

De la prostitution dans la ville de Paris,
considérée sous le rapport de [I'hygiéne
publique, de la morale et de l'administration
: ouvrage appuyé de documents statistiques
puisés dans les archives de la préfecture de
police. - t. 1-2

Paris : J.-B. Bailliére , 1836

2 v. & ill, 2 folded maps ; 22 cm.

"Liste des ouvrages publiés par Parent-



Duchatelet": v. 1, p. xxii-xxiv

003380144 HQ/Par/Del

PARENT-DUCHATELET, A.-].-B.
(Alexandre-Jean-Baptiste), 1790-1836

De la prostitution dans la ville de Paris,
considéerée sous le rapport de [I'hygiene
publique, de la morale et de l'administration
: ouvrage appuyé de documents statistiques
puisés dans les archives de la préfecture de
police. - 3e éd. / complétée par des docu-
ments nouveaux et des notes par A.
Trebuchet, Poirat-Duval. - t. ler-2nd

Paris : J.-B. Bailliére , 1857

2 v. : maps, port. ; 22 cm.

"Suivie d'un précis hygiénique, statistique et
administratif sur la prostitution dans les
principales villes de 1I'Europe"

003380128 HQ/Par/Del

PARIS, John Ayrton, 1785-1856
Pharmacologia : corrected and extended, in
accordance with the London pharmacopeia
of 1824, and with the generally advanced
state of chemical science. - 3rd American,
from the 6th London ed., embracing a his-
tory of the most important medicinal sub-
stances of the Unites States / by Ansel W.
Ives. - vol. 1-2

New-York : S. Wood & Sons , 1825

2 v :ill. ; 23 cm.
Includes bibliographical references and index
003431160 RS/Par/Pha

PARR, Bartholomew

The London medical dictionary : including,
under distinct heads, every branch of medi-
cine, viz. anatomy, physiology, and pathol-
ogy, the practice of physic and surgery,
therapeutics, and materia medica with
whatever relates to medicine in natural phi-
losophy, chemistry, and natural history. -
vol. 2

Philadelphia : Mitchell, Ams, an White, 1819
v. 1 ill. ; 28 cm.

003380219 R/Par/Lon

PARRAN, Thomas, 1892-
Shadow on the land : syphilis. - Special
educational ed.

New York American Social Hygiene
Association , ¢1937
viii, 309 p. :ill ; 21 cm.
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Includes index: p. 303-309

003431186 RC/Par/Sha

PARSONS, Helen T., SmITH, Arthur H.,

MoIsg, Theodore S.

Response of [i.e. to] high protein diets and
unilateral nephrectomy during reproduction
in the rat

[S.L] : [sn] , [1928]

[3] p. ; 24 cm.
Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The proceedings of the Society for

Experimental Biology and Medicine, 1928,
Xxv, pp. 681-683"--P. [1]

003351996 (E) AC/Par/Rep

PASCHKIS, Heinrich
Kosmetik fiir Arzte. - 2. verm. Aufl.
dargestellt von Heinrich Paschkis

Wien : A. Holder , 1893

276 p. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index
003431194 RL/Pas/Kos

PASTEUR, Louis, 1822-1895

Discours de réception de M. Louis Pasteur
; Réponse de M. Ernest Renan

Paris : C. Lévy , 1882

54 p. ; 23 cm.

At head of title: Séance de 1'Académie
francaise du 27 avril 188 [i.e. 1882]
003380243 Q/Pas/Dis

PASTEUR, Louis, 1822-1895

Dissymétrie moléculaire

Paris : Masson , 1922

viii, 480 p. : ill. ; 29 cm.

(Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 1

003344264 (E) Q/Pas/Oeu

PASTEUR, Louis, 1822-1895

Dissymeétrie moléculaire

Paris : Masson , 1922

viii, 480 p. : ill. ; 29 cm.

(Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 1

003447562 (K) Q/Pas/Oeu

PASTEUR, Louis, 1822-1895
Ftudes sur la biére



Paris : Masson , 1928

vii, 361 p., 12 leaves of plates : ill. ; 29 cm.
(Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 5

003344306 (E) Q/Pas/Oeu

PASTEUR, Louis, 1822-1895

FEtudes sur la biere

Paris : Masson , 1928

vii, 361 p., 12 leaves of plates : ill. ; 29 cm.
(Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 5

003447703 (K) Q/Pas/Oeu

PASTEUR, Louis, 1822-1895

Etudes sur la maladie des vers a soie,
moyen pratique assuré de la combattre et
den prévenir le retour. - Tome 1-2

Paris : Gauthier-Villars , 1870

2 v, il ; 23 em.

Tome 1. La pébrine et la flacherie. -- Tome
2. Notes et documents

003344488 (E) QL/Pas/Etu

PASTEUR, Louis, 1822-1895
Ftudes sur la maladie des vers & soie
Paris : Masson , 1926

viii, 761 p., [16] leaves of plates
(some col.) ; 29 cm.

Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 4
003344298 (E)

ill.

Q/Pas/Oeu

PASTEUR, Louis, 1822-1895
FEtudes sur la maladie des vers & soie
Paris : Masson , 1926

viii, 761 p., [16] leaves of plates
(some col.) ; 29 cm.

Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 4
003447687 (K)

ill.

Q/Pas/Oeu

PASTEUR, Louis, 1822-1895

Etudes sur le vin : ses maladies, causes qui
les provoquent, procédés nouveaux pour le
conserver et pour le vieillir

Paris : A l'imprimerie Impériale , 1866
viii, 264 p., [32] leaves of plates : ill
(some col.) ; 24 cm.

003344504 (E) QR/Pas/Etu
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PASTEUR, Louis, 1822-1895
Etudes sur le vinaigre et sur le vin
Paris : Masson , 1924

vii, 519 p., [32] leaves of plates :
col.) ; 29 cm.

(Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 3
003344280 (E)

ill. (some

Q/Pas/Oeu

PASTEUR, Louis, 1822-1895
Etudes sur le vinaigre et sur le vin
Paris : Masson , 1924

vii, 519 p., [32] leaves of plates :
col.) ; 29 c¢m.

(Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 3

ill. (some

003447620 (K) Q/Pas/Oeu
PASTEUR, Louis, 1822-1895
Fermentations et  générations  dites
spontanées

Paris : Masson , 1922

viii, 664 p. : ill. ; 29 cm.
Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 2

003344272 (E) Q/Pas/Oeu
PASTEUR, Louis, 1822-1895
Fermentations et générations dites
spontanées

Paris : Masson , 1922

viii, 664 p. : ill. ; 29 cm.
Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 2

003447604 (K) Q/Pas/Oeu

PASTEUR, Louis, 1822-1895
Maladies  virulentes,  virus-vaccins
prophylaxie de la rage

Paris : Masson , 1933

xii, 906 p. ; 28 cm.

Euvres de Pasteur / réunies par Pasteur
Vallery-Radot t. 6
003447729 (K)

et

Q/Pas/Oeu

PASTEUR, Louis, 1822-1895
Rapport...la mission confiée a M. Pasteur,
en 1868, relativement a la maladie des vers

a soie

Paris : Imprimerie Impériale , 1868

72 p., [2] leaves of plates : ill. ; 28 cm.
003347085 (E) QL/Pas/Rap



PASTEUR, Louis, 1822-1895,
Claude, 1813-1878

Examen critique dun écrit posthume de
Claude Bernard sur la fermentation

BERNARD,

Paris : Gauthier-Villars , 1879

xxiv, 156 p., [2] leaves of plates : ill. ; 23
cm.

Includes bibliographical references
003380235 QR/Pas/Exa

PATERSON, Donald, SwmirtH, J. Forest
Modern methods of feeding in infancy and
childhood. - 5th ed. rev. and reset

London : Constable , 1935

ix, 213 p., [7] p. of plates ; 22 cm.
Modern medical monographs

Includes index: p. 201-213

003431392 RJ/Pat/Mod

PATURET, G.
Membres supérieur et inférieur

Paris : Masson , ¢1951

1124 p. - ill. ; 27 cm.

Traité d'anatomie humaine /G. Paturet t. 2
003338969 QM/Pat/Tra
PATURET, G.

Ostéologie, arthrologie, myologie a

l'exclusion de celles des membres

Paris : Masson , ¢l1951

994 p. : ill. ; 27 cm.

Traité d'anatomie humaine / G. Paturet t. 1
003338928 QM/Pat/Tra
PAULET, Jean-Jacques

L'antimagnétisme, ou, Origine, progres,

décadence, renouvellement et réfutation du
magnétisme animal

Londres : [s.n.] , 1784

[4], 252 p., [1] leaf of plate : ill. ; 21 cm.
(8vo)

003348562 BF/Pau/Ant

PAULUS, Aegineta, GUINTERIUS, Joannes,
Andernacus, 1487-1574

Pauli Aginetw Opus de re medica :@ nunc
primum integrum, latinitate donatum per
loannem Guinterium Andernacum doctorem
medicum
Venetijs
1542
[160], 395 [i.e. 790] p. ; 16 cm. (8vo)

: Apud Andream Arriuabenum
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"Adiectis in eundem doctissimis & quam

utilissimis annotationibus ab eodem
Andernaco elucubratis, cum indice
copiosissimo" -- Guinters translation was

first published in Paris in 1532

003341559 R/Pau/Opu

PAvLOV, Ivan Petrovich, 1849-1936

Die  Arbeit der  Verdauungsdriisen
Vorlesungen

von J.P. Pawlow ; autorisierte Ubersetzung
aus dem Russischen von A. Walther

Wiesbaden : Bergmann , 1898

xii, 199 p. :ill. ; 25 cm.

Bibliography p. [197]-199

003380268 QP/Pav/Arb

PavLov, Ivan Petrovich, 1849-1936

The work of the digestive glands : lectures
by J.P. Pawlow; translatated into english by
W.H. Thompson

London : C. Griffin , 1902

xii, 196, 35 p. : ill. ; 24 cm.

Includes bibliographical references (p. [187]-
189) and index

003380409 QP/Pav/Wor

PavLov, Ivan Petrovich, 1849-1936,
PACHON, V., SABRAZES, J.

Le travail des glandes digestives : lecons du
J.-P. Pawlow

traduction francaise par V. Pachon et J.
Sabrazés

Paris : Masson , 1901

X, 287 p. il ; 22 cm.

Includes bibliographical references
003380425 QP/Pav/Tra

PAYEN, M. (Anselme), 1795-1871

A. Payens Gewerbs-Chemie : ein Handbuch
fiir Gewerbschulen, wie zum Selbstunterricht
fiir Gewerbtreibende, Kameralisten,
Landwirthe etc.

nach dem franzosischen Original bearbeitet
von H. Fehling

Stuttgart : Hoffmann , 1850

viii, 662 p., 28 folded leaves of plates :
(some col.) ; 23 cm.

Includes index. -- Translation of: Précis de
chimie industrielle
003366424

ill.

QD/Pay/Gew



PEARSON, Karl, 1857-1936

The function of science in the modern state.
- 2nd ed.

London : Cambridge University Press [etc.] ,
1919

vii, 97 p. ; 19 em.

Eugenics laboratory lecture series 12
003339165 HQ/Uni/Eug

PEARSON, Karl, 1857-1936

The groundwork of eugenics. - 2nd ed.
London : Dulau , 1912

39 p. : [6] leaves of plates. ; 22 cm.
Eugenics laboratory lecture series 2
003339058 HQ/Uni/Eug

PEARSON, Karl, 1857-1936

Nature and nurture : the problem of the fu-
ture : a presidential address. - 2nd ed.
delivered by Karl Pearson

London : Dulau , 1913

31 p., 2 folded leaves of plates ; 22 cm.
Eugenics laboratory lecture series 6

At the annual meeting of the Social and
Political Education League, April 28, 1910
003339132 HQ/Uni/Eug

PEARSON, Karl, 1857-1936

On the graduated character of mental defect
and on the need for standardizing judgments
as to the grade of social inefficiency which
shall involve segregation

London : Dulau , 1914

51 p., [1] leaf of plates. ; 26 cm.
Questions of the day and of the fray /
Department of applied statistics University
College, London 9 . Mendelism and the
problem of mental defect ; 3

Being a lecture delivered at the Galton
Laboratory, February 10, 1914

003339249 HQ/Dep/Que

PEARSON, Karl, 1857-1936

On the handicapping of the first-born
London : Dulau , 1914

68 p. ; 26 cm.

Eugenics laboratory lecture series 10
Being a lecture delivered at the Galton

Laboratory, University College, London,
March 17, 1914
003339157 HQ/Uni/Eug
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PEARSON, Karl, 1857-1936

The problem of practical eugenics. - 2nd ed.
London : Dulau , 1912

40 p., 4 leaves of plates ; 22 cm.
Eugenics laboratory lecture series 5
003339108 HQ/Uni/Eug

PEARSON, Karl, 1857-1936

The scope and importance to the state of
the science of national eugenics. - 3rd ed.
London : Dulau , 1911

45 p., [2] folded leaves of plates ; 22 cm.
Eugenics laboratory lecture series 1
003339041 HQ/Uni/Eug

PEARSON, Karl, 1857-1936

Side lights on the evolution of man
London : Cambridge University Press , 1921
27 p., 7 p. of plates. ; 26 cm.

Eugenics laboratory lecture series 13
Publishers various. -- Being a lecture deliv-
ered at the Royal Institution, Friday, May
14, 1920

003339181 HQ/Uni/Eug

PEARSON, Karl, 1857-1936

Social problems : their treatment, past, pre-
sent, and future

London : Dulau , 1912

40 p., 6 folded leaves of plates. ; 22 cm.
Questions of the day and of the fray /
Department of applied statistics University
College, London 5

[Questions of the day and of the fray, no.v].
- "A lecture delivered at the Galton
Laboratory for national eugenics, March 19,
1912". -- "With six plates"

003339207 HQ/Dep/Que

PEARSON, Karl, 1857-1936,
JAEDERHOLM, Gustav, A,

On the continuity of mental defect

London : Dulau , 1914

47 p. ; 26 cm.

Questions of the day and of the fray /
Department of applied statistics University
College, London 8 . Mendalism and the
problem of mental defect ; 2

003339223 HQ/Dep/Que

PECKER, André, 1902-
La Médecine a Paris du Xllle au XXe



siecle

sous la direction d'André Pecker ; préface
d'Etienne Wolff

Paris : Fondation Singer-Polignac : Editions
Hervas , c1984

527 p. : ill. (some col.) ; 30 cm.
Bibliography: p. 479-481

003389467 R/Pec/Med.
PECQUET, Jean, 1622-1674

loannis  Pecqueti Diepai Experimenta

nova anatomica, quibus incognitum hactenus
chyli receptaculum, & ab eo per Thoracem
in ramos usque subclavios vasa lactea
deteguntur dissertatio anatomica de
circulatione sanguinis et chyli motu : huic
secund@  editioni, que emendata est,
illustrata, aucta, accessit de Thoracicis
Lacteis dessertatio, in qua lo. Riolani
responsio ad eadem experimenta nova
anatomica refutatur, & inventis recentibus
canalis  Virsungici demonstratur usus, &
lacteum ad mammas a receptaculo iter
indigitatur sequuntur  gratulatori e
clarissimorum virorum cum prius editw, sed
auctiores, tum recéns addite ad authorem
epistole quibus & adjungitur  brevis
destructio, seu litura responsionis riolani ad
ejusdem Pecqueti experimenta

Parisiis : Ex officina Cramosiana , 1654
[16], 252, [2] p. : ill. ; 21 cm. (4to0)
003338373 (E) QM/Pec/loa

PEKING UNION MEDICAL COLLEGE
Addresses & papers : dedication ceremonies
and medical conference, Peking Union
Medical College, September 15-22, 1921
Peking : [Peking Union Medical College?] ,
1922

xiv, 416 p., [72] p. of plates : ill. ; 29 cm.
Includes  bibliographical  references. --
Houghton, Henry S., director

003431145 R/Pek/Add

PENZOLDT, F.

Lehrbuch der klinischen Arzneibehandlung :
fiir Studierende und Arzte. - 7., verinderte
und verm. Aufl.

von Franz Penzoldt ; mit einem Anhang:
Chirurgische Technik der Arzneianwendung
von M. von Kryger

Jena : G. Fischer , 1908

xxiv, 426 p. ; 25 cm.

003432739 RS/Pen/Leh
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PEPPER, William, 1843-1898

A system of practical medicine by American
authors. - v. 2, 4, 5

ed. by William Pepper ; assisted by Louis
Starr

Philadelphia : Lea , 1885-86
v. o ill. ; 25 cm.
003432309 RC/Pep/Sys

PERCIVAL, Thomas, 1740-1804

Memoirs of the life and writings of Thomas
Percival, M.D. ...

[S.L] : [sn.] , [19-]

[139 p.] ; 21X29 cm.

Originaly printed by Richard Cruttwell,
London, 1807

003339272 R/Per/Mem

PERCIVAL, Thomas, 1740-1804,
Chauncey Depew, b. 1896
Percivals medical ethics

ed. by Chauncey D. Leake
Huntington, N.Y. : R. E. Krieger , 1975

LEAKE,

li, 299 p., [8] p. of plates : ill., ports. ; 21
cm.

Reprint of 1927 ed. -- "Bibliography of
Thomas Percival": p. [207]-210

003339033 R/Lea/Per

PERCIVAL, Thomas, 1740-1804, LEAKE,
Chauncey Depew, b. 1896

Percivals medical ethics

ed. by Chauncey D. Leake

Huntington, N.Y. : R. E. Krieger , 1975

li, 299 p., [8] p. of plates : ill., ports. ; 21 cm.
Reprint of 1927 ed. -- "Bibliography of
Thomas Percival": p. [207]-210

003465143 (K) R/Lea/Per

PETERSON, Hans, 1885-1946

Das Mikroskop und allgemeine Histologie
Miinchen : J. F. Bergmann , 1922

132 p. ¢ ill. ; 26 cm.

Histologie und mikroskopische Anatomie /
von Hans Petersen 1. und 2. Abschn.
"Mit 122, zum Teil farbigen
Textabbildungen". -- Includes bibliographical
references

003389533 QH/Pet/Mik



PETTENKOFER, Max Josef von, 1818-1901
Die Cholera
Breslau ; Berlin :
63 p. ; 25 cm.
Deutsche Biicherei
003351251 (E)

S. Schottlaender , [18--]

36
RC/Pet/Cho

PETTENKOFER, Max Josef von, 1818-1901
Kiinftige Prophylaxis gegen Cholera nach
den Vorschlagen in dem amtlichen Berichte

des  konigl. bayr. Bezirks- und
Stadtgerichtsarztes Dr. Frank

besprochen von Max v. Pettenkofer
Miinchen : Th. Riedel , 1875

123 p. ; 24 cm.

003351269 (E) RC/Pet/Kun

PETTENKOFER, Max Josef von, 1818-1901
Untersuchungen und Beobachtungen iiber
die Verbreitungesart der Cholera : nebst
Betrachtungen iiber MafGregeln, derselven
Einhalt zu thun

Miinchen : Literarisch-artistishe Anstalt, 1855
X, 374 p., [11] folded leaves, [1] folded leaf
of plate : ill., map ; 24 cm.

003380573 RC/Pet/Unt

PETTENKOFER, Max Josef von, 1818-1901
Verbreitungsart der Cholera in Indien
Ergebnisse der neuesten Aetiologischen
Untersuchungen in Indien. - |Text]-Atlas
Braunschweig : F. Vieweg und Sohn , 1871
2 v. : maps ; 23 cm.

Nebst einem Atlas von 16 Tafeln--Cover of
Text. -- Text: 121 p.

003351277 (E) RC/Pet/Ver

PETTENKOFER, Max Josef von, 1818-1901
Was man gegen die Cholera thun kann;
Ansprache an das Publikum. Im Aufirage
des Gesundheitsrathes der konigl. Haupt-
und Residenzstadt Miinchen

verfast von Max v. Pettenkofer

Miinchen : R. Oldenbourg , 1873

64 p. ; 23 cm.

003351285 (E) RA/Pet/Was

PETTENKOFER, Max Josef von, 1818-1901
Zur Frage iiber die Verbreitungsart der
Cholera, entgegnungen und erléduterungen zu
seiner Schrift "Ueber die Verbreitungsart
der Cholera”

238

Miinchen : J.G. Cotta , 1855
64 p. ; 23 cm.

003351293 (E) RA/Pet/Zur

PFLUGER, E. F. W. (Eduard Friedrich
Wilhelm), 1829-1910

Die Physiologie und ihre Zukunft

[S.1] : [sn] , [18--7]

5p. ;23 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Archiv f.
Physiologie. Bd. XV."--P. [1]

003353042 (E) AC/Pfl/Rep

PFLUGER, E. F. W. (Eduard Friedrich
Wilhelm), 1829-1910

Untersuchungen iiber die Physiologie des
Electrotonus

Berlin : A. Hirschwald , 1859

xv, 500 p., 5 leaves of plates (1 folded): ill.
;23 cm.

003380508 QP/Pfl/Unt

PFLUGER, E. F. W. (Eduard Friedrich
Wilhelm), 1829-1910

Wesen und Aufgaben der Physiologie : Rede
zur  feierlichen  Erdffnung des  neuen
physiologischen Instituts in Poppelsdorf bei
Bonn am 9. November 1878

Bonn : E. Strauss , 1878

p. 427-442 ; 24 m.

Cover title. -- Offprint. -- "Archiv f.
Physiologie. Bd. XVIIL"--P. 439
003353059 (E) AC/Pfl/Rep

PFLUGER, E. F. W. (Eduard Friedrich
Wilhelm), 1829-1910

Zur Geschichte der Respiration

Bonn : E. Strauss , 1879

p. [166]-170 ; 23 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Separat-Abdruck
aus Pfliigers Archiv fiir die gesammte
Physiologie"--Cover

003353075 (E) AC/Pfl/Rep

PHARMACEUTICAL SOCIETY OF GREAT
BRITAIN. DEPT. OF PHARMACEUTICAL

SCIENCES

Penicillin : its properties, uses and prepara-
tions

by direction of the council of The

Pharmaceutical Society of Great Britain
London : The Pharmaceutical Press , 1946



viii, 199 p. : ill. ; 22 cm.
Bibliography: p. 184-191. -- Includes index
003389509 RS/Pha/Pen

PHILIP, Alexander Philip Wilson

A treatise on febrile diseases : including in-
termitting, remitting, and continued fevers,
eruptive fevers, inflammations, hemorrhagies,
and the profluvia ... - 1st American from
the 2nd English ed. - v. 1

Hartford : Published and sold by Oliver D.
Cooke , 1809

2 v.; 23 cm. (4to)

"In which an attempt is made to present, at
one view, whatever, in the present state of
medicine, it is requisite for the physician to
know, respecting the symptoms, causes, and
cure of those diseases, with experimental es-
says, on certain febrile symptoms, on the
nature of inflammation, and on the manner
on which opium and tobacco act on the liv-
ing animal body". -- "Five volumes com-
prised in two". -- Includes bibliographical
references

003432689 RC/Phi/Tre

PHILIP, Alexander Philip Wilson

A treatise on febrile diseases : including the
various species of fever, and all diseases at-
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défensive, sont expliquées, démontrées, &
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